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Krave molzejo z robotom
Na Repečnikovi kmetiji že skoraj leto
dni molzejo krave z robotom. "V pov-
prečju se pridejo pomolst 2,7-krat na
dan, najboljše tudi petkrat," pravi go-
spodar Mirko Rimahazi in dodaja:
"Kljub robotu je v hlevu še vedno po-
treben nadzor."
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KMETIJSTVO VREME

jutri: deloma jasno
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O ukradenih glasovnicah
nič novega
Okoliščine izginotja stotih glasovnic
v Tržiču policija še vedno preiskuje.
Po mnenju predsednice okrajne volil-
ne komisije Nevenke Hafner bi mora-
lo biti volilno gradivo bolje varovano
kot samo z zaklepanjem prostorov.
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KRONIKA

Za pridne Miklavž, 
za poredne pa parkeljni
Tako so rekli včasih, zdaj pa je mno-
žica navdušencev, ki v Podkorenu ne-
strpno čakajo samo na prihod straš-
nih, glasnih in sajastih parkeljnov, iz
leta v leto večja.

32

Danes bo sprva še oblačno, 
čez dan se bo delno razjasnilo.
V sredo in četrtek bo deloma
jasno. V noči na četrtek bo
lahko po gorah snežilo.

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Nedeljske volitve je že
dopoldne zaznamoval zaplet
v tržiškem volilnem okraju,
ko so morali zaradi domnev-
ne kraje stotih glasovnic za
poldrugo uro zapreti volišča.
Zaznamovala pa jih je v na-
sprotju s predvolilnimi napo-
vedmi, ki so obetale zmago
Janševi SDS, tudi zmaga
nove stranke Pozitivna Slove-
nija Zorana Jankovića. Na
zmago so kazali že rezultati
vzporednih volitev, ki jih je na
voliščih izvajala Mediana in je
Pozitivni Sloveniji namerila
dobrih 29 odstotkov volilnih
glasov, stranki SDS pa pol-
tretji odstotek manj. V resnici
se po neuradnih izidih ne-
deljskih volitev rezultata pr-
vih dveh razlikujeta za nekaj
več kot dva odstotka glasov:
Lista Zorana Jankovića Pozi-
tivna Slovenija je prejela
28,53 odstotka glasov, SDS pa

26,26 odstotka. Tretji najbolj-
ši rezultat je dobila Pahorjeva
SD, 10,48 odstotka, četrti pa
po pričakovanju Državljanska
lista Gregorja Viranta, in si-
cer 8,42 odstotka glasov. De-
SUS je dobil 6,97 odstotka,
SLS 6,90 odstotka, parla-
mentarni prag pa je po man-
datu odsotnosti prestopila
tudi NSi s 4,80 odstotka gla-
sov. Druge stranke so izpadle
iz parlamenta, med njimi
tudi LDS (1,46 odstotka gla-
sov) in SNS (1,80 odstotka), ki
sta bili v parlamentu v vseh
dosedanjih mandatih. Izpa-
dla je tudi stranka Zares (0,65
odstotka).

Pozitivna Slovenija ima v
prvi volilni enoti celo boljši
rezultat kot v državi, 30,53
odstotka glasov. Občutno
boljši kot v državi je na Go-
renjskem tudi izid za Novo
Slovenijo, ki je dobila kar
6,50 odstotka glasov, precej
slabše kot v državi pa se je

na Gorenjskem odrezala
SD, ki je dobila 8,52 odstot-
ka glasov.

Na Gorenjskem so bili po
za zdaj še neuradnih rezulta-
tih izvoljeni naslednji po-
slanci: Alenka Pavlič, Alojz
Potočnik in Alenka Bratušek
z Liste Zorana Jankovića Po-
zitivna Slovenija, Branko
Grims, Marko Pogačnik in
Irena Tavčar iz SDS, Bojan
Starman z Državljanske liste
Gregorja Viranta, Samo Bevk
iz SD, Jana Jenko iz DeSUS-
a, Mihael Prevc iz SLS in An-
ton Kokalj iz NSi. Ti so bili
izvoljeni v prvi volilni enoti,
ki zajema enajst volilnih
okrajev. V ljubljanskem okra-
ju so izvoljeni še: Ljudmila
Novak (NSi), Sašo Kos (Pozi-
tivna Slovenija) in Gregor Vi-
rant (Lista Virant), Karl Erja-
vec (DeSUS) pa je izvoljen v
volilnem okraju v Žalcu. Izja-
ve izvoljenih Gorenjcev ob-
javljamo na 4. strani.

Volivci so izbrali
Zorana Jankovića
V nasprotju s predvolilnimi napovedmi iz javnomnenjskih raziskav so 
volivci v nedeljo z največjim številom glasov izbrali Pozitivno Slovenijo 
Zorana Jankovića.

Vrednosti nepremičnin
na spletu
Z novim letom bodo podatki o vred-
nosti nepremičnin in njihovih lastni-
kih dostopni vsem uporabnikom
spleta. V uradu informacijske poob-
laščenke opozarjajo na kratenje pra-
vice do zasebnosti.

14

NEPREMIČNINE

Zoran Janković z ekipo, ki je njegovo stranko v samo dveh mesecih od nastanka popeljala
k zmagi na predčasnih parlamentarnih volitvah. / Foto: Matic Zorman

Po predvolilnih napovedih so si v SDS Janeza Janše že obetali zmago, v nedeljo pa so jo
na volitvah zgrešili za dobra dva odstotka. / Foto: T. K.

20%
popust

Na redno ceno fiksnega

ali mobilnega telefona

in dodatne opreme le v

času super ugodnih dni.
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Od 1. do 31. decembra 2011 super ugodni dnevi
v Telekomovih centrih po vsej Sloveniji.
Obiščite Telekomove centre, kjer vas v decembru poleg akcijskih ponudb
in ugodnosti čaka 20-odstotni praznični popust na redno ceno fiksnega ali
mobilnega telefona in dodatne opreme.

Državne 
pokojnine 
ne bo več
Državne pokojnine kot sa-
mostojnega prejemka po no-
vem letu ne bo več, pač pa
bodo tisti, ki bodo izpolnjeva-
li pogoje, prejemali denarno
socialno pomoč in (ali) var-
stveni dodatek.

�19. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Tako so kazale anke-
te, vselej pa nazadnje odloči-
jo volivke in volivci, ki so Jan-
kovićevi Pozitivni Sloveniji
dodelili 28,53 odstotka glasov
(na Gorenjskem celo 30,53),
SDS pa 26,26 odstotka (na
Gorenjskem 25,88). Rezulta-
ti so še neuradni, vseeno pa
do uradnih ni pričakovati
večjih sprememb. Jankoviće-
vi bodo v parlamentu zasedli
28 poslanskih mest, Janševi
26, SD 10, Virantovi 8, De-
SUS in SLS po 6, NSi pa je
dobila 4 sedeže. Med enajsti-
mi mandati, ki v državnem
zboru pripadajo prvi volilni
enoti, torej Gorenjski, po tri-
je pripadajo Listi Zorana Jan-
kovića in SDS, po eden pa
SD, Listi Virant, DeSUS-u,
SLS in NSi. Na Jankovićevi
listi so bili izvoljeni: Alenka
Pavlič, ki je v volilnem okra-
ju Jesenice dobila 39,52 od-
stotka glasov, Alojz Potočnik
(Kranj I) z 39,66 odstotka in
Alenka Bratušek (Kranj II) z
38,40 odstotka. Iz stranke
SDS so se v parlament uvr-
stili: Branko Grims (Kranj
III) z 32,19 odstotka glasov,
Marko Pogačnik (Škofja
Loka I) z 29,21 odstotka in
Irena Tavčar (Škofja Loka II)
s 33,94 odstotka. Državljan-
ska lista Gregorja Viranta, ki
je na Gorenjskem z 8,72 od-
stotki glasov na tretjem me-
stu, ima poslanca Bojana

Starmana (Škofja Loka II), ki
so mu volivci dodelili 10,22
odstotka glasov. Poslanec SD
bo še naprej Samo Bevk iz
Idrije, izvoljen s 16,30 od-
stotka. DeSUS bo z Gorenj-
ske zastopala Jana Jenko iz
tržiškega volilnega okraja, ki
je prejela 8,43 odstotka gla-
sov, SLS pa Mihael Prevc iz
Železnikov z 11,32 odstotka.
10,15 odstotka je v drugem
škofjeloškem volilnem okra-
ju prejel Anton Kokalj iz
stranke NSi. Ti so bili izvolje-
ni v gorenjski volilni enoti,
zunaj nje pa še Karl Erjavec
(DeSUS), ki je kandidiral v
volilnem okraju v Žalcu.
Izvoljeni so še Ljudmila No-
vak (NSi) iz Moravč, kandi-
datka v dveh ljubljanskih vo-
lilnih okrajih, ter Saša Kos
(Pozitivna Slovenija) in Gre-
gor Virant (Lista Virant) iz
Domžal, oba v eni od ljub-
ljanskih volilnih enot. 

Gorenjska poslanska 
zasedba

Poslanska zasedba iz prve
volilne enote je zelo raznoli-
ka: med enajsterico so štiri
ženske in sedem moških.
Pet poslancev novega man-
data je novincev, šest že sta-
rih znancev. Od teh so bili v
parlamentu zadnjega man-
data Alojz Potočnik, Branko
Grims in Samo Bevk. Miha-
el Prevc, Bojan Starman in
Anton Kokalj pa so se po

mandatu odmora spet vrnili
v državni zbor, Prevc in Ko-
kalj kot svojima strankama
ves čas zvesta člana, Bojan
Starman pa je bil v predpre-
teklem mandatu v parla-
mentu kot član SDS. Politič-
no neznana so imena Alen-
ke Potočnik, Jane Jenko in
Irene Tavčar, medtem ko
druge poznamo bodisi iz
drugih strank bodisi kot vi-
soke državne uradnike.
Eden od prihodnjih poslan-
cev je tudi župan. Občini Že-
lezniki se po odhodu Mihae-
la Prevca obetajo predčasne
županske volitve.

Napovedi uvrščenih 
v parlament

"Ljudje so jasno povedali,
da hočejo drugačno Sloveni-
jo, gospodarsko uspešno in
konkurenčno v svetu, social-
no varno, državo javnega šol-
stva in zdravstva, pravičnega
pravosodja, spoštovanja de-
mokracije," je ob izvolitvi de-

jal Zoran Janković in napove-
dal, da se bodo najprej v
stranki dogovorili, kako na-
prej, nato pa še z morebitni-
mi koalicijskimi partnerji.
Janez Janša pa je dejal, da re-
zultati volitev niso tisto, kar
so si želeli, niti tisto, za kar
smo šli na predčasne volitve.
Ob čestitkah zmagovalcu je
še navrgel, da zaradi raz-
drobljenosti ne bo mogoča
močna koalicija, in napove-
dal morebitne predčasne vo-
litve še pred koncem manda-
ta. "V SDS bomo pomagali
produktivno reševati težave,
če le ne bo izključevanja, ka-
kršnemu smo bili priča tri
leta. Želimo, da zmagovalci
čim prej sestavijo vlado, ob
tem pa je še vedno aktualen
naš predlog o spremembi
ustave, ki bo omogočil krajšo
pot do nove vlade," je v krogu
strankinih privržencev še de-
jal Janša, ki ga sicer po raz-
glasitvi neuradnih izidov vo-
litev ni bilo v Cankarjev dom,
kjer so se pojavili vsi drugi

predsedniki v državni zbor
uvrščenih strank. Ljudmila
Novak je izrazila zadovolj-
stvo ob vrnitvi stranke NSi v
slovenski parlament. Napo-
vedala je, da bo stranka sicer
v opoziciji, želijo pa kon-
struktivno sodelovati pri re-
ševanju Slovenije iz krize.
Borut Pahor, prvak SD, zara-
di kritik, ki jih je bila deležna
njegova vlada, ni pričakoval
rezultata, kakršnega je stran-
ka dosegla na volitvah. "Ljud-
je so razumeli, da smo se
trudili po najboljših močeh
in da dosežki niso zanemar-
ljivi, zlasti v luči pričakovanj
težav, ki nas še čakajo," je 

povedal Pahor, enako za-
skrbljen nad razmerami v dr-
žavi kot pred tremi leti, ko je,
že zavedajoč se prihajajoče
krize, prevzemal krmilo dr-
žave. Ljudje se danes krize
zavedajo, vendar pričakujejo,
da bodo ukrepi, ki nas bodo
izvlekli iz krize, manj boleči
kot tisti, ki jih je predlagala
Pahorjeva vlada. To pa se po
njegovih besedah žal ne bo
izšlo. Prvak SD vidi stranko
pri oblikovanju nove vlade.
Radovan Žerjav iz SLS pa ob-
ljublja: "SLS bo ne glede, ali
bo v koaliciji ali opoziciji, de-
lovala konstruktivno, kakor
smo delali tudi do sedaj." Ob
dobrem sodelovanju vseh
političnih akterjev bodo ljud-
je po njegovem prepričanju
sprejeli tudi težke odločitve.
Karl Erjavec iz stranke De-
SUS: "Kriza je huda, najbolj
udari tiste, ki so najbolj ran-
ljivi. Žal nam je, da nismo
dobili še več podpore upoko-
jencev, ker bi tako še lažje
branili njihove interese. Leto
2012 bo še težje, to bo leto
težkih odločitev in v stranki
DeSUS ne bi radi, da bi jih
najbolj boleče občutili naj-
bolj revni. Smo edina prava
socialna stranka. Računamo,
da bomo začeli pogovore za
vstop v koalicijo, saj Sloveni-
ja potrebuje močno koalicijo,
tudi zato, da se izvedejo naj-
potrebnejše reforme." Z vo-
lilnim rezultatom svoje
stranke je zadovoljen tudi
Gregor Virant.
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Volivci so izbrali Zorana Jankovića
Zmagovalka predčasnih parlamentarnih volitev je Lista Zorana Jankovića Pozitivna Slovenija. Pred dvema mesecema ustanovljena stranka je za dva odstotka porazila
SDS Janeza Janše, ki mu je večina javnomnenjskih raziskav kazala prvo mesto.
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Maja Bertoncelj

Iz 3. volilne enote Ljublja-
na Center 11. volilnega okraja
(Ljubljana Šiška IV), v kate-
rega sta uvrščeni tudi občini
Medvode in Vodice, v držav-
ni zbor po neuradnih rezul-
tatih znova ni uspelo priti
nobenemu kandidatu. Naj-
več glasov je dobila lista Zo-
rana Jankovića - Pozitivna
Slovenija (35,99 odstotka), za
katero je kandidirala Milena
Mileva Blažić. Sledi ji SDS
(24,30 odstotka, Saša Ciglar),
Državljanska lista Gregorja
Viranta (8,70 odstotka, Tatja-
na Mizori Zupan), SD (8,34
odstotka, Irena Kuntarič Hri-
bar), Nova Slovenija - Kr-
ščanska ljudska stranka

(6,12 odstotka, Radovan Cer-
jak), DeSUS (5,63 odstotka,
mag. Zvonka Hočevar), SLS
(5,30 odstotka, Janez Čadež).
To so stranke, ki so jim tudi
volivci v tem okraju nameni-
li dovolj glasov za vstop v par-
lament. Pod to mejo pa so
ostali SNS (1,36 odstotka,
Roman Veras), SMS Zeleni
(0,98 odstotka, Dragan Dju-
kić), LDS (0,75 odstotka,
Alenka Žavbi Kunaver), Gi-
banje za Slovenijo (0,70 od-
stotka, Jure Ogris), DSD
(0,60 odstotka, Robert
Ivanc), Zares - Socialno libe-
ralni (0,49 odstotka, Peter J.
Česnik), Naprej Slovenija
(0,46 odstotka, Jože Drnov-
šek) in SEM-Si (0,29 odstot-
ka, Boštjan Cuderman). 

Enajsti volilni okraj 
brez poslanca 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JUSTINA POGAČNIK iz Podnarta.

Francu Čebulju (na sliki na volišču v Adergasu) se je
uvrstitev v parlament izmuznila zadnji hip. Iz njegove
stranke SLS je bil na Gorenjskem namesto cerkljanskega
izvoljen župan Železnikov Mihael Prevc. / Foto: Matic Zorman

Bojan Homan (tudi sam kandidat na volitvah) in Darko Jarc iz
SDS na tabličnem računalniku (i-padu) spremljata rezultate
volitev. Stranka v državi ni zmagala, na Gorenjskem pa je
dobila tri poslance, enako kot zmagovalec. / Foto: Gorazd Kavčič

Lista Zorana Jankovića je na Gorenjskem dobila tri poslance.
Alenka Pavlič (na sliki na volišču) je izvoljena v jeseniškem
volilnem okraju. / Foto: Gorazd Kavčič

Na predčasnih volitvah v Sloveniji je glasovalo 1,105.123 
volivk in volivcev, to je 64,65 odstotka. Gorenjska je imela
celo nekaj višjo udeležbo, 68,01 odstotka. / Foto: Gorazd Kavčič

Potem ko je oddal svoj glas na volišču v Naklem, so 
prvaka DeSUS Karla Erjavca pričakali njegovi somišljeniki s
hrenovkami.  / Foto: T. K.

Tržičane pa so zgodaj dopoldne pričakala zaprta volišča. 
Zaprli so jih zaradi izginotja stotih volilnih lističev, kar je
volitve v Tržiču in z njimi volilni molk podaljšalo do 20. ure.

Zmagoslavje v kranjskem taboru Pozitivne Slovenije. Izvoljena sta bila Alenka Bratušek in Alojzij Potočnik.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Nečitljivih kuponov 
ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom 
za    naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod 
šifro ali z navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplač-
nega malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe 
(tudi s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 
42 47; za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do
14. ure in za petkovo številko do srede do 14. ure. V 
malooglasnem oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa 
smo vam na razpolago v ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, v sredo od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                    december/11
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _

✂  
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Legenda:

Na nedeljskih volitvah sta izpadli iz parlamenta LDS
(1,46 odstotka glasov) in SNS (1,80 odstotka), ki sta
bili v njem v vseh dosedanjih mandatih. Izpadla je
tudi stranka Zares (0,65 odstotka). 

Gorenjska je dobila poslance v osmih volilnih okrajih.
Brez poslanca so ostali v obeh radovljiških okrajih in
v Kamniku, sicer pa ima vsak okraj po enega, razen
volilnega okraja Škofja Loka II (Poljanska in Selška
dolina), ki ima kar štiri poslance: Ireno Tavčar (SDS),
Mihaela Prevca (SLS), Antona Kokalja (NSi) in Bojana
Starmana (Lista Virant).

Od 1.709.484 je na predčasnih volitvah glasovalo
1,105.123 volivk in volivcev, to je 64,65 odstotka. Go-
renjska je imela celo nekaj višjo udeležbo, 68,01 od-
stotka. Med volilnimi okraji na Gorenjskem pa naj-
boljšo udeležbo beležijo v volilnem okraju Kranj III,
73,14 odstotka, Škofja Loka I z 72,28 in Škofja Loka II
z 71,17 odstotka ter v kamniškem okraju s 70,71-
odstotno udeležbo.
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Uspeh političnih strank na predčasnih parlamentarnih volitvah v Sloveniji in na Gorenjskem

39,66%

39,52%

38,40%

33,94%

32,19%

29,21%

16,30%

11,32%

10,22%

10,15%

8,43%

Alojz Potočnik

Alenka Pavlič

Alenka Bratušek

Irena Tavčar

Branko Grims

Marko Pogačnik

Samo Bevk

Mihael Prevc

Bojan Starman

Anton Kokalj

Jana Jenko

Izvoljeni v prvi volilni enoti
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Zgornja Gorenjska je do-
bila eno poslanko: Alenko
Pavlič z Liste Zorana Janko-
viča Pozitivna Slovenija. Ta
49-letna inženirka elektro-
tehnike in univerzitetna di-
plomirana ekonomistka je
Jeseničanka, ki zadnji dve
leti živi v Mostah pri Žirovni-
ci. "Trdo smo delali in volilni
uspeh zato ni presenečenje.
Kot poslanka bom sledila
programu stranke in pred-
sedniku, dejavna bom zlasti
na področju gospodarstva.
Na naši listi smo izvajalci,
mi zavihamo rokave in dela-
mo!" U. P.

Tržičanka Jana Jenko (De-
SUS) kar ni mogla verjeti, da
je izvoljena. "Tržič sicer je
prava volilna baza za našo
stranko, čeprav smo se mo-
rali ravno tako potruditi, da
smo prepričali volivce. Pod-
poro sem imela tudi v občin-
skem odboru in pri prijate-
ljih. O tem, ali bomo šli v ko-
alicijo, je še prehitro govoriti,
pričakujem pa, da bomo kot
stranka lahko vplivali na po-
zitivne odločitve, kar se upo-
kojencev tiče." S. K. 

V volilnem okraju Kranj I
je bil za poslanca Pozitivne
Slovenije izvoljen Alojz Po-

točnik, vendar nam njegove
izjave včeraj dopoldne ni
uspelo dobiti. Je pa že kot
kandidat poudaril, da bo kot
poslanec nepopustljiv pri
pravicah in koristih za prebi-
valce Kranja in okoliških na-
selij. Zavzemal se bo za več
najemniških in lastniških
stanovanj za mlade družine,
nov dom za starostnike in
ureditev sofinanciranja biva-
nja za tiste, ki sami ne zmo-
rejo. V. S.

Alenka Bratušek, Pozitiv-
na Slovenija, izvoljena v vo-
lilnem okraju Kranj II: "Lah-
ko zagotovim, da bomo dela-
li v dobro vseh, da bomo naj-
bolj gledali na malega člove-
ka in da bomo dokazali, da
smo si zaupanje zaslužili.
Dokazali bomo, da smo naj-
boljši, ker znamo in zmore-
mo delati v dobro države in
ljudi. Velik uspeh stranke in
tudi velik uspeh v Kranju
nas ne bo uspaval, zaveda-
mo se, da so časi težki in da
bo treba takoj poprijeti za
delo. Tega se ne bojimo, am-
pak veselimo!" V. S.

Branko Grims (SDS), iz-
voljen v volilnem okraju
Kranj III, se je najprej zahva-
lil volivcem za izkazano za-

upanje, najbolj pa ga prese-
neča, da so se volivci, "ki
imajo sicer vedno prav", že-
leli odkrižati strank LDS in
Zares, a so z množično pod-
poro Jankovićeve liste izvoli-
li isto ekipo, le z novim vodi-
teljem. "Slovenija potrebuje
močno koalicijo, ki bi jo po-
vezovale vrednote in ki ji gre
za Slovenijo, tako pa bomo
imeli čudno koalicijo, ki jo
bosta povezovala denar in
ideologija. Prav zato ne pri-
čakujem razvojnega premi-
ka, sedanje težave se bodo le
še poglobile, kar res lahko
pripelje do novih predčasnih
volitev." S. Š.

Marko Pogačnik (SDS),
volilni okraj Škofja Loka I:
"Rezultat na volitvah odloči-
jo volivke in volivci. Zahvalil
bi se torej tistim iz občine
Škofja Loka za zaupanje. Po
neuradnih rezultatih kaže,
da sem se uvrstil v parla-
ment. Upam, da bo čim prej
imenovana in bo začela dela-
ti tudi nova vlada. Sam bom
v parlamentu podprl vsak za-
kon, ki bo prinesel nova de-
lovna mesta." D. Ž.

Mihael Prevc (SLS), volilni
okraj Škofja Loka II: "Še ved-
no zbiram vtise, saj na uvr-

stitev v parlament ob še dveh
močnih kandidatih iz naše
stranke v volilni enoti nisem
računal. Volivci in volivke so
mi svoj glas dali, ker verja-
mejo, da bom lahko iz Ljub-
ljane občutno več naredil za
Poljansko in Selško dolino,
denimo za obnovo državnih
cest, za dograditev poljanske
obvoznice in za poplavno
varnost domačih Železni-
kov. V Železnikih pa bodo
po mojem odhodu predčas-
ne volitve." D. Ž.

Irena Tavčar (SDS), volil-
ni okraj Škofja Loka II:
"Dan po volitvah ni tolikšne
evforije, kot bi bila, če bi
zmagala tudi stranka. A ve-
sela sem, da so me volivci
izbrali, in se jim za to iskre-
no zahvaljujem. Glede na
odzive ljudi, s katerimi sem
imela stike pred volitvami,
sem to kar pričakovala. Po-
slanska vloga je nekaj, kar
poznam samo iz medijev in
bo zame povsem nova. V
obeh dolinah nas je izvolje-
nih precej poslancev, in če-
prav pripadamo različnim
opcijam, upam, da bomo
skupaj delali v korist naših
ljudi." D. Ž.

Anton Kokalj (NSi), volil-
ni okraj Škofja Loka II:
"Vsem volivkam in voliv-
cem, ki so parlamentu vrnili
"srce" in s tem Novo Slove-
nijo vrnili v državni zbor, se
iskreno zahvaljujem. Moja
dokončna izvolitev je sicer
še odvisna od glasov po poš-
ti in iz tujine, ker je razlika s
kolegom iz Kamnika Mate-
jem Toninom trenutno
samo nekaj glasov. Čestitam
mu za izjemen dosežek
kljub njegovim mladim le-
tom. NSi si bo prizadevala

za pravično vodenje države,
predvsem v odnosu do po-
deželja in posebej do druži-
ne kot osnove za zdravo pri-
hodnost." D. Ž.

Bojan Starman (Lista Vi-
rant), izvoljen v okraju
Škofja Loka II, je prav tako
hvaležen volivcem za izra-
ženo podporo: "Volilni izid
me ni presenetil in upam,
da bo najverjetnejši manda-
tar Zoran Janković sestavil
dovolj močno koalicijo, ki
bo vnesla nekaj reda. Preveč
je bilo prepira v zadnjih le-
tih, treba je prijeti za delo.
Rezultati volitev dajejo tako
upanje." S. Š.

Samo Bevk (SD), volilni
okraj Idrija: "Vesel sem po-
novne izvolitve v parlament,
s katero so volivke in volivci
očitno nagradili moje dose-
danje delo. Verjamem, da
bom tudi naprej lahko izpol-
njeval njihova pričakovanja.
Med drugim si bom prizade-
val tudi za podaljšanje zako-
na o kulturnem tolarju (izte-
če se leta 2013), saj se je iz
tega vira financiralo kar ne-
kaj kulturnih pridobitev,
med drugim tudi letos odpr-
ta knjižnica v Kranju." D. Ž.

Gregor Virant, Državljan-
ska lista Gregorja Viranta,
izvoljen v okraju Domžale I:
”Z rezultatom smo zado-
voljni, še posebej, če upošte-
vamo, da smo pred osmimi
tedni začeli s projektom
nove stranke. Začeli smo
praktično iz nič, sedaj pa
smo močna parlamentarna
stranka, ki bo močan igralec
v slovenskem parlamentu.
Pripravljeni smo na sodelo-
vanje z vsako stranko.”  D. Ž.

Saša Kos, Lista Zorana
Jankovića - Pozitivna Slove-

nija, izvoljena v okraju Dom-
žale II: "Vsak, ki se je podal v
volilno bitko, je pričakoval
uspeh, zato tudi mene ni
presenetil. Kot dolgoletna ob-
činska svetnica v Domžalah
vem, kaj lokalna skupnost
pričakuje od poslancev, zato
si bom prizadevala za grad-
njo telovadnice pri srednji
šoli, trzinsko obvoznico, ure-
ditev središča Domžal, med-
generacijsko sodelovanje ..."
je povedala Saša Kos, ki je te
dni še zaposlena v kamniški
knjižnici. J. P. 

Karl Erjavec (DeSUS), iz-
voljen v Žalcu, je z volilnim
rezultatom, ki ga je dosegla
stranka, zadovoljen. "Glede
na javnomnenjske raziska-
ve, je volilni rezultat prese-
nečenje, a Janez Janša je v
zadnjih dneh očitno naredil
preveč napak, ki so ga stale
zmage. O koaliciji je prezgo-
daj govoriti, a brez DeSUS-a
bo težko sestaviti močno vla-
do. A tudi v tem primeru se
bomo borili, da bo pokojnin-
ska reforma pravična in ne
bo poslabšala socialnega sta-
nja upokojencev." S. Š.

Ljudmila Novak (NSi): "Z
rezultati volitev nisem za-
dovoljna, je pa vrnitev v par-
lament za našo stranko ve-
lik uspeh in rezultat trdega
dela in programa. Kot po-
slanka sem bom zavzemala
za poštenost in pravno dr-
žavo, razvoj turizma na Go-
renjskem, podporo podjet-
ništvu in izboljšanje javne-
ga prometa. Upam na do-
bro sodelovanje z vsemi žu-
pani," je povedala predsed-
nica stranke NSi, ki je bila
za poslanko na območju
Lukovice, Moravč in Dom-
žal izvoljena prvič. J. P. 

Gorenjci v državnem zboru
Poslanci, izvoljeni v kranjski in delu ljubljanske volilne enote, ter Gorenjci, izvoljeni zunaj širšega gorenjskega območja

Mihael Prevc

Samo Bevk

Jana Jenko

Bojan Starman Ljudmila NovakSaša Kos

Marko PogačnikBranko Grims

Gregor Virant

Alenka BratušekAlenka Pavlič

Anton KokaljIrena Tavčar Alojz Potočnik
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Urša Peternel

Žirovnica - Osrednja žirov-
niška občinska proslava je
potekala v soboto zvečer v
dvorani Pod Stolom. Župan
Leopold Pogačar je v slav-
nostnem govoru orisal do-
sežke v zadnjem letu dni.
Med drugim je dejal, da jim
je v letu 2011 uspelo sprejeti
občinski prostorski načrt, ki
je na novo začrtal rabo pros-
tora in pogoje za gradnjo.
Občina je dobila lokalni
energetski koncept in prvič v
zgodovini namenila denar
za energetsko sanacijo ob-
jektov. Zgradili so parkirišče
v Završnici, dobili urejeno
križišče v Žirovnici (država
mora urediti še prehod čez
železniško progo), uredili
komunalno infrastrukturo v
novi poslovni coni, kjer so
začeli graditi tudi zbirni cen-
ter, poslovne prostore v coni
je začelo graditi tudi prvo
podjetje, to je Saxonia Fran-
ke. Med načrti za prihodnje
leto je Pogačar izpostavil raz-
širitev ceste v Završnico, za-
četek gradnje kanalizacije v
okviru projekta GORKI, za-

četek gradnje večnamenske-
ga objekta na Breznici in
otroškega igrišča na Selu, pri
čemer so za večino projektov
pridobili tudi evropski de-
nar. Župan je poudaril, da so
vsi dosežki plod skupnega
dela in sodelovanja vseh, od
občinske uprave, občinskega
sveta do občanov. Ob prazni-
ku so podelili tudi občinska
priznanja. Plaketo Občine
Žirovnica so prejeli organi-

zatorja Veselih dni v Žirov-
nici ŠRD Trim Tim in Ko-
njeniški klub Stol za prispe-
vek k razvoju športa in ohra-
njanja tradicije ter TVD Par-
tizan Žirovnica ob 80-letnici
delovanja. Nagrado Občine
Žirovnica sta prejela Gleda-
lišče slepih in slabovidnih
Nasmeh Zabreznica, ki letos
praznuje petnajstletnico, ter
Janez Resman z Breznice za
uspehe na športnem podro-

čju. Župan pa je podelil tudi
tri županova priznanja, ki so
jih prejeli Janez Žemlja
mlajši ter zlata maturanta
Nejc Janša in Ina Kosmač. V
kulturnem programu so
navdušili člani gledališča Na-
smeh, mladi brezniški fol-
kloristi in pevska skupina
Dr. France Prešeren, še po-
sebej pa so obiskovalce ogre-
li gostje, godalni kvartet Pod-
okničarji s Primorske.

Praznično pod Stolom 
Tretji december, dan rojstva Franceta Prešerna, je tudi praznik Občine Žirovnica.

Občinski nagrajenci z županom / Foto: Matic Zorman

Andraž Sodja

Vrba - V soboto se je v po-
častitev 211. obletnice roj-
stva največjega slovenskega
pesnika Franceta Prešerna
pri Prešernovem spomeni-
ku v Vrbi že enajstič zbrala
Prešerna bratovš'na, ki ne-
formalno deluje pod okri-
ljem Ustanove (fundacije)
Poti kulturne dediščine -
Slovenija. Predsednik usta-
nove Slavko Mežek je ob
tem predstavil javno pismo
o nameri za vseslovensko
akcijo za odkup Ribčevine -
objektov in zemljišča v lasti
Prešernovega sorodnika in
soseda v Vrbi Janeza Arka.
Za akcijo so se odločili po-
tem, ko so neuradno izve-
deli, da se za nakup ome-
njenih nepremičnin zani-
majo tujci, in ker so prepri-
čani, da morata Ribčevina
in z njo nesporna slovenska
prepoznavnost - Vrba ostati
v lasti slovenskega naroda.
Akcija za odkup Arkove do-
mačije bo trajala do 3. de-
cembra prihodnje leto, cilji
te akcije pa so po besedah
Slavka Mežka ohranitev in

združitev Ribčevine od Pre-
šernove rojstne hiše do cer-
kve svetega Marka ter obli-
kovanje celostnega kultur-
nega središča in svetišča
slovenskega naroda, teme-
lječega na liku in prero-
škem izročilu Poezij Fran-
ceta Prešerna.

Na srečanju so bili izreče-
ni tudi očitki proti ministr-
stvu za kulturo in občini Ži-
rovnica, da ju nakup Ribče-
vine ne zanima. Na očitke se
je včeraj odzval žirovniški
župan Leopold Pogačar, ki

pravi, da je občina Arku iz-
razila željo po nakupu, ven-
dar je ta izrecno zatrdil, da
občini ne bo prodajal. Ne-
premičninski agenciji so po-
sredovali obvestilo, da bodo
uveljavljali predkupno pravi-
co na stavbnem zemljišču in
hiši, kmetijskih zemljišč in
gozdov pa ne smejo kupova-
ti. Župan sicer podpira akci-
jo, saj bi na tak način z zdru-
ženimi močmi lahko pono-
vili zgodbe iz preteklosti, ko
so rojstne hiše kulturnikov
kupovali državljani.

Prešerna bratovš’na 
za odkup Ribčevine
Prešerna bratovš'na predstavila namero za odkup Ribčevine. Občina
Žirovnica bo uveljavljala predkupno pravico.

Kranj, Vrba

Dvanajstič peš iz Kranja v Vrbo

Na Prešernov rojstni dan so se obiskovalci v Vrbo odpravili
na različne načine. Okoli dvesto slovenskih kulturnikov in nji-
hovi podporniki so se na primer na pobudo glasbenika Gala
Gjurina v Vrbo (oziroma v Žirovnico) iz Ljubljane pripeljali s
t. i. zadnjim vlakom za kulturo in na ta način opozorili na slab
status kulture in kulturnosti v državi. Skupina prijateljev iz
Kranja z okolico, ki se je poimenovala Odpisani gamsi (na sli-
ki), pa se je letos že dvanajstič odpravila na pohod iz Prešer-
novega gaja v Kranju do Vrbe. Njihov član Franci Erzin je raz-
ložil, da so tokrat izbrali nekoliko drugačno pot, dolgo prek
trideset kilometrov: Kranj-Besnica-Podnart-Mišače-Globoko-
Mošnje-Radovljica-Lesce-Vrba. "Letos se nas je na pot poda-
lo šestnajst, s postanki vred pa smo hodili sedem ur. V Pre-
šernovi rojstni hiši so nas prav lepo sprejeli in postregli, že po
tradiciji smo poskrbeli tudi za krajši kulturni program," je po-
jasnil Erzin. Iz Vrbe so se peš odpravili še do Žirovnice, od
tam pa se z vlakom odpeljali nazaj v Kranj. S. Š.

Bled

Zbrali desetino denarja za bazen 

V soboto, 3. decembra, je Rotary club Bled v sodelovanju z do-
natorji v Festivalni dvorani Bled priredil dobrodelno Miklavže-
vo gledališko predstavo Maček Muri v izvedbi Slovenskega
ljudskega gledališča Celje. S predstavo so zbrali del sredstev
za gradnjo rehabilitacijsko terapevtskega bazena v Centru za
usposabljanje, delo in varstvo (CUDV) Matevža Langusa Ra-
dovljica, kateremu je Rotary club Bled v sodelovanju z dona-
torji že lani doniral fotovoltaično elektrarno Sončnica. "Pred-
stave, ki so jo omogočili sponzorji, se je udeležilo okoli 520
otrok s starši, udeležili so se je tudi gojenci CUDV Matevža
Langusa Radovljica. Točen obračun še ni narejen, smo pa
zbrali od šest do sedem tisoč evrov, kar je desetina zneska, ki
ga bo treba plačati za nov bazen. Akcija še ni končana, saj
bomo poskusili dobiti še dodatne sponzorje," je povedal Igor
Rus, predsednik Rotary cluba Bled. K. Š. 

Na srečanju Prešerne bratovš’ne v Vrbi
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Vilma Stanovnik 

Kranj - Praznovanje letošnje-
ga občinskega praznika
Mestne občine Kranj ob ob-
letnici rojstva Franceta Pre-
šerna se je začelo že minuli
četrtek in petek z odprtjema
razstav v galeriji Prešernovih
nagrajencev in v občinski
stavbi, v petek zvečer pa je
bila na Brdu tudi slavnostna
akademija, na kateri je kranj-
ski župan Mohor Bogataj v
roke segel dvanajstim letoš-
njim občinskim nagrajen-
cem, največji aplavz med nji-
mi pa si je zaslužil nov čast-
ni občan Kranja prof. dr. Vla-
dimir Ravnik. Kot je v slav-
nostnem govoru poudaril
župan Bogataj, sedanja kriza
ne sme ustaviti razvoja Kra-
nja, čeprav bodo morale ne-
katere načrtovane naložbe
počakati. 

Ne bo pa več treba dolgo
čakati na kulturne dogodke
niti na novo stalno muzejsko
postavitev v dodobra prenov-
ljenih prostorih gradu Kie-
selstein. Prav odprtje pre-
novljenega kompleksa gradu
Kieselstein, kjer so se pred
kratkim končala gradbena
dela, je bil namreč najpo-
membnejši dogodek ob le-
tošnjem praznovanju kranj-
skega občinskega praznika,
saj je prenova trajala kar tri
leta, vrednost del pa je skoraj
8,8 milijona evrov, od tega je
več kot 2,8 milijona evrop-
skih sredstev. 

"Današnji dan je za Go-
renjski muzej res vesel in
poseben, kajti z odprtjem
grajskega kompleksa Kie-
selstein se nam odpirajo
vrata v nove prostore. V Lov-
skem dvorcu bomo dobili
nove upravne prostore, v
gradu Kieselstein pa bomo
postavili novo stalno posta-
vitev Prelepa Gorenjska.
Poleg tega bodo prenovljeni
prostori namenjeni knjižni-

ci, pedagoški dejavnosti,
prav tako bodo tukaj tudi
občasne razstave," je ob so-
botni slovesnosti poudarila
direktorica Gorenjskega
muzeja Marija Ogrin in do-
dala, da so pred njimi novi
izzivi, saj želijo, da grajski
kompleks Kieselstein posta-
ne prostor, kjer se bodo do-
gajali osrednji gorenjski
kulturni dogodki. Če bo šlo
vse po načrtih, naj bi grad

zaživel letos marca. "Pono-
sen sem, da poleg komplek-
sa gradu Kieselstein v Kra-
nju oživljamo staro mestno
jedro, da bodo kmalu zaži-
veli nekdanji stolpi, da se
obnavljajo ulice, da staro
mestno jedro dobiva novo
življenje in z njim nov
utrip," je ob odprtju obnov-
ljenega gradu Kieseltein po-
udaril župan Mohor Boga-
taj.

Vesel dan kranjske kulture
Odprtje prenovljenega kompleksa gradu Kieselstein je bil ob prazniku Mestne občine Kranju prav
posebno vesel dogodek, čeprav zaposlene v Gorenjskem muzeju v prihodnjih mesecih v sedaj še
praznih prostorih čaka veliko dela.

Marjana Ahačič

Radovljica - Novinarja Matej
Šurc in Blaž Zgaga sta v sre-
do tudi v Radovljici - pomen-
ljivo v Domu veteranov ob-
močnega združenja vetera-
nov vojne za Slovenijo - pred-
stavila prva dva dela knjižne
trilogije o trgovini z orožjem
V imenu države. Avtorja sta v
prvem delu knjige, ki je pod
naslovom Odprodaja izšel
sredi letošnjega leta, po več-
letnem temeljitem raziskova-
nju dokumentov in pogovo-
rih z vpletenimi popisala čas
v začetku devetdesetih, ko je
Slovenija odprodala veliko
količino orožja in streliva iz
vojaških skladišč Jugoslovan-
ske ljudske armade, ki so jih
zasedli pripadniki Teritorial-

ne obrambe, v drugem se
ukvarjata s prek Slovenije
organiziranimi preprodaja-
mi orožja, tretji del trilogije, v
katerem novinarja opisujeta,
kako je v času vojn na Balka-
nu po razpadu Jugoslavije
potekala trgovina z orožjem
in kdo vse je v njej sodeloval,
pa lahko pričakujemo na za-
četku prihodnjega leta. "Nis-
va se osredotočala na iskanje
krivcev. Pregledala sva na ti-
soče dokumentov in zapisa-
la, kar sva ugotovila," je na
predstavitvi poudaril Šurc.
Ugotovila pa sta, dodaja
Zgaga, da so se v časih ob
osamosvajanju politične eli-
te okoristile s prodajo orožja
in nato v dvajsetih letih s pri-
krivanjem v mnogih ozirih
uničile pravno državo.

Šurc in Zgaga predstavila 
knjigo o trgovini z orožjem

Občina Železniki objavlja povpraševanje glede 
zainteresiranosti investitorjev za:

● gradnjo sončnih elektrarn na javnih objektih,
● zamenjavo vira ogrevanja (biomasa) 

v javnih objektih.

Več na www.zelezniki.si pod razpisi.

Ljubno 

Srečanje harmonikarjev
samoukov 

Prijatelji frajtonaric organi-
zirajo 10. decembra v Ljub-
nem na Gorenjskem sreča-
nje odraslih harmonikarjev
samoukov Zgornje Gorenj-
ske. Ker danes ta način uče-
nja zamira, je bila to vodilna
misel pri organiziranju to-
vrstnega dogodka. A. B. 

Predstavitve knjige se je udeležil tudi Ludvik Zvonar, 
v začetku devetdesetih kot direktor uprave za logistiko 
odgovoren za preskrbo Slovenije z orožjem (tretji z leve).

Komenda

Komenda sodeluje s Sremsko Mitrovico

Občina Komenda, ki je pred nekaj tedni podpisala listino o so-
delovanju s srbsko občino Sremska Mitrovica, že poglablja
sodelovanje, ki se je formalno vzpostavilo na jesenskem kme-
tijskem sejmu v Komendi. Župan Tomaž Drolec je pred dne-
vi v Poslovni coni Komenda gostil srbskega kolega Branislava
Nedimovića in njegove sodelavce. Gostje iz Srbije so podro-
bno predstavili tri svoje poslovne cone, ki že obratujejo v tej
napredni občini, ki pa je znana tudi po svojih nasadih zelenja-
ve in sadnih plantažah. Svoje pridelke trenutno izvažajo le na
ruski trg, številne možnosti za kakovostne in dolgoročne na-
ložbe z občino Komenda pa jim odpirajo vrata tudi na zahod-
ne trge. Zbrani so se strinjali, da si želijo uspešno sodelova-
nje na gospodarskem področju razširiti tudi na kulturne, dru-
štvene in turistične projekte. J. P.

Med prenovljenim gradom Kieselstein in Lovskim dvorcem je že urejen prireditveni 
prostor, nad katerim je pomična streha, tribune, ki sprejmejo okoli petsto obiskovalcev, 
pa so bile že ob sobotnem odprtju skoraj polne. / Foto: Matej Slabe

Kranj

Kranj sodeluje tudi z Doberdobom

”Naše prijateljstvo se je začelo pred tridesetimi leti na podro-
čju krvodajalstva. Nadaljevalo in nadgrajevalo se je s sodelo-
vanje med šolama v Kranju in Doberdobu, s sodelovanjem
civilne zaščite in letos ga nadgrajujemo z listino o sodelova-
nju med občinama,” je ob petkovem podpisu listine o sode-
lovanju med občinama Kranj in Doberdob v sosednji Italiji
poudaril predsednik Območnega združenja Rdečega križa
Kranj Marjan Gantar. Listino o sodelovanju sta namreč pod-
pisala župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj (na sliki
levo) in župan občine Doberdob Paolo Vizintin ob letošnjem
kranjskem občinskem prazniku, poleg predstavnikov obeh
občin pa so slovesen dogodek pospremili tudi gostje iz dru-
gih s Kranjem prijateljskih in pobratenih občin. V. S.
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Brdo pri Kranju

Predsednik odlikoval Poslovno šolo Bled

Predsednik Danilo Türk je z zlatim redom za zasluge od-
likoval Poslovno šolo Bled za njeno pionirsko delo na po-
dročju poslovnega izobraževanja v Sloveniji in v srednje in
vzhodnoevropski regiji. Predsednik je poudaril, da Slovenija
do ustanovitve šole ni imela tradicije na področju poslovne-
ga izobraževanja, v četrt stoletja pa je Poslovna šola Bled
postala vodilna v regiji in med bolj uglednimi v Evropi. Us-
tanovna direktorica prof. dr. Danica Purg je ob prejemu od-
likovanja povedala: "Zame je največji uspeh, če udeleženec
študija doživi preobrazbo, če gre po študiju domov tudi mo-
tiviran in prispeva k pozitivnemu razvoju družbe." B. B.
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Boštjan Bogataj

Škofja Loka - "Ugoden trend
rasti prihodkov se nadaljuje,
kaže, da bomo presegli načr-
te," pravi direktor Saša Bavec
in nadaljuje, da jim to uspe-
va z višjo prodajo in raciona-
lizacijo.

Gospodarska kriza je grad-
beništvo precej prizadela. V
Sloveniji v nasprotju z neka-
terimi evropskimi trgi še ved-
no tone, a Bavec pravi, da z
inovativnimi izdelki in drugi-
mi pristopi do kupcev raste-
jo: "Veliko pozornosti name-
njamo razvoju oziroma ino-
vativnim proizvodom in teh-
nološko naprednejšim proiz-
vodnim procesom ter obvla-
dovanju stroškov. Skupaj s
kupci iščemo nove, boljše
izolacijske rešitve in se tudi
geografsko širimo na nove,
tudi bolj eksotične trge."  

Bavec tudi meni, da bi
morala Slovenija sistema-
tično spodbujati investicij-
ske dejavnosti na področjih,
ki prinašajo dodatna delov-
na mesta, zmanjšujejo po-

rabo energije in so hkrati
okoljsko in razvojno pozi-
tivno naravnana. "Ponoven
zagon slovenskega gradbe-
ništva med drugim vidimo
v spodbujanju renovacij-
skih procesov za doseganje
višje energetske učinkovito-
sti stavb. S tem bi zmanjša-
li brezposelnost in povečali
prihodke v državni prora-
čun, hkrati pa znižali stro-
ške za uporabnike stavb, ki

lahko denar potrošijo v dru-
ge namene," pravi direktor.

Danes je v družbi zaposle-
nih 405 sodelavcev, samo le-
tos so jih zaposlili 65, večino
v globalnem centru za razvoj
novih proizvodov. Večina jih
ima višjo in visoko izobra-
zbo, skupaj je v podjetju
takšnih več kot četrtina, kar
41 odstotkov pa nekvalificira-
nih. Veliko jih prihaja s
Škofjeloškega, v Škofji Loki

pa deluje tudi civilna iniciati-
va, ki družbi očita zdravju
škodljive izpuste. "Vse vabi-
mo na predstavitev rezulta-
tov meritev in načina dela.
Tako se lahko odkrito pogo-
vorimo in poizkušamo najti
rešitve. Marsikaj smo že
upoštevali. Glede škodljivo-
sti izpustov pa lahko rečem,
da smo skozi celotno leto
2010 merili koncentracije
žveplovega dioksida, dušiko-
vih oksidov in prašnih delcev
na treh lokacijah (Trata, Go-
dešič in Sv. Duh): naš vpliv
na okolje je manjši kot vpliv
lokalnega prometa in indivi-
dualnih kurišč," odgovarja
Bavec. 

V Knauf Insulation imajo
ambiciozne cilje povezane z
nadgradnjo proizvodnih ka-
pacitet, kar bo omogočilo
proizvodnjo novih izdelkov z
višjo dodano vrednostjo. "To
je odvisno tudi od države
oziroma subvencij, ki bi last-
nike spodbudile k razvoju v
Škofji Loki, ne na Slova-
škem, Hrvaškem ali v Srbi-
ji," pojasnjuje direktor.

Nad krizo z novimi rešitvami
Že lani so prihodki Knauf Insulation presegli sedemdeset milijonov evrov in prišli na predkrizno raven
prodaje. Medtem ko so na tujih trgih povečali prodajo za desetino, so v Sloveniji padli za odstotek.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Uprava Banke
Sparkasse je prejšnji teden
predstavila poslovanje ban-
ke v letošnjem letu, načrte
za prihodnje leto in spre-
membo v upravi, kjer bo ja-
nuarja prihodnje leto vode-
nje splošnega finančnega
področja prevzel Aleksander
Klemenčič. Banka, ki že do-
brih pet let deluje v Sloveni-
ji kot samostojna delniška
družba, je imela ob koncu
letošnjega septembra 54.737
strank, od tega 48.374 na po-
dročju poslovanja s prebival-
stvom in 6363 pri poslova-
nju z gospodarstvom. V pri-
hodnjem letu želi število
strank povečati na šestdeset
tisoč, ob tem pa načrtuje od-
prtje še ene poslovne enote v

Ljubljani. Letošnji poslovni
rezultat bo po napovedih
uprave boljši od lanskega,
na rezultat pa bodo vplivale
tudi slabitve, za katere naj bi
letos namenili enajst milijo-
nov evrov. Prihodnje leto naj
bi pri depozitih in sredstvih
na vpogled dosegli 17-odstot-
no rast, pri posojilih pa le
dvoodstotno. Na obseg kre-
ditiranja naj bi vplivali tudi
ukrepi avstrijske narodne
banke, ki naj bi zaostrila po-
goje. Po enem od njenih
predlogov naj bi banke, ki
delujejo v vzhodni in jugo-
vzhodni Evropi, morale za
vsakih 110 evrov posojila za-
gotoviti sto evrov depozitov.
Banka Sparkasse bo zato pri-
hodnje leto še okrepila po-
nudbo depozitov in drugih
oblik varčevanja. 

V Banki Sparkasse 
letos bolje kot lani
Za slabitve naj bi letos namenili 11 milijonov evrov.

Saša Bavec, direktor Knauf Insulation, meni, da bi morala
država spodbujati gradbeništvo z renovacijskimi procesi.  

Kranj

Banka z dobičkom, bančna skupina z izgubo

Nova KBM je prejšnji teden objavila nerevidirano poročilo
o poslovanju Skupine Nove KBM za obdobje od letošnjega
januarja do septembra. Iz poročila je razvidno, da je skupi-
na v tem obdobju poslovala s 4,4 milijona evrov čiste izgu-
be, brez upoštevanja slabitev in rezervacij pa bi imela 63,7
milijona evrov dobička. Matična družba, to je Nova KBM, je
za razliko od bančne skupine v tem obdobju z rednim po-
slovanjem ustvarila 7,3 milijona evrov dobička, njen čisti
poslovni izid pa je znašal 6,2 milijona evrov. Bilančna vso-
ta skupine se je v primerjavi s koncem lanskega leta malen-
kostno znižala, kapitalska ustreznost pa je bila ob koncu le-
tošnjega septembra 12,8-odstotna in je bila višja kot v ena-
kem lanskem obdobju. C. Z.

Ljubljana

Delnice Triglava v prvi borzni kotaciji

Z delnicami Zavarovalnice Triglav trgujejo na Ljubljanski
borzi že več kot tri leta, včeraj, v ponedeljek, pa so z njimi
začeli trgovati v prvi borzni kotaciji, ki je najkakovostnejši
del borznega trga delnic. Zavarovalnica Triglav je trenutno z
276,2 milijona evrov tržne kapitalizacije peta največja druž-
ba na borzi, z 1,2 milijona evrov povprečnega mesečnega
prometa pa se po borznem prometu z delnicami uvršča na
sedmo mesto. C. Z.
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Boštjan Bogataj

Kranj - Delničarji Merkurja so
na včerajšnji skupščini izgla-
sovali vse sklepe uprave in
nadzornega sveta. Prejšnja
uprava pod vodstvom Bineta
Kordeža in nadzorni svet nista
dobila razrešnice, sedanja pa.
Lastniki so sprejeli tudi revizi-
jo poslov prejšnje uprave. Re-
vizorji so škodo ali sume oško-
dovanja ocenili na približno
250 milijonov evrov.

Za vsak primer oškodova-
nja bo treba vložiti tožbo, pra-
vi predsednik uprave Blaž
Pesjak, ki ne želi napovedova-
ti kdaj, koliko in od koga bi
lahko Merkur zahteval od-
škodnino: "Revizija je sicer
pokazala tri sklope sumov,
oškodovanje premoženja
Merkurja in hčerinskih
družb, zlorabe pooblastil in
prevarantskega računovod-
skega poročanja." Matevž
Slapničar, predsednik nad-

zornega sveta, je potrdil, da
gre sanacija po načrtih: "Pro-
daja se vrača na ravni iz prete-
klosti, čeprav Merkur še ved-
no potrebuje čas tudi zaradi
upada prodaje v tem segmen-
tu trgovine. Situacija nikakor
še ni rožnata, sanacija bo po-
tekala še več let, nujni bodo
dodatni ukrepi." Lastniki
sprememb uprave in nadzor-
nega sveta ne načrtujejo, niti
ne razmišljajo, da bi jih lahko
odnesla pred kratkim uveljav-
ljena novela zakona o gospo-
darskih družbah, ki vodilnim
prepoveduje opravljanje
funkcije, če so prej sodelovali
v insolvenčnih postopkih.

Lastniki potrdili revizijo

Blaž Pesjak / Foto: Gorazd Kavčič
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Cveto Zaplotnik 

Spodnje Gorje - Repečniko-
va kmetija ima dolgo tradici-
jo, bila je ena prvih v vasi, a je
bila v svoji bogati zgodovini
že tudi na robu propada.
"Moj praded jo je med prvo
svetovno vojno zakartal, vse
je bilo prodano, še hiša in
hektar zemlje, ki je ostal, sta
bila pod hipoteko. Stara star-
ša sta to kupila nazaj, potlej
je bila kmetija nekaj časa
tudi v najemu," pripoveduje
Mirko, ki je na kmetiji sku-
paj z ženo Natašo 1985. leta
začel iz nič - z eno kravo in
brez vsakega stroja. Osem let
kasneje sta pustila službo in
se posvetila kmetiji, ki sta jo
usmerila v prirejo mleka,
ukvarjata pa se tudi s turiz-
mom. Zdaj na kmetiji obde-
lujejo šest hektarjev lastnih
in petinšestdeset hektarjev
najetih zemljišč, redijo de-
vetdeset črno-belih krav
molznic in še približno toli-
ko mlade živine ter razpola-
gajo letno s 750 tisoč litri
mlečne kvote, torej nekaj več
kot dva tisoč litrov na dan.
Živina je v petih hlevih in po-
možnih objektih, teleta so v
iglujih - na pol na prostem,
vsako s svojo hišico.

Vsi hlevi so odprti

Večina gorenjskih hlevov
je zaprta, za Repečnikovo
kmetijo je značilno, da so vsi
odprtega tipa. Ali živino v
takšnih hlevih pozimi kaj
zebe? "Site krave ne zebe, a
krava, če želiš, da daje mle-
ko, mora biti sita. Mogoče v
ekstremnih zimskih razme-
rah zaradi tega porabimo
kakšen kilogram krme več,
vendar to nadomestimo v po-
letnih mesecih. Ne samo po-
leti, več kot pol leta je v zapr-
tih hlevih kljub ventilaciji
prevroče. In ventilacija tudi
stane," pojasnjuje Mirko Ri-
mahazi in dodaja: "Pregledal
sem precej hlevov po Evropi
in o tem prebral kar nekaj
strokovne literature - tudi to,
kako je pri Američanih pred
gradnjo hleva pogoj, da poiš-
čejo takšno lego, ki bo omo-
gočila čim bolj naravno zra-
čenje hleva." Na odprte hleve
so se navadili tudi vsi, ki de-

lajo v njih. "Pri srednje in-
tenzivnem delu in primerni
obleki te pri minus petnajst
stopinj Celzija ne zebe. Večji
problem je vlaga, takrat, ko
dlje časa dežuje, to vpliva
tudi na krave."

Ko jih mleko "tišči", 
gredo v robota

Že ko so na kmetiji urejali
zadnje molzišče, so se odlo-
čili za bolj enostavne in poce-
ni rešitve, češ - saj ne bo za
dolgo. O robotu so razmišlja-
li že dolgo, skoraj deset let.
Lani so ga kupili in namesti-
li v hlev, trenutno z njim
molzejo petinšestdeset krav
in glede na zasedenost jih
bodo lahko molzli še pet več.
"Robot ima za razliko od kla-
sičnih molzišč z dvanajstimi
molznimi enotami le eno
enoto, ki je res vrhunska,"
pravi Mirko in potlej pojasni,
kako poteka robotska molža.
Robot je v pripravljenosti
dan in noč. Ko krave začuti-
jo, da imajo polno vime mle-
ka, gredo same v molzišče.
Robot vsako kravo prepozna
(identificira), jo stehta, ji oči-
sti vime, natakne molzno
enoto, pomolze mleko in
nato seske še razkuži. Krava

v robotskem molzišču dobi
tudi nekaj krmil, dobra mle-
karica, ki pogosteje prihaja v
molzišče, več kot slabša. Ro-
bot si ob molži zapomni tudi
veliko podatkov - od količine
mleka do vsebnosti maščo-
be, beljakovin v mleku ... "Fi-
zičnega dela z natikanjem
molzne enote na seske resda
ni več, vendar to še ne pome-
ni, da navzočnost v hlevu ni
več potrebna. Nasprotno: po-
membno je, da nekdo vse to
nadzira, predvsem pa to, da
sproti pregleduje in analizira
podatke in da na podlagi teh
podatkov ukrepa. Podatki po-
kažejo, ali krava hujša ali je
iz kateregakoli druga razloga
ogrožena. Robot zazna ma-
stitis že nekaj dni prej, pre-
den je opazen, zato ga lahko
pozdravimo že z zeliščnim
mazilom," pravi Mirko in 

poudarja, da so enoletne iz-
kušnje z robotsko molžo do-
bre oz. v skladu s pričakova-
nji. Krave prihajajo na molžo
v povprečju 2,7-krat na dan,
tiste, ki dajo dnevno petdeset
litrov mleka, tudi petkrat. Pri
tem je zanimivo, da nekatere
starejše krave prihajajo na
molžo le dvakrat na dan -
tako, kot so bile navajene vr-
sto let, medtem ko so se teli-
ce in mlajše krave na robot-
sko molžo hitro navadile.
Krave prihajajo v molzišče
nekako do pol treh ponoči,
potem pa pogostost obiskov
nekoliko upade. Da bi dose-
gli boljšo izkoriščenost robo-
ta, jih s strojem za premika-
nje krme k jaslim spodbudi-
jo, da tudi ponoči vstanejo,
gredo jest in nato tudi v mol-
zišče. 

Na Repečnikovi kmetiji
bodo poskušali še nekoliko
izboljšati mlečnost in dolgo-
živost krav, za zdaj pa ne raz-
mišljajo o tem, da bi povečali
posest in čredo molznic. Ob
tem so kritični tudi do skup-
ne kmetijske politike v Ev-
ropski uniji, ki temelji na
hektarskih plačilih in ne
spodbuja količinske pridela-
ve - kot da je hrane dovolj.
Problem se jim zdi tudi ev-
ropska politika do bioplina.
Če ta ne bo uravnovesila
kmetijskih in energetskih po-
treb, se lahko zgodi, da bodo
"bioplinaši" kmetom prevzeli
zemljo in tudi porušili trg s
kmetijskimi pridelki.

Krave molzejo z robotom
Na Repečnikovi kmetiji v Spodnjih Gorjah že skoraj leto dni molzejo krave z robotom. "V povprečju
se pridejo pomolst 2,7-krat na dan, najboljše tudi petkrat," pravi gospodar Mirko Rimahazi in dodaja:
"Ročnega natikanja molzne enote na seske resda ni več, a še vedno je v hlevu potreben nadzor."

MEŠETAR

Odkupne cene mleka

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
mesečno tržno poročilo za mleko, ki vključuje tako odkup-
no ceno mlekarn kot dobaviteljev. Mlekarne so oktobra
letos za mleko, dostavljeno v mlekarno, s 3,7 odstotka
maščobe in 3,15 odstotka beljakovin, plačale v povprečju
32,54 evra za sto kilogramov, kar je bilo za 1,17 evra ali za
3,73 odstotka več kot mesec prej. Ker je mleko v povprečju
vsebovalo 4,20 odstotka maščobe in 3,44 odstotka bel-
jakovin, je bila povprečna dejanska odkupna cena 34,15 evra
in je bila za 1,58 evra ali za 4,85 odstotka višja kot septem-
bra. Odkupovalci so za mleko s 3,7 odstotka maščobe in 3,15
odstotka beljakovin plačali 28,04 evra za sto kilogramov,
cena, izračunana glede na vsebnost maščob in beljakovin v
mleku, pa je znašala 32,04 evra. C. Z.

Odkupna cena (v EUR/100 kg) za mleko s 3,7 odstotka
maščobe in 3,15 odstotka beljakovin (standard) in glede na
dejansko vsebnost maščobe in beljakovin (dejanska)

Mesec Cena mlekarn: Cena odkupovalcev:
*standard *dejanska *standard *dejanska

December 2008 33,40 35,69 n. p. n. p.
December 2009 26,17 27,79 22,22 25,41
December 2010 29,98 30,70 24,93 28,85
Januar 2011 29,92 30,70 25,24 28,78
Februar 2011 29,96 30,82 25,34 28,86
Marec 2011 30,37 31,21 25,77 29,24
April 2011 30,89 31,74 27,03 30,11
Maj 2011 31,08 31,81 27,24 30,10
Junij 2011 30,75 31,50 27,38 30,03
Julij 2011 30,90 31,63 27,83 30,14
Avgust 2011 31,12 31,93 27,84 30,24
September 2011 31,37 32,57 27,94 30,69
Oktober 2011 32,54 34,15 28,04 32,04

”Uvedba robotske molže se splača pri vsaj petdesetih
molznicah,” ocenjuje Mirko Rimahazi in poudarja, da
se nekateri rejci bojijo robotske molže, ker naj bi bilo
za to potrebno veliko računalniškega znanja. ”To ni
res. Kdor zna ravnati z dokaj enostavnim mobilnim
telefonom, bo znal tudi z robotom. Robot ni nič dru-
gega kot le tehnični pripomoček, ki olajša fizično delo
in posreduje veliko koristnih podatkov.”

”V zadnjem letu se nam je
mlečnost krav dvignila,
tako da bomo letos predvi-
doma dosegli povprečje
9500 litrov na kravo. Zvi-
šanje je posledica robotske
molže pa tudi nekoliko
boljših razmer v hlevu.”

Mirko Rimahazi ob stroju za premikanje krme v jasli

Ljubljana 

Spremembe pri neposrednih plačilih

Vlada je na četrtkovi seji nekoliko spremenila uredbo o ne-
posrednih plačilih v kmetijstvu. Po doslej veljavni ureditvi je
pri neposrednih plačilih, ne glede na znesek, devetdeset od-
stotkov prispevala Evropska unija in deset odstotkov sloven-
ska država, po novem pa bo slovenski prispevek pri plačilih,
ki presegajo skupno pet tisoč evrov, navzgor omejen na pet-
sto evrov. Po podatkih o izplačilih za leto 2010 bo spremem-
ba doletela 6092 kmetijskih gospodarstev, ki bodo zaradi
tega dobila skupno skoraj 3,8 milijona evrov manj. Desetim
kmetijskim gospodarstvom, ki so lani prejela tristo tisoč ev-
rov neposrednih plačil ali več, se bo končni znesek znižal
skupno za 632 tisoč evrov. Za ekstenzivno rejo ženskih go-
vedi po novem ne bo treba več trikrat na leto vlagati zahtev-
kov za plačilo, ampak bo kmet že v zbirni vlogi označil, da
uveljavlja zahtevek za vse upravičene krave na kmetiji. Od
leta 2012 bosta novi tudi vrednosti regionalnega plačila za
njive in travnike, ki sedaj znašata 332 oz. 108,7 evra. C. Z.

Kranj

Priprave na licitacijo visoko vrednega lesa

V Slovenj Gradcu bo v začetku prihodnjega leta spet licita-
cija visoko vrednega lesa. V zavodu za gozdove ob tem
opozarjajo lastnike gozdov, da naj pred izbiro lesa za pro-
dajo na licitaciji pokličejo revirnega gozdarja, ki jim bo lah-
ko svetoval pri izbiri in krojenju lesa. Lastniki bodo dova-
žali les na zbirni prostor od 3. do 17. januarja, od 23. janu-
arja do 3. februarja si bodo les ogledovali kupci, 3. februar-
ja bo odpiranje ponudb, 9. februarja pa dan odprtih vrat za
obiskovalce. C. Z.

Krava v robotskem molzišču / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Pomoč čebelarjem

Agencija za kmetijske trge
in razvoj podeželja je pred
kratkim 53 čebelarjem izdala
odločbe o dodelitvi pomoči
ob nenadnem pomoru čebel
v skupnem znesku 134.550
evrov. Šestnajstim čebelar-
jem je pomoč zavrnila, ker
niso izpolnjevali pogojev iz
uredbe. C. Z.
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Maja Bertoncelj

Kranj - S tekmami 21. kroga
se je v nedeljo končal jesen-
ski del v 1. slovenski nogo-
metni ligi. V Kranju je bil go-
renjski derbi med Triglavom
in Domžalami. Končal se je
z rezultatom 1 : 1 in prvo toč-
ko Kranjčanov proti Domža-
lam. V vseh dosedanjih ob-
računih v lanski in letošnji
sezoni so bili namreč boljši
slednji. Za 0 : 1 je v 19. mi-
nuti zadel Slobodan Vuk, v

82. minuti pa je izenačil
Anže Jelar. Prvaki jesenske-
ga dela so Mariborčani, ki
imajo 49 točk, obe gorenjski
ekipi sta v drugem delu les-
tvice. Domžale so na osmem
mestu (25 točk, 7 zmag, 4
neodločeni izidi, 10 pora-
zov), Triglav pa na zadnjem,
desetem mestu (13 točk, 3
zmage, 4 neodločeni izidi,
14 porazov). Za predzadnjo
Nafto zaostajajo osem točk.
Več o nedeljskem gorenj-
skem derbiju, jesenskem
delu prvenstva in načrtih za
pomlad sta v pogovoru pove-
dala oba trenerja: Darko Bir-
jukov (Domžale) in Siniša
Brkič (Triglav).

Zadovoljni z delitvijo točk?
Birjukov: "Igrali smo pod

velikim psihološkim priti-

skom. Še vedno imamo
ogromno poškodovanih igral-
cev. Z neodločenim rezulta-
tom ne moremo biti zadovolj-
ni. Po vodstvu smo imeli še
nekaj priložnosti, ki pa jih
nismo izkoristili. Imel jih je
tudi Triglav. Borili smo se po
najboljših močeh. Ne morem
mimo tega, da smo bili pred
koncem tekme oškodovani
za enajstmetrovko zaradi ig-
ranja nogometaša Triglava z
roko, saj je šla žoga proti
golu." 

Brkič: "Zasluženo smo
osvojili točko. Tudi naši mla-
di igralci so pod velikim pri-
tiskom. Tekma je bila borbe-
na, z naše strani lahko re-
čem, da tudi tehnično dokaj
dobra. Fantom gre pohvala
za srčno borbo in dobro
predstavo. Nismo dočakali
zmage, smo pa točko, ki je
sladka."

Ocena jesenskega dela pr-
venstva?

Birjukov: "Ne moremo biti
zadovoljni. Verjetno se ne po-
čutiš dobro, če v sezoni osvo-
jiš superpokal, si po osmih
krogih drugi na lestvici, po-
tem pa pride do tega, da pet-
najst, šestnajst igralcev zaradi
poškodb manjka."

Brkič: "Znano je, v kakšni
zasedbi smo startali v sezoni,

da so nas v zadnjem trenutku
znova sprejeli nazaj v prvo
ligo. Kadrovanje je bilo, kot je
bilo. Manjka nam šest točk,
za Nafto jih zaostajamo za
osem. To je ulovljiva razlika.
Tudi jaz ne privoščim nobe-
nemu trenerju, da bi se
ukvarjal s stvarmi, kot smo se
mi. Tudi mi smo imeli in
imamo veliko poškodovanih
igralcev, da ne rečem, da na
tekme prihajajo iz službe. V
celoti nisem zadovoljen. Se-
daj se moramo spočiti, nare-

diti analize in pogledati na-
prej."

Če pogledamo Triglavovo sta-
tistiko: na 21 tekmah ste dali
vsega osem golov.

Brkič: "Po lanski sezoni
smo izgubili Redžiča, na ka-
terem je temeljila igra, Jelar je
bil poškodovan prvih pet kro-
gov. Fantje se trudijo, delajo,
priključili smo mlade Šujico,
Šušteršiča, Romiča. Če ne
drugega, smo znova dobili
mlade igralce, ki pa so šolani,
tako da lahko optimistično
gledam naprej. Bode pa v oči
neučinkovitost. Res je že
smešno, kako ne izkoriščamo
danih priložnosti. Potrebuje-
mo tudi zadetke Burgarja, ki
je bil prvi strelec v drugi ligi.
V letošnjem prvenstvu še ni
zadel. Nasprotniki so ga očit-

no dobro analizirali, izgubil je
tudi nekaj samozavesti. Upa-
mo, da bo ta premor tudi nje-
mu prišel prav."

Prvenstvo se bo nadaljevalo
čez tri mesece. Kako boste
izkoristili premor in ali se
obetajo kakšne spremembe?

Birjukov: "Enako kot po-
navadi. Trenirali bomo do
15. decembra, potem sledi en
mesec premora in nato zno-
va naprej. Upam, da s celo-
tnim kadrom, ki ga imajo
Domžale. Imamo odličen
kader, a dejansko smo jeseni
imeli smolo s poškodbami.
Verjemite, nobeni ekipi niti
trenerju ne bi privoščil tega,
kar smo mi doživljali te tri
mesece. Kar se tiče spre-
memb v igralskem kadru, ne
verjamem, da bodo kakšne
velike."

Brkič: "Težko povem, v
kakšni vlogi bomo šli naprej.
Predsednik Miran Šubic je
pred časom odstopil, kar je bil
za klub velik udarec. Nov
upravni odbor se sestavlja. Na-
sploh pa o tem kot trener ne
želim govoriti. Moje naloge so
na igrišču. Ne morem pa reči
v kakšni zasedbi, tako trener-
ski kot igralski, bomo šli na-
prej. Osebno imam željo osta-
ti v klubu in mu pomagati. Tri-
glav si zasluži prvoligaša. Ni
pa lahko voditi ekipe v obdo-
bju, ko ni rezultatov. Priprav-
ljen sem bil odstopiti, če je
problem v meni, kar sem tudi
povedal. Jesenski del smo pri-
peljali do konca in na to sem
tudi ponosen."

Načrti, želje za spomladan-
ski del?

Birjukov: "Z dobro pripra-
vo in upam, da tudi zdravimi
igralci, bomo šli proti Evro-
pi, proti v vrhu lestvice. Želi-
mo si tega, kar od nas Slove-
nija tudi pričakuje."

Brkič: "Dve tekmi zmagaš
in si znova v igri. Zaostanek
ni prevelik in nismo še odpi-
sani. Res ni bilo prave igre, a
okoliščine so bile take; ne
govorim tega zato, da bi iskal
izgovore."

Sladka točka proti Domžalam
Na gorenjskem nogometnem derbiju v zadnjem jesenskem krogu slovenskega prvenstva je Triglav
remiziral z Domžalami in osvojil sploh prvo točko v medsebojnih dvobojih. Trener Domžal Darko
Birjukov za spomladanski del napoveduje boj za Evropo, trener Triglava Siniša Brkič pa za obstanek.

Siniša Brkič (levo) in Darko Birjukov sta si segla v roke po nedeljskem remiju v Kranju. 
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Konec sezone s Plezalnimi dnevi Kranja

V Kranju so od 2. do 4. decembra potekali Plezalni dnevi
Kranja s sobotnim finalom državnega prvenstva v šport-
nem plezanju. Med člani je zmagal Domen Škofic (na sliki,
ŠPO Radovljica) pred Sergejem Epihom (PK Škofja Loka) in
Jernejem Krudrom (ŠPO Celje), pri ženskah pa Mina
Markovič (PK 6b Ptuj) pred Majo Vidmar (PK Škofja Loka)
in Jero Lenardič (AO Kranj). V skupnem seštevku državne-
ga prvenstva sta slavila Sergej Epih in Mina Markovič, tudi
najboljša plezalka na svetu v letošnji sezoni. V nedeljo je
bila še tekma v balvanskem plezanju. Pri članicah je bila
prav tako najboljša Markovičeva, pri članih pa Kruder. Or-
ganizatorji so tekmovanja pripravili tudi za mlajše kate-
gorije, poleg tega je vse tri dni potekal pester spremljevalni
program. M. B.Fo
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Tretje mesto za domačo kegljaško ekipo

Minulo soboto je bilo Medobčinsko društvo slepih in
slabovidnih Kranj pripravilo že 7. odprto mednarodno pr-
venstvo v kegljanju za slepe in slabovidne, ki je bilo prvič
posvečeno tudi spominu Borisa Žukeviča. V absolutni moš-
ki kategoriji je zmagal Stjepan Đunđek, v absolutni ženski
pa Ruža Markešić (oba SKS Zagreb). Pokal Kranja je z zma-
go osvojila SKS Zagreb, pred ekipo KPŠRD Karel Jeraj, tretje
mesto pa je osvojila MDSS Kranj I. Najboljši za 1. memori-
al Borisa Žukoviča je bil Villiam Jelušič (ŠKRS Rijeka I), ki je
zmagal v kategoriji B2. Kot je povedal vodja tekmovanja
Franci Pirc, je letos nastopilo 72 tekmovalcev in tekmovalk
iz Slovenije, Hrvaške ter Bosne in Hercegovine. V. S.

Sezono končal z zmago

Telovadec Sašo Bertoncelj je sezono svetovnega pokala
končal z zmago na VN Ostrave. Na Češkem je za sestavo v
finalu konja z ročaji prejel oceno 15,025 točke. Potem ko se
mu na svetovnem prvenstvu ni izšlo po željah in tako ne bo
nastopil na olimpijskih igrah prihodnje leto v Londonu, je
nova zmaga lep konec sezone. "Zmage nisem pričakoval,
sploh glede na počutje v zadnjih tednih. Nastopil sem z
lažjo sestavo vaje z izhodiščno oceno 16 točk, pri kateri red-
ko naredim napako. Tudi tokrat se mi je to obrestovalo.
Vesel sem zmage in konca sezone," je povedal 27-letni Sašo
Bertoncelj iz Gorenje vasi pri Retečah. M. B.

Domača I. ekipa Medobčinskega društva slepih in
slabovidnih iz Kranja v postavi Jože Lampe, Sandi Novak in
Marjan Žalar (na sliki je tudi predsednik MDSS Kranj Emil
Muri) je v ekipnem delu zasedla 3. mesto.



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ko si mlad in imaš rad
športno rekreacijo, je samo-
umevno, da boš s pridno vad-
bo napredoval iz leta v leto.
Potem pa pridejo leta, ko se
vse skupaj nakopiči: trening,
tekmovanja, nestabilno
zdravje, čutimo, da smo še
močni, vendar te moči ni ta-
krat, ko smo vajeni, naši gibi
niso več tako zanesljivi in tudi
štoparica kaže drugačne čase.
Seveda je lahko to pogojeno z
biološko uro, ki sicer pri ljubi-
teljih športa počasneje bije, pa
vendar: kaj pa če je kaj druge-
ga narobe. Smo mogoče pre-
utrujeni? Smo preveč trenira-
li? Mogoče nismo pravilno
trenirali? Smo trenirali dobro,
vendar nismo zadovoljni z re-
zultati ... Skratka hočemo na-
predek, napredka pa ni.

Na to temo sem se pogovar-
jal z Miranom Kavašem, ki je
športni trener že od leta 1988.
Diplomiral je na fakulteti za
šport v Ljubljani. Kot kolesar
je tekmoval v letih od 1977 do
1987 v kolesarskem klubu
Sava Kranj. V svoji bogati tre-
nerski karieri je treniral več
sto športnikov, predvsem ko-
lesarjev in smučarjev tekačev.
Kot kondicijski trener je sveto-
val motokrosistom, atletom,
nogometašem in številnim
drugim športnikom. Bil je tre-
ner vseh starostnih kategorij,
od najmlajših dečkov, mla-
dincev, članov do rekreativcev,
tako da pozna športnikovo
telo od začetka do konca, se
lahko napiše. Zdaj dela na Za-
vodu za šport v Kranju, ven-
dar še vedno resno sodeluje z
veliko športniki.

Povprašali smo ga, za kaj
pravzaprav gre pri takih me-
ritvah.

"Športniki želijo svoje do-
sežke vedno izboljševati, zato
se pogosto sprašujejo, kaj

lahko še izboljšajo. Poznamo
centralno in periferno prila-
goditev telesa na napor. Cen-
tralna prilagoditev velja za iz-
boljšanje srčno žilnega siste-
ma. Zmogljivost srca se v
največji meri razvija v času
pubertete, zmogljivost krvi,
ki je nosilka kisika in energi-
je po telesu, pa je odvisna od
več dejavnikov. Poleg opti-
malnega treninga na njeno
"kakovost" in količino vpliva-
jo tudi stres, spanje, prehra-
na. V največji meri se lahko
izboljša njena oksidativna
sposobnost z višinskim tre-
ningom. Pod periferno prila-
goditev razumemo poveča-
nje zmogljivosti mišic za
sprejem kisika in posledično
energije. Srce prek krvi poši-
lja kisik do mišic, koliko "po-
nujenega" kisika bodo miši-
ce sposobne sprejeti, je pa
odvisno od števila kapilar v
mišicah, strukture mišičnih
vlaken, mitohondrijske vse-
bine in aktivnosti mišičnih
encimov. V tem grmu tiči za-
jec. Prav periferna prilagodi-
tev vpliva na našo učinkovi-
tost in ekonomičnost. Enako
delo lahko opravimo z manj
izgubljene energije.

Kako zmogljivo je naše telo
in v kateri prilagoditvi ima-
mo več rezerve, je glavno
vprašanje. Del odgovora lah-
ko dobimo s testiranjem. Ta
teden smo z MSI Lab izvajali
dva različna terenska testa.
Merili smo, koliko litrov kisi-
ka kolesar potrebuje, da se
vzpne na Krvavec z intenziv-
nostjo 80 odstotkov VO2
max., ter s stopenjskim te-
stom izmerili VO2 max."

So te meritve samo za kole-
sarje?

"Meritve ali test, kar je eno
in isto, na terenu so primer-
ne za vse vzdržljivostne špor-
te. Pri meritvah na terenu
ima športnik prenosno na-
pravo za merjenje plinov (ki-

sik, CO2) v nahrbtniku. Me-
rilna naprava je s cevkami,
skozi katere diha, povezana z
masko, ki je pritrjena na ob-
raz športnika. Po končanem
testu se iz naprave prenesejo
podatki v računalnik in po-
tem sledi analiza. Teža take
naprave je 1 kg in meritve je
nujno delati večkrat na leto,
da je možno rezultate pri-
merjati."

Kaj je za vas največji podatek
pri teh meritvah?

"Jaz izvajam dve vrsti te-
stov, in sicer pri stopenjskem
smo merili maksimalen
sprejem kisika (VO2 max) in
ob uporabi merilca moči tudi
maksimalno moč (Wpeak),
torej zmogljivost centralnega
sistema (srce, pljuča kri ...).
Drugi test je konstanten in
traja 12 minut. Obremenitev
oz. intenzivnost je višja kot
anaeroben prag merjenca.
Pri tem testu merimo, koliko
litrov kisika posameznik po-
trebuje v teh 12 minutah ter
kakšna je dinamika spreje-
ma kisika. Sprejem kisika iz
minute v minuto narašča.
Pri bolje pripravljenih šport-
nikih je povečanje potreb po
kisiku manjše." 

Kaj nam pove ta dinamika?
"Ta dinamika nam pove,

ali športnik potrebuje več

vzdržljivostnega ali intenziv-
nega treninga. Ta test pa
meri zmogljivost periferne-
ga sistema, torej učinkovi-
tost in ekonomičnost mi-
šic." 

Kaj je prednost testa, merit-
ve na terenu?

"Prednost je predvsem v
tem, da kolesarji vozijo last-
no kolo, da ni pregrevanja
telesa kot v zaprtem prosto-
ru, pa tudi na nobenem še
tako dobrem ergometru
vožnja ni taka, kot je na ce-
sti. En sam test nam ne po-
kaže prave slike, zato mora-
mo test ponoviti večkrat, da
lahko primerjamo razlike.
Ob pravilnem treningu po-
stanejo kolesarjeve mišice
bolj učinkovite in ekono-
mične. Za vzpon na Krvavec
bodo pri enaki hitrosti pora-
bili manj kisika in bo s tem
manjša izguba energije." 

Bere se, kot bi te meritve
bile samo za vrhunske
športnike? So primerne za
rekreativce, ali oni potrebu-
jejo vse te podatke?

"Test je primeren tudi za
ambiciozne rekreativne
športnike, torej za vse tiste,
ki si želijo napredka v športu,
ki ga imajo radi in v katerem
tudi občasno ali redno tek-
mujejo."

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

December je in poštenega
športnega rekreativca že mi-
kajo smuči. Diši po snegu,
diši po zimi, čeprav je bil vo-
lilni dan tako topel, da so sko-
raj šli nabirat trobentice. Lep
dan za lep trening in trobilo
nam je srce, ker spet nismo ve-
deli, do katere prestave ga
lahko spravimo. Nevarnost,
ki jo nevednost lahko zagode
športnemu rekreativcu, se
kaže pravzaprav vsakič, ko se
napoti na razgibavanje tele-
sa. Tisti, ki si radi še vedno
pripenjamo številke in imamo
stalno vključene štoparice in
pulsmetre, pa bi morali biti še
pozornejši. Kdaj grem lahko v
"rdeče polje", kdaj mi lahko
zasveti lučka in koliko časa
mi lahko sveti ter kako treni-
rati, da bi se mi sploh ne bi
prižgala. Tako se pogovarja-
mo o maksimalni intenzivno-
sti. Vsi tisti, ki imajo radi tek-
movanja, so nagnjeni k preti-
ravanjem v treningu ali pa
zgolj samo takrat, ko tekmu-
jejo. In to je nevarno, zelo ne-
varno pa, če smo že "v letih".
V teh dolgih letih, odkar
spremljam rekreativne šport-
nike, sem bolj redko slišal, da
se je kdo posvetoval z zdravni-
kom ali strokovnjakom. Vsi
pretiravamo z napori. Za ko-
lesarje sem skoraj prepričan,
da jih devetindevetdeset od-
stotkov pretirava. Enako bi
lahko rekel za tekače. Govo-
rim o tisti populaciji, ki so
vsaj trideset let dali mir s
športom, potem pa jih je maš-
čoba okoli pasu in želja po
vitkosti obula v športne copa-
te ali jih pognala na kolo. Nji-
hovo srce pa ni bilo obveščeno
o nameri. Potem pa je ubogo

moralo trpeti svoj delavnik ve-
liko bolj in veliko huje, kot pa
je bilo celo življenje vajeno.
Prenekatero srce se je vdalo,
ustavilo se je, ni zdržalo na-
porov. Zakaj bi torej zaradi
neznanja tvegali. V Glasu
bodo vsi člani našega športne-
ga društva lahko zvedeli vse,
kar moramo vedeti, da bomo
lahko varno in učinkovito va-
dili. Varno mora biti pred-
vsem zaradi našega zdravja,
da ne rečem življenja, in
učinkovito predvsem zato, ker
si želimo napredka, ker hoče-
mo imeti dober rezultat na
koncu vloženega dela, trenin-
ga. Vsi tisti člani športnega
društva, ki vas to zanima, ste
že dobili vabila, zato vas pri-
čakujemo v avli naše časopis-
ne hiše, da bomo skupaj zve-
deli vse o naših srcih. Preda-
val nam bo doc. dr. Matjaž
Fležar, dr. med., specialist in-
ternist, pulmolog, vodja oddel-
ka za respiratorno funkcijsko
diagnostiko v Bolnišnici Gol-
nik - Kopa. Prepričan sem, da
bi njegovo predavanje moral
slišati vsakdo, ki mu je šport-
na rekreacija način življenja.
Predavanje bo potekalo pove-
zano z mojima člankoma, ki
sta bila objavljena v Glasu v
dveh delih. Tako dobrega od-
ziva s strani športnih rekrea-
tivcev še nisem imel, zato smo
se odločili še "v živo" pogovori-
ti se o tem, komu je namenje-
no obremenitveno testiranje,
kdaj bi ga morali opraviti in
kolikokrat. Verjamem, da bo
dr. Fležar pripravil dobro pre-
davanje in da boste vsi končno
začeli uporabljati srčne meril-
ce oz. veliko bolj poslušali svo-
je srce, svoje telo. 

Srce je samo eno

Izboljšajte svoje dosežke
Med rekreativnimi športniki je ogromno tudi takih, ki jim vsakodnevno gibanje postane nujnost.  

Vrhunski kolesar Gašper Švab med meritvami na terenu

Janez Ferlic

V soboto, 3. decembra,
smo se z že s tradicional-
nim, sedaj že osemnajstim
tekom po vrsti tekači iz vrst
Gorenjskega glasa skupaj s
Klubom Trmastih, Poljskimi
tekači in še nekaterimi tekači
iz Gorenjske spomnili rojst-
nega dne našega pesnika
Franceta Prešerna. Kot po
navadi smo pretekli trideset
kilometrov dolg tek od Vrbe
do Kranja po poti, ki jo je 
začasa svojega življenja men-
da večkrat prehodil tudi naš
veliki pesnik. Tokrat nas je
čakalo trideset razmočenih

kilometrov, ki pa se jih pravi
maratonci ne smejo ustrašiti.
Tako smo že v osemnajsti
izvedbi uspešno pretekli to
dolgo pot, ki povezuje rojstni
in delovni kraj Franceta
Prešerna. Februarja pa nas
čaka obratna pot in prihodnje
leto bomo tako zabeležili že
trideseti tek od Kranja do
Vrbe. Zahvala pa gre Turis-
tičnemu društvu Kranj, še
posebej predsedniku Andreju
Tavčarju, ki nam ob vseh 
tekih stoji zvesto ob strani in
nam želi še mnogo Prešer-
novih kilometrov. Tekači
namreč vedno radi združimo
kulturo s športom. 

Francetu Prešernu za rojstni dan

Tekači, ki smo tekli v spomin Francetu Prešernu, pred 
njegovo rojstno hišo v Vrbi.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Prihaja njegov čas 

Čeravno se nam zdi nena-
vadno in imamo kaki (Dio-
spyros kaki) v glavnem za
eksotičen sadež, je resnica ta,
da večina oranžastih sade-
žev, ki jih kupimo v naših tr-
govinah, zraste in dozori v
Sloveniji. No, kakopak, da
kaki na našem območju
nima tako dolge zgodovine
uspevanja kakor na primer
jabolka ali hruške, je pa res,
da ga pri nas vedno bolj na-
črtno gojijo. Začetki gojenja
v večjem obsegu segajo kakš-
nih štirideset let nazaj. Pred
tem je bil kaki sicer znan, a
je njegovo drevo raslo le tu in
tam pri kakšni hiši. Največ-
krat so bili zasajeni na doma-
čijah, kjer je bil pri hiši kak-
šen mornar dolge plovbe, ki
je s poti na Japonsko prine-
sel kakšno sadiko ali dve, saj
pred desetletji s Kitajsko in
Korejo, ki sta tudi domovini
kakija, še ni bilo toliko ladij-
skega prometa kot danda-
našnji. Pri enem od večjih
pridelovalcih kakija v Slove-
niji navedejo, da se je s kaki-
jem seznanil njihov prednik
med prvo svetovno vojno na
ruski fronti, in sicer v Odesi
ob obalah Črnega morja, v
današnji Ukrajini. Sadež ga
je takoj očaral in po prihodu
domov je nabavil sadike v
Italiji. Tako je rodbina začela
zgodbo o gojenju kakija. 

Eko, eko ...

Pri gojenju kakija v zad-
njih letih spremljamo ne-

kakšen "boom", podobno,
kot smo to pred leti opazova-
li pri gojenju oljk. Pogoji za
uspevanje kakijev so dobri
po celi Sloveniji in ne samo
v zaledju Obale, kakor neka-
teri morda zmotno mislijo.
Pred leti mi je vinogradnik z
Goriškega dejal, da je tam-
kajšnje vino najboljše, saj je
razdalja do morja do Alp
enaka, plodovi pa poberejo
najboljše od obeh klimat-
skih okolij. Nekaj podobne-
ga velja verjetno tudi za
kaki. Povejmo še to, da na
drevo kakija v Sloveniji ne
preži pravzaprav nobena
drevesna bolezen, pa tudi
škodljivi insekti ga huje ne
napadajo. Drevesa oz. sade-
že zaradi tega razmeroma
malo ali sploh ne škropijo,
kar pomeni tudi, da gre za
enega najbolj "eko" sadežev
pri nas. Takšne "eko" sade-
že si lahko že več kot dese-
tletje vsako leto nabavimo
tudi v Strunjanu, kjer v sre-
dini meseca novembra pote-
ka odmeven kakijev sejem
oz. praznik kakijev. 

Če vam ni do sladkega ...

Veliko ljudi se pritožuje,
da jim je okus zrelega kakija
presladek, a z majhno zvija-
čo ga lahko kaj hitro spreme-
nimo v bolj sprejemljivega.
Z nazobčanim nožem raz-
polovimo sadež in v njegovo
notranjost stisnemo nekaj
soka sveže, kakšne bolj kisel-
kaste pomaranče ali še bolje
grenivke, če je pri roki. Poleg
lahko kapnemo še nekaj
drobnih kapljic limone. Pre-
sladek okus bo izginil, nado-

mestil ga bo bolj sočen, s pri-
okusom citrusov. 

Kaki kot marmelada 

Če se zgodi, da nam uživa-
nje kakijevega sadeža posta-
ne dolgočasno, obstaja cel
kup različnih načinov, kako
si ga popestrimo. Eden naj-
bolj klasičnih načinov upora-
be kateregakoli sadja je ka-
kopak kuhanje marmelade.
No, zrel kaki ima nekako že
sam po sebi obliko marme-
lade, pa kljub temu. Sadeže
kuhamo s sladkorjem v raz-
merju 4 : 1 in dodamo sok
ene limone. Nekateri gur-
mani pri kuhanju dodajo za
kanček nasprotnega okusa,
torej ščepec pekoče paprike
ali tudi svež timijan. Kuhana
masa marmelade postane v
kozarcu trda tudi brez pra-
škov za strjevanje. 

Kakijeva krema za 
praznične dni 

Zanimiva in privlačna na
pogled je tudi kakijeva kre-

ma, ki v teh decembrskih
dneh še posebej godi. Štirim
zrelim kakijem pazljivo
odrežemo rozete skupaj z
zgornjim delom sadeža kot
nekakšnim pokrovom. Meso
pazljivo izdolbemo, da ne
poškodujemo lupine, in ga
zmešamo skupaj z dvema
decilitroma stepene smeta-
ne, dodamo naribano skorjo
pomaranče in nekaj cimeta.
Z dobro premešano maso
napolnimo kakijeve lupine.
Za "naš" kaki sicer obstaja še
cela vrsta bolj ali manj zaple-
tenih receptov, a jaz naj vam
izdam samo še enega, kako
trpek nezrel sadež čim prej
umediti, da ga bomo lahko
uživali v najbolj popolni obli-
ki, to je v obliki sadeža, kakor
zraste na drevesu. Proces
meditve bomo pospešili
tako, da bomo kakije zložili v
vrečko, katero bomo hranili
pri sobni temperaturi. Med
"zlata jabolka", kakor se tudi
imenuje kaki, dajmo v vreč-
ko eno ali dve navadni jabol-
ki, ki bosta zorenje pospešili.
Na kaki!

Mah, kaki ... Kaki!? Ham ... (2. del)

Da ob kakiju ne moreš ostati ravnodušen in reči: "Mah, kaki!", smo spoznali tudi na lastni koži, saj
se od tega sladkega zapeljivca kar nekako ne moremo posloviti. Namenili smo mu še en del, v
katerem si bomo na koncu obliznili vse prste in rekli: "Kaki, ham"! 
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Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: mesna juha z jetrnimi žličniki, ocvrti
piščančji zrezki, pražen krompir, rdeča pesa v kisu, rezine 
iz suhega sadja; večerja: mesna torta iz palačink, motovilec
v solati
Ponedeljek - kosilo: zeljna juha s svinjskim mesom, koruzni
žganci, piškotni puding s sadjem; večerja: pica z gobami,
šunko in sirom iz domače pečice, mešana solata
Torek - kosilo: brokolijeva kremna juha, makaronovo meso,
radič s fižolom v solati; večerja: v ponvi pečene sardelice (ali
druge ribe), okisan krompir
Sreda - kosilo: juha iz sladke repe, dušeni puranji zrezki v
smetanovi omaki z gorgonzolo, pire krompir, cvetača s so-
latnim prelivom; večerja: zeliščna skuta, zrnat kruh, bela
kava
Četrtek - kosilo: zelenjavna juha z mletim mešanim mesom,
polenta s parmezanom, radič z lečo v solati; večerja:
popečena prosena kaša s suhimi slivami, mleko ali kakav
Petek - kosilo: česnova juha, špageti z oljčno omako, radič s
fižolom, ingverjevi piškoti; večerja: ocvrti lignji z majonezo,
ocvrt krompir, mešana solata
Sobota - kosilo: krvavice, dušena kisla repa z ocvirki, krom-
pirjevi žganci, mandarine; večerja: narezek, toast, orehov
narastek, sadni sok

Sladica iz suhega sadja

Pripravimo enako količino suhih fig, sliv in datljev, jih neko-
liko navlažimo s sadnim sokom, nato jih zmeljemo z
mesoreznico in jim dodamo toliko zmletih lešnikov ali ore-
hov, da dobimo primerno gosto zmes. Z mokrimi rokami jo
oblikujemo v kroglice ali pa jo za dva prsta debelo razval-
jamo in čez nekaj ur narežemo na majhne kocke. Tej masi
lahko dodajamo tudi zmleto čokolado, rum, pomarančni
sok in vaniljin sladkor; če hočemo slajšo, dodamo med.

Orehov narastek

10 dag zmletih orehov, 10 dag sladkorja v prahu, 5 dag masla,
4 jajca, 2 žlici moke, naribana limonina lupina ali cimet
Maslo, rumenjake in polovico sladkorja stepamo ter do-
damo še vse druge sestavine, nazadnje pa rahlo primešamo
še sneg beljakov. Pečemo v jenski ali navadni kovinski
posodi, ki jo vedno dobro namastimo in posujemo z moko
in drobtinami. Narastek postavimo v že segreto pečico, ki je
med pečenjem ne odpiramo.

Oljčna omaka za špagete

3 žlice oljčnega olja, 3 stroki česna, 3 sveži paradižniki ali 2 žlici
mezge, 10 sesekljanih oljk, sol, poper
Na olju rahlo zarumenimo česen, dodamo še vse drugo,
zdušimo in zlijemo po špagetih.

Pavla Kliner

Kakijeve sladice popestrijo praznične dni.

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

OD SOSEDOV DO PRIJATELJEV :)

SosedNachbar
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Učiteljica 
Helena Kalan

Nemščina 
za najmlajše, najstnike
in odrasle

V sklopu projekta Sosed/Nachbar
pripravljamo brezplačne nemške urice 
z učiteljico Heleno.

Otroci od 4. do 10. leta starosti vabljeni v četrtek, 8. 
decembra, od 17. do 18. ure v avlo Gorenjskega glasa.
Spoznavali boste pravljice, živali in pravljična bitja in 
zapeli kakšno pesmico v nemškem jeziku.
Najstniki od 11. do 17. leta starosti pa vabljeni prav tako
v četrtek, 8. decembra, od 18. do 19.30 v avlo Gorenj-
skega glasa. Govorili boste o hobijih, preživljanju pro-
stega časa in spoznavali drug drugega - vse v nemščini.
Odrasli vabljeni jutri, 7. decembra, od 17. do 19. ure.

Izkoristite priložnost, srečanja so brezplačna!
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Andraž Sodja

Bled - V petek zjutraj je 41-
letni Blejec Izidor Potočnik
napadel sodno vročevalko
okrajnega sodišča v Radov-
ljici, ki mu je dostavila ka-
zensko sodbo sodišča, po
kateri bi moral za nekaj me-
secev v zapor zaradi nasilni-
štva. Po neuradnih infor-
macijah naj bi vročevalki
grozil z nožem, nato jo je
večkrat udaril in jo porinil
po stopnicah. Ni pa se usta-
vil le pri fizičnem obračunu
z vročevalko, temveč se je z
macolo spravil še na njen
avto in na njem razbil po-
polnoma vsa stekla in žaro-
mete ter poškodoval pokrov
motorja. Nasilneža so usta-
vili šele policisti, ki so mo-
rali uporabiti prisilna sred-
stva. Vročevalko so zaradi

poškodb prepeljali v bolniš-
nico, kako hudo je ranjena,
pa še ni znano.

Potočnik je v okolišu znan
kot problematičen, že več let
naj bi bil brezposeln, imel pa
naj bi tudi težave z alkoho-

lom. Kot je na kraju dogodka
povedala hudo prizadeta
mama osumljenega, ki je či-
stila črepinje stekel razbitega
avtomobila, jo je strah, da se
bo naslednjič spravil nad
njo, zato je tudi policistom

in kriminalistom, ki so 
obravnavali dogodek, več-
krat dejala, da si želi, da ga
ne bi bilo nazaj. Potočniku je
preiskovalni sodnik zaradi
napada do sojenja odredil
pripor.

Napadel sodno vročevalko
Enainštiridesetletni Izidor Potočnik je v petek zjutraj med opravljanjem dolžnosti fizično napadel
sodno izvršiteljico in ji z macolo razbil službeni avto.

Simon Šubic

Kranj - Gorski reševalci bodo
letos izvedli rekordno število
reševanj, saj je bilo že do 25.
novembra 396 reševalnih
akcij, petdeset več kot v celo-
tnem lanskem letu. Spod-
budno pa je, da se je za po-
lovico zmanjšalo število mrt-
vih v gorah. Lani je namreč v
gorah umrlo 45 oseb, od tega
28 gornikov, letos pa je bilo
do konca novembra 24 mrt-
vih, med njimi deset gorni-
kov. Po drugi strani bo letos
večje število ranjenih v gorah
(234, lani 183), je na novinar-
ski konferenci Gorske reše-
valne zveze Slovenije
(GRZS) pred zimsko sezono
poudaril Jani Bele, predsed-

nik komisije za informiranje
in analize. Predsednik
GRZS Igor Potočnik pa je ob
tem opozoril na še vedno ne-
zadovoljivo financiranje nji-
hove dejavnosti, čeprav so
novembra od ministrstva za
obrambo prejeli dodatna in-
tervencijska sredstva v višini
182.600 evrov za nakup
opreme in vozil. 

Okoli šestdeset odstotkov
nesreč se je tudi letos zgodi-
lo pri planinskih dejavno-
stih, štiri od desetih nesreč
pa so se zgodile pri drugih
dejavnostih v gorah ali tam,
kjer so gorski reševalci s svo-
jo tehniko in znanjem naj-
bolj usposobljeni za reševa-
nje. Precej se je povečalo šte-
vilo nesreč pri aktivnosti v

zraku, zlasti v padalstvu in
jadralnem padalstvu. Dežur-
na helikopterska ekipa z Br-
nika je sodelovala v približno
štiridesetih odstotkih reše-
valnih akcij. 

Predsednik GRZS Igor
Potočnik je pojasnil, da sta
njihova ključna vira financi-
ranja Uprava RS za zaščito
in reševanje ter Fundacija za
financiranje invalidskih in
humanitarnih organizacij
(FIHO), ki svoje obveznosti
redno izpolnjujeta, vendar
pa je sredstev iz iger na sre-
čo (FIHO) čedalje manj in so
jih že letos prejeli za petino
manj, kot so načrtovali. Letni
proračun GRZS sicer znaša
okoli 950 tisoč evrov, polovi-
co sredstev pa gre za nakup

nove reševalne in zaščitne
opreme, kljub temu pa mo-
rajo gorski reševalci za opre-
mo založiti tudi del svojega
denarja. Podpredsednik
GRZS Franc Miš je ob tem
izrazil upanje, da se nova
vlada zaradi varčevanja ne
bo odločila za linearno reza-
nje sredstev, kot je predlaga-
la vlada v odhodu, saj bi to
ogrozilo varnost gorskih re-
ševalcev in obiskovalcev
gora. 

Pred zimsko sezono v go-
rah so na GRZS opozorili,
da ni dovolj le dobra opre-
ma, ampak tudi primerno
znanje za pravilno in korist-
no uporabo. Usposabljanja
te vrste organizirajo tudi v
okviru GRZS.

Letos rekordno število reševanj
Po mnenju Janija Beleta iz Gorske reševalne zveze so k rekordnemu številu reševalnih akcij najbolj
prispevale ugodne vremenske razmere v letošnjem letu.

Simon Šubic

Tržič - "Prijavo kraje glasov-
nic v Tržiču še preiskujemo,
zato primera konkretneje ne
moremo komentirati," je
včeraj odgovoril Leon Keder,
tiskovni predstavnik Policij-
ske uprave Kranj. Policiste
so o domnevni kraji stotih
volilnih lističev na sedežu
okrajne volilne komisije v
Tržiču obvestili na volilno
nedeljo okoli pol devete ure
zjutraj. Zaradi kraje glasov-
nic so začasno zaprli vsa vo-
lišča v občini Tržič, njihovo
"obratovanje" pa zato podalj-
šali za eno uro - do 20. ure,
dokler je po vsej državi izje-
moma veljal tudi volilni
molk.  Na vratih sejne sobe,
v kateri so na Upravni enoti

Tržič hranili prazne glaso-
vnice, ni bilo znakov vloma,
zato domnevajo, da je imel
storilec ključ od vrat in tudi
predala, v katerem so bile
glasovnice, smo izvedeli.
Prav zato naj bi bil krog
osumljencev zelo ozek. 

Po mnenju predsednice
okrajne volilne komisije Ne-
venke Hafner bi moralo biti
volilno gradivo bolje varova-
no kot samo z zaklepanjem
prostorov. Glasovnice so si-
cer izginile med petkom in
nedeljo, le malo možnosti
pa naj bi bilo, da jih je ne-
kdo založil. Na državni vo-
lilni komisiji so pojasnili,
da v dvajsetih letih še niso
imeli primera, da bi morali
zapreti vsa volišča v volil-
nem okraju.

O kraji glasovnic nič novega
Okoliščine izginotja stotih glasovnic v Tržiču
policija še vedno preiskuje. 

Nad vročevalkin avtomobil se je spravil z macolo. Izidor Potočnik je v priporu. 

Kranj

Poškodovani pešec umrl v bolnišnici

Prejšnji teden je v Kliničnem centru v Ljubljani hudim
ranam podlegel 76-letni Kranjčan, udeleženec prometne
nesreče, ki se je 16. novembra zgodila v Kranju, so sporočili
s Policijske uprave Kranj. Spomnimo: 16. novembra
popoldne je 69-letnik iz Britofa vozil osebni avtomobil po
Cesti talcev v smeri proti Župančičevi ulici. Takrat je z nje-
gove desne strani pred vozilo stopil 76-letni pešec. Voznik
trčenja ni mogel preprečiti, hudo ranjenega pešca pa so
odpeljali v klinični center. 

Škofja Loka

Motorist padel po tleh

V soboto okoli 6. ure se je v Škofji Loki pripetila prometna
nesreča, v kateri se je 46-letni motorist huje ranil. Motorist
je padel po cestišču zaradi neprilagojene hitrosti in si zlomil
nogo. Policisti so v postopku tudi ugotovili, da je vozil pod
vplivom alkohola (0,43 mg/l).

Podljubelj

Zapeljal po bregu navzdol

Na nekategorizirani cesti pri Podljubelju se je v soboto okoli
9. ure zgodila prometna nesreča, v kateri se je huje ranil 59-
letni voznik osebnega avtomobila, ki je zapeljal z vozišča po
bregu približno petdeset metrov navzdol. Vozilo se je pri
tem večkrat obrnilo. Voznika so odpeljali v Klinični center v
Ljubljani. S. Š.
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Kranj

Napadel policistko

V petek zvečer so policisti zaradi prekoračitve omejitve
hitrosti v Kranju ustavili 49-letnega voznika. Odredili so mu
preizkus alkoholiziranosti, a ga je odklonil, takoj zatem pa
policistko zgrabil za vrat in jo porinil na službeno vozilo.
Policistki je na pomoč priskočil njen službeni kolega in s
skupnimi močmi sta razgreteža umirila. Napadalca so
pridržali, zaradi napada na policistko pa so ga ovadili tožil-
stvu. Grozi mu do pet let zapora, odvzem vozniškega do-
voljenja in 1200 evrov globe.

Škofja Loka

Policisti zasegli pištolo

V soboto okoli 3. ure so policisti pred gostinskim lokalom v
Škofji Loki opravili postopek s 26-letnim Škofjeločanom, ki
je imel za pasom imitacijo pištole Beretta in nož. Policisti so
mu oba predmeta zasegli, zoper Škofjeločana pa že sestav-
ljajo obdolžilni predlog za pristojno sodišče. S. Š.
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Boštjan Bogataj

Nacionalni stanovanjski pro-
gram za obdobje 2012-2021
nastaja v zaostrenih gospo-
darskih razmerah. Zaradi
gospodarske in finančne kri-
ze, vsaj na kratek rok, ni real-
no pričakovati, da bi lahko
javne finance občutno podpi-
rale zastavljene cilje nove
stanovanjske politike. Prav
zaradi težav javnofinančnega
sektorja so pri oblikovanju
novega Nacionalnega stano-
vanjskega programa priprav-
ljavci sledili ciljem in ukre-
pom, ki praviloma ne zahte-
vajo velikih javnih sredstev,
razen ko gre za stanovanjski
dodatek (kot socialni transfer
na stanovanjskem področju). 
"Za dosego zastavljenih ci-
ljev bo ključna učinkovita in
hkrati spodbujevalna davčna
politika, ki lahko aktivira re-
surse, ki že obstajajo. Tako
bi se na trgu pojavila stano-
vanja, ki so prazna, neustrez-
no vzdrževana ali celo propa-
dajo, spodbujale bi se zame-
njave in ne nazadnje preno-
va stanovanj," pojasnjuje

predlagatelj zakona, ministr-
stvo za okolje in prostor. Po
iztekajočem se stanovanj-
skem programu v zadnjem
desetletju naj bi postopoma
pospeševali gradnjo nepro-
fitnih najemniških stano-
vanj: od 6200 v letu 2000
do enajst tisoč v letu 2009,
samo v zadnjem letu 4500.
Podatki kažejo, da je gradnja
na začetku prehitevala načr-
te, potem pa kljub visoki ra-
sti gradbeništva in ponudbe
stanovanj zaostajala za načr-
ti za približno 15 odstotkov.
Od predvidenih 22.500 sta-
novanj z neprofitno najem-
nino smo jih v Sloveniji v 
zadnjih desetih letih dobili
toliko, kot so jih načrtovali
zgolj za leto 2009: 4523.

Več pozornosti 
najemnim stanovanjem

V prihodnjih desetih letih
naj bi stanovanjska politika
zasledovala cilje povečanja
števila najemnih stanovanj,
zagotovitev zadostnega šte-
vila bivalnih enot, večjo var-
nost najemnikov in najemo-
dajalcev, ustrezno zasede-
nost stanovanj, spodbudno
davčno politiko, najemni-
ško politiko, stanovanjski
dodatek in prenovo stano-

vanj. "Temeljni cilj bo v bo-
doče pridobivanje oziroma
zagotavljanje najemnih sta-
novanj. Reševanja stano-
vanjskih vprašanj z naku-
pom stanovanja ali gradnjo
hiše država ne bo spodbuja-
la," so zapisali pripravljavci. 
Zaradi preoblikovanja na-
jemninske politike in uved-
be stanovanjskega dodatka,
ki bi ga dobila vsa gospo-
dinjstva z nižjimi dohodki
in si potem sama na trgu
poiskala ustrezno stanova-
nje po svojih zmožnostih,
bo uvedena tudi nova kate-
gorizacija stanovanj. Na-
jemna stanovanja se ne
bodo več ločevala na nepro-
fitna najemna, tržna najem-
na in službena, saj bodo,
glede na najemnino, izena-
čena. Razlikovala se bodo le
po vrsti lastništva, in sicer
na javna najemna in zaseb-
na najemna stanovanja. 

Povpraševanje veliko,
stanovanja prazna

Povpraševanje po stanova-
njih je največje v večjih me-
stih in mestnih središčih,
kar je povezano z večjimi
možnostmi za zaposlitev, šo-
lanjem in boljšimi prometni-
mi povezavami. Zlasti velik

je pritisk na najemna nepro-
fitna stanovanja. Ta se je ne-
koliko zmanjšal z zagotovit-
vijo subvencij tudi najemni-
kom v tržnih stanovanjih.
Kljub temu podatki občin ka-
žejo, da na neprofitno stano-
vanje čaka 6600 gospodinj-
stev. Neprofitna najemnina,
ki je v povprečju dva- do tri-
krat nižja kot tržna, pa pri-
tisk na neprofitna stanovanja
še povečuje.
Na Gorenjskem se s to pro-
blematiko različno spopada-
jo. Vprašali smo v pet večjih
občin, iz Mestne občine
Kranj odgovorov nismo pre-
jeli. V Radovljici povprečna
starost stanovanj z neprofit-
no najemnino znaša 51 let in
posledično zahtevajo velika
investicijska vzdrževanja.
Lani je občina kupila eno sta-
novanje, prihodnje leto bo
dve. Koliko časa morajo pro-
silci čakati na stanovanje,
največkrat po občinah ne
morejo oceniti, kjer lahko,
podatke objavljamo v tabeli.
V Tržiču po drugi strani ne
letos ne prihodnje leto ne
bodo pridobili niti enega sta-
novanja. Na Jesenicah so v
zadnjih petih letih za investi-
cijsko vzdrževanje namenili
kar 1,15 milijona evrov.

Premalo najemniških 
stanovanj
Država do 23. decembra sprejema mnenja in pripombe na nov nacionalni stanovanjski program do
leta 2021. Ta daje poudarek javnim in zasebnim najemniškim stanovanjem.

Med bolj neobičajnimi ali manj
popularnimi ukrepi bo zagotovo
večja obdavčitev (pre)velikih 
stanovanj, s čimer namerava 
predlagalec stanovanjske politike
doseči, da bi takšna stanovanja 
postala predraga za manjše število
uporabnikov. Z davčno politiko naj
bi spodbujali oddajanje stanovanj 
v najem, zamenjavo stanovanj in
vlaganja v stanovanjsko gradnjo.
Najemniki naj bi po drugi strani
bili upravičeni do t. i. 
stanovanjskega dodatka. 
Po simulacijah gre za 19 tisoč 
posameznikov oziroma družin, ki
bi prejeli od 140 do 340 evrov 
dodatka kot subvencijo najemnine.
V ta namen naj bi v Sloveniji 
porabili petdeset milijonov evrov. 

Zakonodaja

Z novim letom bodo podatki 
o vrednosti nepremičnin na
spletu dostopni vsem. Stran 14

Trg nepremičnin

Pri nepremičninskih 
transakcijah moramo biti zelo
previdni. Predstavljamo zgodbo
družine, ki je
prodala hišo,
se izselila in
ostala brez
polovice 
kupnine.
Stran 17

Upravljanje

Sprememba pravilnika o 
upravljanju večstanovanjskih
stavb prinaša vrsto novosti
obračuna
mesečnih
stroškov. 
Za upravnike
praznih
stanovanj ne
bo več.
Stran 15

� 14. stran

NEPREMIČNINE&DOM

"Najemnih stanovanj je danes veliko manj od
povpraševanja, saj od garsonjer do trisobnih 
stanovanj lahko hitro oddamo, večje enote 
pa težje," pravi Andreja Kern Egart iz 
nepremičninskega podjetja K3 Kern. Meni, da
se zaradi neugodne davčne politike veliko 
stanovanj oddaja na črno. "Z večjim številom
neprofitnih stanovanj oziroma subvencionirano
najemnino bi se najemni trg lahko zelo razvil,
čeprav smo Slovenci znani po tem, da želimo
imeti lasten dom. V najem gredo ponavadi 
mladi na začetku skupne poti ali tisti, ki ne 
morejo pridobiti kredita," razmišlja Kern 
Egartova. Zaradi premajhnega števila najemnih
stanovanj tudi trg ne opravi svojega in so lahko
najemnine previsoke. 
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Neprofitna stanovanja v večjih gorenjskih občinah

Število neprofitnih Število Čakalna Prispevek občine
stanovanj prosilcev doba 

Kranj                      iz Mestne občine Kranj podatkov niso posredovali

Tržič 242 NP 4 leta ok. 30.000 evrov

Radovljica 162 58 NP 114.000 evrov

Jesenice 265 159 NP 61.000 evrov

Škofja Loka 183 20 leto 44.000 evrov
Vir: naštete občine, NP - ni podatka
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Zakonodaja

Jasna Paladin 

Ljubljana - Prvega januarja
bo v veljavo stopila vladna
uredba o določitvi modelov
vrednotenja nepremičnin,
ki omogoča, da bodo poda-
tki o vrednosti nepremič-
nin postali javni. Dostopni
bodo na spletni strani Geo-
detske uprave RS (GURS),
podatke o tem, koliko je
vredna sosedova ali katera
koli druga nepremičnina in
kdo je njen lastnik, bodo
tako lahko izvedeli vsi, ki
bodo poznali hišno številko
ali identifikacijsko številko
stanovanja. 
Namera GURS-a je še pred
uveljavitvijo sprožila kar ne-
kaj pomislekov. V uradu in-
formacijske pooblaščenke
poudarjajo, da sama Uredba
o množičnem vrednotenju
nepremičnin ne ureja obde-

lave osebnih podatkov - le
določa, na kakšen način se
ovrednotijo nepremičnine.
A ko nepremičnino poveže-
mo z lastnikom, vrednost
nepremičnine postane nje-
gov osebni podatek, saj se
nanaša na njegovo ekonom-
sko identiteto. "GURS na-
merava storiti prav to: poda-
tek o ocenjeni vrednosti ne-
premičnine objaviti na is-
tem mestu kot ime, pri-
imek, letnico rojstva in na-
slov stalnega prebivališča
lastnika in kopico drugih
podatkov o nepremičnini.
Takšni objavi nasprotuje-
mo, ker po našem mnenju
ni razloga, zaradi katerega
bi bila takšna javna objava
osebnih podatkov v javnem
interesu - ne prinaša sploš-
ne družbene koristi, ki bi
pretehtala nad interesom
posameznika, da te podatke

ohrani zase. Cilj varstva
osebnih podatkov je pred-
vsem zagotoviti posamezni-
ku nadzor nad njegovimi
osebnimi podatki - da ve in

lahko pričakuje, kdo in za
kakšen namen bo do njih
dostopal, na kakšen način
jih bo uporabil, koliko časa
hranil ... Že samo dejstvo,

da lahko kdorkoli vpogledu-
je v te podatke, ne da bi bil
določen konkreten namen
javnosti podatkov, lahko po-
meni zlorabo pravice do var-
stva osebnih podatkov posa-
meznikov. Pri podatkih, ki
so enkrat objavljeni na in-
ternetu, pa je možnosti za
zlorabe približno sedem mi-
lijard - toliko kot je ljudi na
planetu, pomnoženo z nji-
hovo domišljijo, hudomuš-
nostjo in nekoliko manj do-
brohotnimi nameni. Če dr-
žava brez utemeljenega raz-
loga na internetu objavi
osebne podatke vseh lastni-
kov nepremičnin, smo lah-
ko 'previdni' le tako, da pro-
damo nepremičnino in nis-
mo več njen lastnik," so po-
misleki Rosane Lemut Str-
le, namestnice informacij-
ske pooblaščenke. Dodaja,
da so v fazi sprejemanja za-

kona in uredbe podali svoje
pripombe, ki pa niso bile
upoštevane. Ker zakon že
velja, jim tako preostane le
še možnost ustavne presoje.
Na Geodetski upravi RS ob

tem pojasnjujejo, da imajo
takšen model že vrsto let ne-
katere skandinavske in za-
hodnoevropske države in da
so skrbi odveč, saj bodo ob-
javili zgolj vrednosti posa-
meznih nepremičnin, ne pa
premoženja posameznikov.
Prepričani so, da bo javen
vpogled v vrednosti nepre-
mičnin zagotovil večjo pre-
glednost in transparentnost
nepremičninskega trga in
da bodo številni nepremič-
ninski posli tako bolj pošte-
ni. Nepremičninske agenci-
je objavo podatkov na tak na-
čin podpirajo, a hkrati opo-
zarjajo, da cene nepremič-
nin določa trg, ne država.

Sami letos in prihodnje leto
ne bodo gradili, zato pa jim
je Stanovanjski sklad RS po-
delil razpolagalno pravico na
38 novih stanovanjih, v kate-
ra so vselili prosilce s pred-
nostne liste za oddajo nepro-
fitnih stanovanj. V občini
Škofja Loka vsaki dve leti
pregledajo stanovanja in pri-
pravijo pregled vzdrževanja,
kar pomeni, da jih letno pov-
prečno deset obnovijo. Letos
so pridobili šest novih stano-
vanj v Virmašah, z obnovo
hiše na Trati še dve stano-
vanjski enoti. Na ta način so
listo 67 prosilcev zmanjšali
na zgolj še dvajset čakajočih
na stanovanje, delno jim
bodo ugodili s petimi novimi
enotami v prihodnjem letu. 

Povečati število 
najemnih stanovanj

Najpomembnejši cilj nacio-
nalnega stanovanjskega pro-
grama za naslednje desetlet-
no obdobje je povečanje šte-
vila najemnih stanovanj,
tako zasebnih kot javnih. V

prihodnje bi bilo treba spre-
meniti kategorizacijo najem-
nih stanovanj iz sedanjih šti-
rih kategorij (neprofitna,
službena, tržna in oskrbova-
na stanovanja za starejše), ki
so vezane na višino najemni-
ne, v dve vrsti najemnih sta-
novanj glede na lastništvo, in
sicer na zasebna in javna.
Posledično bo to pomenilo
spremembo stanovanjske
zakonodaje. 
To naj ne bi bilo zelo težko,
saj je danes v Sloveniji več
stanovanj, kot je gospodinj-
stev. Država načrtuje, da bi

lahko spodbudili najem z
ustrezno davčno in najem-
niško politiko. "Najemnina
mora pokriti vse stroške,
odražati lokacijo stanovanja
in lastniku zagotoviti ustre-
zen donos. Posledično je
treba na novo urediti sub-
vencioniranje najemnin s
stanovanjskim dodatkom za
gospodinjstva z nižjimi do-
hodki," pojasnjujejo pri-
pravljavci.
Davek na nepremičnine
mora biti zasnovan tako, da
bo lastnike praznih stano-
vanj spodbudil k pogodbene-

mu oddajanju teh stanovanj.
Lastniki stanovanj, ki bi ta
dolgoročno oddajali s skle-
nitvijo najemnih pogodb, bi
na podlagi najemnih pogodb
uveljavljali znižanje davka
na nepremičnine in davčne
olajšave. Hkrati bo treba do-
sledno sankcionirati oddaja-
nje in najemanje stanovanj
na črno in v zvezi s tem
vzpostaviti učinkovit nadzor. 

Vrednosti nepremičnin na spletu
Z novim letom bodo podatki o vrednosti nepremičnin in njihovih lastnikih dostopni vsem uporabnikom spleta. V uradu informacijske pooblaščenke 
opozarjajo na kratenje pravice do zasebnosti.

Premalo najemniških stanovanj

Zelo hitro bi lahko vsaj del 
povpraševanja po najemnih 
stanovanjih rešili z oddajo 
stanovanj ministrstva za obrambo.
Kar 468 je praznih, med njimi, na
primer, v Škofji Loki kar dve tretjini
(od 21 je 14 praznih). 

Ob koncu leta 2010 je bilo po statističnih podatkih v Sloveniji
844.349 stanovanj s povprečno površino 78 kvadratnih 
metrov in 813.531 gospodinjstev, kar pomeni, da imamo 
v Sloveniji več stanovanj, kot je gospodinjstev. Po nekaterih
ocenah je v državi celo več kot sto tisoč praznih stanovanj.
Stanovanja, ki so prazna, večinoma niso na razpolago na 
stanovanjskem trgu zaradi različnih razlogov. Nekatera so 
neustrezno opremljena, mnoga so na lokacijah, ki niso 
zanimive za trajno bivanje, so oddaljene od mestnih središč
ali slabo povezane z njimi.

�13. stran

"Mi upravljamo tudi občinska stanovanja, ki jih
oddajajo, pri zasebnikih pa teh razmerij ne 
poznamo, saj jih večina oddaja na črno," pravi
Robert Novljan, direktor škofjeloškega SPO.
Tudi stanovanja z neprofitno najemnino so 
dobro vzdrževana, saj del najemnin upravljavec
zadrži, z njimi pa pokrije stroške vzdrževanja.
"V zadnjih dveh letih so se zamude pri plačilih
potrojile, kar za lastnike pomeni, da odgovarjajo
tudi za neplačila najemnikov. Pri neprofitnih
stanovanjih čez čas zahtevamo plačilo od občine,"
pojasnjuje Novljan. Da bi na Škofjeloškem lahko
v prihodnje pridobili večje število najemnih 
stanovanj, tako javnih kot zasebnih, sogovornik
ne vidi, saj večjega stanovanjskega projekta ni,
čeprav povpraševanje obstaja. 

"Vsakomur bo na primer 
dostopen podatek, da je gospa
Jožica Novak stara devetdeset
let in kot edina lastnica živi v
dvesto tisoč evrov vredni hiši, ali
pa na primer, da je čudovita 
tristo tisoč evrov vredna hiša 
z bazenom v počitniški rabi,"
opozarjajo v Uradu 
informacijske pooblaščenke.
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Upravljanje

Domplan d.d., PE Urbanizem, Bleiweisova cesta 14, 4000 Kranj
T 04/20 68 700, F 04/20 68 701, I www.domplan.si, E urbanizem@domplan.si 

Boštjan Bogataj

Kranj - Novembra je bil
spremenjen pravilnik o
upravljanju večstanovanj-
skih stavb, ki prinaša dve
spremembi: pri obračunu
mesečnih obratovalnih stro-
škov (spremembe bodo jas-
ne z januarskimi položnica-
mi) in pri najetju kredita iz
naslova rezervnega sklada.
Najprej k prvi spremembi, ki
se nanaša na dopolnjene ali
spremenjene ključe delitve
obratovalnih stroškov. V
stanovanjsko-poslovnih stav-
bah se po novem razmejujejo
celotni obratovalni stroški na
osnovi površine med stano-
vanjske in poslovne površine
in znotraj tega (na primer le
za stanovanjski del) po uve-
ljavljenih in zakonsko dolo-
čenih ključih delitve (po ose-
bah, enotah ali po površini).
Pravilnik za stavbe, ki imajo
manj kot štiri enote (stanova-
nja) dovoljuje delitev stro-
škov za porabo toplote po
ogrevalni površini, zato delil-
niki niso obvezni.

Sprememb je še več. "Do
sedaj se je poraba skupne
elektrike delila po ogrevalni
površini, po novem se po
številu oseb oziroma po de-
janskih porabnikih. Enako
je tudi pri stroških za gara-
žo oziroma parkirna mesta,
kjer se upošteva parkirno
mesto v razmerju na celo-
tno površino oziroma delež,
glede na vsa parkirna me-
sta," pojasnjuje Peter Kern,
vodja enota Nepremičnine
pri Domplanu in v zvezi s
tem razloži še največjo spre-
membo: "Del stroškov ni
vezan zgolj na porabo, zato
se za vsako stanovanje, tudi
prazno, upošteva, kot da v
njem biva vsaj ena oseba."
Enako velja pri delitvi stro-
škov v garažah oziroma po
parkirnih mestih in za čiš-
čenje skupnih prostorov.
Pravilnik določa, da nekdo
uporablja stanovanje na do-
ločenem naslovu v primeru,
ko tam biva vsaj 15 dni. Od-
slej v vsakem primeru v
njem biva (vsaj za delitev
stroškov) vsaj ena oseba.

Spremembe so tudi pri ob-
računu stroškov za porabo
vode, saj se po novem (če je
to seveda izvedljivo) upošte-
va vsak vgrajeni in meros-
lovno umerjeni števec, ne
glede na število vgrajenih
števcev v posamezni stavbi.
"To pomeni, da smo dolžni
upravniki upoštevati odčitke
števca za vodo tudi v prime-
rih, če ga ima le en uporab-
nik v stavbi, drugi pa ne. Po-
rabi tega števca zgolj prište-
jemo porabo v skupnih
prostorih (za čiščenje, zali-
vanje vrta ...), ali v deležu,

glede na odčitek števca po-
rabe skupne vode, če pa ta-
kega števca ni, se izkazana
poraba vode na individualni
merilni napravi (števcu) po-
veča za tri odstotke," pravi
Kern. 
Novembra je bila sprejeta
tudi sprememba stanovanj-
skega zakona, ki se nanaša
na odkup hišniških stano-
vanj. To pomeni, da lahko
sedanji in upokojeni hišni-
ki, ki še bivajo v takšnem
stanovanju, odkupijo to sta-
novanje po pogojih Jazbin-
škovega zakona iz leta 1991.

Praznih stanovanj ni več
Po spremembi pravilnika o upravljanju večstanovanjskih stavb za upravnike pri obračunu mesečnih
stroškov praznih stanovanj ni več. 

"Spremembe pravilnika določajo, da stanovanja vsaj pri 
obračunu mesečnih stroškov niso več prazna. To je prav, saj
so nekateri stroški neodvisni od porabe," pravi Peter Kern.

Po spremenjenem pravilniku upravnik
potrebuje stoodstotno soglasje lastnikov
stavbe za najem kredita v breme 
rezervnega sklada, ki ga lahko koristijo
le za obnovo in investicijsko vzdrževanje
skupnih delov stavb. "Menimo, da bo ta
sprememba otežila večja vzdrževalna
dela, kot je obnova fasad, streh in 
inštalacij. Do sedaj je bilo dovolj 
polovično soglasje lastnikov," meni 
Peter Kern. V Domplanu predvidevajo,
da bo nekaj predvidenih investicij 
zaradi spremembe pravilnika prihodnje
leto odpovedanih. Plačilo kredita iz 
naslova rezervnega sklada se sicer šteje
kot redno vplačilo v rezervni sklad.
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Pozdravljene gore II

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali darilni bon 
za refleksno masažo

stopal

ali palični 
mešalnik 
BOSCH   

vzglavnik Dremavček

ali

ali
darilni bon 

za trgovine TUŠ 
v vrednosti 20 EUR

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.N
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat
mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike



1. KRANJ Planina 1, 2ss, 3/4 nadstrop-
je, 69,61 m2, l. 1976, vpisano v zemlji-
ško knjigo, obnovljena fasada in streha na
bloku, cena: 105.000 EUR
3. KRANJ Mlaka, hiša dvojček, l. 2010,
180 m2, 284 m2 zemljišča, 3. gradbena
faza, cena: 135.000 EUR
4. KRANJ, 3ss, 4/4, 70 m2, l. 1963,
svetlo stanovanje, adaptirano, odlična
razporeditev prostorov, odlična lokacija,
cena: 115.000 EUR
5. KRANJ - Britof Voge, zazidljiva parce-
la, 483 m2, na robu naselja, mirna loka-
cija, plačan komunalni prispevek, cena:
245 EUR/m2
6. KRANJ - Kokrica, hiša samostojna, l.
1999, 282 m2, parcela 969 m2, mirno in
urejeno naselje, samostojna garaža za
dva avtomobila, moderna gradnja, cena:
450.000 EUR
2. KRANJ - Britof Voge, hiša dvojček, l.
2011, 218 m2, parcela 316 m2, čudovi-
ta, moderna in vrhunsko opremljena hiša,
cena: 320.000 EUR
7. ŠKOFJA LOKA, garsonjera, 2/5,
25,91 m2, l. 1963, obnovljena garsonje-
ra z lastnimi števci za ogrevanje, odlična
lokacija, možna menjava za garsonjero v
Kranju, cena: 58.000 EUR
8. NAKLO - Duplje, hiša samostojna,
263 m2, 407 m2 zemljišča, zgrajena
1850 in 1980, dvorišče, vrt, garaža,
krušna peč, lepo vzdrževana, ne potrebu-
je obnove, cena: 135.000 EUR
9. Oddaja: KRANJ - Primskovo, 4SS,
160 m2, l. 1994, čudovito dupleks stano-
vanje v hiši, lasten vhod, parkirišče pred
hišo, cena: 650 EUR/mesec

GSM: 051/414 121 (Primož)

KRANJ - Zlato polje, 2ss, l. 1960, 42
m2, 3/4 nad., lepo, obnovljeno l. 2000,
vredno ogleda, cena: 77.000,00 EUR
KRANJ - Planina 2, 1ss, l. 1983, 42m2,
5/7 nad., prvotno stanje, lepo ohranje-
no, z balkonom, cena: 69.000,00 EUR
KRANJ - Planina 2, 3ss, l. 1980, 84 m2,
3/7 nad., lepo in svetlo, z balkonom,
cena: 127.000,00 EUR
KRANJ - Britof, zazidljiva parcela, 775
m2, lepa lokacija, za gradnjo družinske
hiše z veliko vrta, možen dogovor glede
cene, cena: 240 EUR/m2

KOMENDA, zazidljiva parcela, 1101m2,
odlična lokacija v centru Komende, grad-
beno dovoljenje, cena: 179 EUR/m2
KAMNIK, 3ss, l. 1965, delno obnovljeno
l. 2004, 69 m2, 1/4 nad., mirna lokaci-
ja, veliko prostora, balkon, lepa prilož-
nost, cena: 99.000,00 EUR
VODICE, samostojna hiša, 608 m2, zem-
ljišča, l. 1994, delno obnovljena l. 2010,
zelo lepa, cena: 259.000,00 EUR
ŠENČUR okolica - Voklo, oddamo 2
stanovanji, 50 m2 in 80 m2, opremljeni,
fiksni stroški 200 EUR mesečno, najem-
nina: 400 EUR/mesec 
TRŽIČ - Bistrica, 1ss, l. 1975, 42 m2,
9/9 nad., lepo ohranjeno, velik balkon,
cena: 58.000,00 EUR

GSM: 040/505-454 (Aleš L.)

TRŽIČ, 2,5-sobno stanovanje, 54 m2,
obnovljeno 2010, 2. nad., pripada tudi
vrt. Kupec ne plača provizije. Cena:
37.000 EUR 
KRANJ - Planina 1, garsonjera, 22 m, 8.
nad., l. 78, v celoti opremljena. Kupec ne
plača provizije. Cena: 45.000 EUR

GSM: 040/463 000 (Damjan)

KRANJ - Zlato polje, 2-sobno stanova-
nje, 53, 29 m2, zgrajeno l. 1961, adptira-
no l. 2008, 4/5 nad., lepo ohranjeno,
svetlo, CK-mestni plin, vpisano v ZK,
cena: 83.000 EUR
Radovljica, 3-sobno stanovanje, 68,87
m2, zgrajeno l. 1981, v celoti adaptirano
l. 2007, 2/4 nad., zelo lepo urejeno in
sodobno opremljeno, vpisano v ZK, vse-
ljivo takoj, cena: 117.000 EUR
Radovljica, 1-sobno stanovanje, 44,13
m2, zgrajeno l. 1961, v celoti adaptirano
l. 2008, 4/5 nad., zelo lepo in svetlo sta-
novanje z dvema balkonoma, vpisano v
ZK, vseljivo takoj, cena: 88.260 EUR
Begunje na Gorenjskem, 3 sobno sta-
novanje, 62,67 m2, zgrajeno l. 1987, v
celoti adaptirano l. 2008, 2/5 nad., zelo
lepo urejeno, svetlo in sodobno opremlje-
no, lastno parkirišče (nadstrešek), vselji-
vo takoj, cena: 109.900 EUR
Medvode - Goričane, 2-sobno stanova-
nje, 41 m2, v večstanovanjski hiši, v celo-
ti adaptirano l. 2005, P/2 nad., lepo in

svetlo stanovanje, vseljivo takoj, cena:
61.500 EUR
Moše pri Zbiljah, 2-sobno stanovanje,
oddamo, v dvostanovanjski hiši, zgrajena
l. 1990, mirna lokacija, lepo in svetlo sta-
novanje, opremljeno, vseljivo takoj, cena:
400 EUR / mesec + stroški

GSM: 040/ 555-832 (Tina)

VALBURGA, hiša oz. polovica dvojčka,
letnik 2003, urejena in vzdrževana, ogre-
vanje na CK-olje, K+P+M, lepa okolica,
brez bremen, vpisano v ZK, cena:
230.000,00 EUR
KRANJ - Zlato polje, 2-sobno stanova-
nje predelano v trIsobno, opremljeno, let-
nik 1997, 65 m2, pokrit parkirni prostor,
novejša večstanovanjska hiša, cena: ok.
129.000,00 EUR
RADOVLJICA, 3-sobno stanovanje na
Cankarjevi ulici, letnik 1968, adaptirano
2003, velikosti 70,25 m2, v prvem nad-
stropju, vredno ogleda, vpisano v ZK brez
bremen, cena: 115.000,00 EUR
BOHINJSKA BISTRICA, 2,5-sobno nad-
standardno stanovanje (novogradnja),
81,1 m2, klet, lastno parkirišče, bližina
smučišča, vodnega parka in infrastruktu-
re cena: ok. 155.000,00 EUR
TRŽIČ - Preska, 2-sobno stanovanje ve-
likosti 44,10 m2, stanovanje v pritličju
dvojčka, parkirno mesto, del vrta, drvarni-
ca, opremljeno, vredno ogleda, cena:
45.000,00 EUR
TRBOJE, hiša novogradnja 144 m2,
zemljišča 360 m2, III. PGF, nadstandard-
ni materiali, odlična postavitev, možnost
dokupa večje parcele, cena:
150.000,00 EUR
KRANJ - Dražgoška ulica, garaža letnik
1968 v velikosti 13 m2, pri Pošti Sloveni-
je Kranj, brez provizije za kupca, ugodno,
vpisano v ZK, cena: 8.500,00 EUR
KRANJ - Stražišče, 2SS plus mansarda,
61,7 m2, zgrajeno leta 2007, opremlje-
no, 2 lastni parkirni mesti, CK - plin, vsi
števci ločeni, večstanovanjska hiša, cena
129.000,00 EUR
KRANJ - Primskovo, zazidljiva posest ve-
likosti 678 m2, podolgovate oblike, ZK
urejeno, cena: 155 EUR/m2

GSM: 041/607 051 (Aleš K.)

Želite prodati ali kupiti 
nepremičnino... 

Več naše ponudbe najdete na www.nepremicnina.si

Škofjeloška cesta 20, 4000 Kranj 

pokličite nas
059/033-220

Nudimo  gotovinski odkup nepremičnin na območju celotne Slovenije in Istre.

Srečne praznike in novo leto 
v novem toplem domu Vam želi:

Maistrov trg 12, Kranj
t: (04) 202 13 53, g: 051/320 700

f: (04) 202 17 85
e: info@k3-kern.si

Internet: http://www.k3-kern.si
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Trg nepremičnin

Maja Bertoncelj

Medvode - "Prodajo nepre-
mičnine povprečni držav-
ljan izvede enkrat do dva-
krat v življenju in verjetno
predstavlja večino posamez-
nikovega premoženja. Zato
je pomembno, da se je loti-
mo s preverjenim strokov-
njakom, ki ima zavarovano
svojo dejavnost. Prodaja ne-
premičnine ni preprosta za-
deva, kot je na prvi pogled
morda videti. Dostikrat se
stvari zakomplicirajo in jih
je treba reševati varno,
skladno z zakoni ter pri tem
ščititi interese vseh strank,"
pravi Marjan Pičulin, direk-
tor podjetja MP Projekt iz
Kranja. 
Naša bralka nam je zaupala
grenko izkušnjo, s katero
se njena družina sooča za-
radi prodaje nepremičnine.
Ker je želela ostati anonim-
na, jo bomo poimenovali
kar bralka, njen naslov hra-
nimo v uredništvu. "V Pre-
ski pri Medvodah smo

zgradili 450 kvadratnih
metrov veliko hišo in se po
šestih letih bivanja v njej
odločili za prodajo. Prejeli
smo tri ponudbe, odločili
smo se, da hišo prodamo
družini, ki smo jo poznali.
Njihovi sorodniki živijo v
isti ulici. V prodajo smo šli
brez nepremičninske hiše.
Niti slučajno si nismo
predstavljali, do česa bo
prišlo," je povedala bralka
in nadaljevala: "Sklenili
smo pogodbo, od kupca do-
bili polovico denarja, za
preostalo polovico pa smo
se nekako dogovorili, da jo
bodo poplačali v roku pol
leta, najkasneje v enem
letu. V pogodbi je bilo sicer
zapisano, da je odlog plači-
la dve leti. Ker se jim je
mudilo z vselitvijo, smo
jim šli toliko na roke, da
smo se iz hiše izselili po
pol leta. Kupili smo parcelo
s štirideset let starim viken-
dom v Trnovcu (prav tako v
občini Medvode, op. p.) in
se preselili. Od takrat sta

minili dve leti in pol, druge
polovice denarja, gre za 170
tisoč evrov, pa še nismo vi-
deli, niti evra, čeprav se je
dveletni rok iz pogodbe iz-
tekel avgusta." 
Primer je sedaj na sodišču,
bralka pa nas je poklicala
predvsem zato, da pove
svojo izkušnjo in opozori
druge bralce. "Celo življe-
nje smo garali za hišo, za-
upali kupcu, kar se je izka-
zalo kot velika napaka. Dali
smo predlog za izvršbo, kri-
ti je treba sodne stroške,
denar pa ne vem, če bomo
sploh kdaj dobili. Hiša, na
njej je plomba, se bo verjet-
no prodajala, a upnikov je
več, tudi banka. Če bi šli še
enkrat v prodajo, bi ravnali
povsem drugače. Ne za-
upajte, četudi kupca pozna-
te," še dodaja.
Marjan Pičulin pojasnjuje,
da se velikokrat zgodi, da
kupcu nepremičnino izro-
čimo, preden je kupnina v
celoti plačana, a kot pravi,
to ni bistven problem: "V

takem primeru je le treba
poskrbeti, da se posel
ustrezno zavaruje. Strokov-
njak, nepremičninska hiša,
bo znala ustrezno zavarova-
ti posel tudi v takem prime-
ru in to je zagotovo najvar-
nejši način prodaje oziro-
ma nakupa. Na podlagi trga
in izkušenj bo ocenila real-
no vrednost nepremičnine,
preverila plačilno sposob-
nost kupca, zagotovila pro-
dajno pogodbo, ki mora biti
sestavljena tako, da zago-
tavlja maksimalno varno 
izvedbo posla, skratka
spremljala potek dogajanj
do dokončnega plačila in
primopredaje ter znala
ustrezno ukrepati ob more-
bitnih zapletih. Če pa se
kljub vsemu posameznik
prodaje loti sam, je bistve-
no, da poskrbi, da ne pride
do prenosa lastninske pra-
vice na novega kupca pred
plačilom celotne kupnine."
In prav to se je zgodilo v
zgoraj omenjenem prime-
ru. 

Prodali hišo, denarja niso dobili
Tako kot pri nakupu nepremičnin je treba biti zelo previden tudi pri prodaji. Družina iz okolice 
Medvod je prodala hišo, se iz nje izselila, polovice zneska, 170 tisoč evrov, pa še vedno niso dobili. 

Marjan Pičulin, direktor podjetja MP Projekt iz Kranja, 
je dal nekaj osnovnih nasvetov, kako se lotiti prodaje
nepremičnine. I Foto: Tina Dokl

"Če se posameznik kljub vsemu
prodaje loti sam, je bistveno, 
da poskrbi, da ne pride do
prenosa lastninske pravice na
novega kupca pred plačilom
celotne kupnine," opozarja 
Marjan Pičulin, direktor podjetja
MP Projekt iz Kranja.

INFORMACIJE O INVESTICIJI IN PRODAJA
Podrobnejše informacije o investiciji, prodaji in 
prodajnih pogojih lahko dobite pri investitorju družbi 
IC Dom, d. o. o., tel. 04/281 26 26, faks, 04/281 26 27, 
e-pošta info@icdom.si.

LOKACIJA IN FAZE GRADNJE

Investitor družba IC Dom, d. o. o.,
je zgradil stanovanjsko naselje
na lokaciji Belske ceste v Pred-
dvoru na zemljišču parc. št. 397/9
k.o. Breg ob Kokri. 

PREDVIDEN OBSEG GRADNJE 

Stanovanjsko naselje sestavljajo
3 objekti dvojčkov s skupno 6 
stanovanjskih enot z oznakami 
B, C in D. 

- Objekti so končani do 4. grad-
bene faze.

- Zgrajena je kompletna komu-
nalna infrastruktura (toplovod,
električni in vodovodni priklju-
ček, telekomunikacije, kanaliza-
cija, ipd.).

- Stanovanjski enoti objekta C 
sta podkleteni in imata skupno
do 212 m2 uporabnih površin
(K+P+M+O), medtem ko so 
stanovanjske enote objektov B

in D zgrajene brez kletnih pros-
torov (P+M+O) in imajo skupno
do 149 m2 uporabnih površin.

- Posameznim enotam pripada
tudi proporcionalni del zemljiš-
ča v izmeri od 300 - 340 m2.

INVESTITOR 

Investitor gradnje je družba IC
Dom, nepremičnine in inženiring,
d. o. o., Nazorjeva ulica 1, 4000
Kranj. 

Informacija o gradnji stanovanjskega 
naselja v Preddvoru
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Križanka

Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.

Nagrade:

3 x 2 vstopnici za Vodni park Bohinj
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevil-
čenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisni-
cah do srede, 21. decembra 2011, na Gorenjski glas, Bleiwei-
sova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabi-
ralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

www.gorenjskiglas.si



Cveto Zaplotnik

Sloveniji
bodo z no-
vim letom
začeli upo-
rabljati novi

zakon o socialno varstvenih
prejemkih, ki prinaša novo-
sti za vse, ki so doslej od za-
voda za pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje (Zpiz)
prejemali državno pokojnino
in varstveni dodatek. Oba
prejemka, tako pokojnina kot
dodatek, se prenašata med
socialnovarstvene prejemke.
Državne pokojnine kot sa-
mostojnega prejemka ne bo
več, dosedanji prejemniki dr-
žavne pokojnine ali varstve-
nega dodatka pa bodo ob iz-
polnjevanju zakonsko dolo-
čenih pogojev lahko preje-
mali denarno socialno po-
moč in (ali) varstveni doda-
tek. Po novem bodo o izpol-
njevanju pogojev odločali
centri za socialno delo, pri
tem pa bodo poleg dohodka
posameznika in njegovih
družinskih članov upoštevali
tudi premoženje. Pri izraču-
nu bodo, denimo, upoštevali
tudi vrednost oz. velikost pri-
mernega stanovanja, ki za
enočlansko družino znaša
šestdeset kvadratnih metrov,
za dvočlansko devetdeset, za
tričlansko 110, za štiričlansko
130, za petčlansko 150 - in
tako dalje. To pomeni, da
bodo nekateri upravičenci po
novem lahko prejemali višji
varstveni dodatek ali denarno
pomoč, lahko bosta prejem-
ka nižja, lahko pa do teh pra-
vic ne bodo več upravičeni.

Prejemnikom ni treba
storiti ničesar

Sedanjim prejemnikom dr-
žavne pokojnine in varstve-
nega dodatka ob napoveda-
nih spremembah ni treba
storiti ničesar. Centri za so-
cialno delo bodo po uradni
dolžnosti preverili, ali izpol-
njujejo pogoje po novem za-
konu, in bodo o tem izdali
odločbo. Zavod za pokojnin-
sko in invalidsko zavarova-
nje bo vsem upravičencem
izplačeval pokojnino in do-
datek do zadnjega dne v me-
secu, v katerem jim bo pri-
stojni center za socialno
delo izdal odločbo o tem, ali
so upravičeni do socialno
varstvenih prejemkov po no-
vem zakonu ali ne. Tistim,

ki do teh prejemkov ne bodo
upravičeni, zneskov, izpla-
čanih po 1. januarju, ne bo
treba vračati; tistim, ki bodo
do prejemkov upravičeni
tudi po novi zakonodaji, pa
bodo dotlej izplačane zne-
ske šteli kot akontacijo.

Omejitve pri 
dedovanju

Ker se bo pravica do varstve-
nega dodatka prenesla iz po-
kojninskega sistema na po-
dročje socialnega varstva, bo
to pomenilo tudi omejitve pri
razpolaganju z nepremični-
nami in dedovanju. Prejem-
nik denarne socialne pomoči
oz. varstvenega dodatka na-
mreč nepremičnine v času
izplačevanja prejemka ne bo
smel prodati, podariti ali
obremeniti. Če bo po smrti
zapustil določeno premože-
nje, bodo dediči, ki ne bodo
socialno ogroženi, morali
prejemek vrniti oz. se jim bo
za znesek prejemka zmanj-
šala zapuščina. V primeru,
da sedanji prejemniki var-
stvenega dodatka oz. državne
pokojnine glede omejitev pri
dedovanju ne pristajajo na
nove pogoje, morajo do kon-
ca decembra sporočiti zavo-
du za pokojninsko in invalid-
sko zavarovanje, da varstve-
nega dodatka po 1. januarju
2012 ne želijo več prejemati.

Na boljšem najbolj 
socialno ogroženi

Po oceni Inštituta za eko-
nomska raziskovanja se bo

število prejemnikov varstve-
nega dodatka povečalo pri-
bližno za desetino, pravico
do denarne socialne pomoči
in (ali) varstvenega dodatka
pa bo ohranila le približno
desetina sedanjih prejemni-
kov državnih pokojnin. Po
oceni Davorja Dominkuša,
generalnega direktorja di-
rektorata za socialne zadeve
na ministrstvu za delo, dru-
žino in socialne zadeve, se
bo s spremembami izboljšal
socialni položaj ljudi, ki so
bili doslej najbolj izpostavlje-
ni tveganju revščine, še zla-
sti samskim starejšim lju-
dem. Po novem bodo do var-
stvenega dodatka upravičeni
tudi kmečki zavarovanci in
obrtniki, ki so bili zavarovani
za manjši obseg pravic.

Po sedanjem zakonu je do
varstvenega dodatka upra-
vičen upokojenec s pokoj-
nino, ki ne dosega mejnega
zneska (ta od 1. januarja da-
lje znaša nekaj manj kot
450 evrov), in če njegovi
dohodki skupaj z dohodki
družinskih članov v letu
2010 niso presegli 445 ev-
rov na člana in njegovo pre-
moženje in premoženje
družinskih članov ne prese-
ga vrednosti 24.328 evrov.
Do državne pokojnine so
upravičeni stari 65 let ali
starejši, ki nimajo pravice
do redne pokojnine, v letu
2010 niso imeli več kot 445
evrov lastnih prihodkov na
mesec niti več kot za
23.898 evrov obdavčljivega
premoženja. 

Državne pokojnine po
novem letu ne bo več
Državne pokojnine kot samostojnega prejemka po novem letu ne bo več, pač pa
bodo tisti, ki bodo izpolnjevali zakonsko določene pogoje, prejemali denarno 
socialno pomoč in (ali) varstveni dodatek.

V
Moj dnevnik
Marija in Drago
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Državna pokojnina in varstveni dodatek, ki ju prejemajo upokojenci,
bosta z novim letom postala socialno varstveni prejemek. / Foto: Tina Dokl 
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Po podatkih zavoda za pokojninsko in 

invalidsko zavarovanje je bilo oktobra

letos med 47.401 prejemniki varstvenega

dodatka 2841 prejemnikov pokojnin z

Gorenjske oz. iz Območne enote Kranj,

med 14.447 prejemniki državnih 

pokojnin pa 728 gorenjskih upokojencev.

Državna pokojnina je dobrih 183 evrov,

povprečen mesečni varstveni dodatek pa

je v letošnjih prvih devetih mesecih

znašal nekaj več kot 94 evrov. Pokojninska

blagajna bo letos za izplačilo dodatka in

državne pokojnine namenila nekaj manj

kot 88 milijonov evrov.

Izdelke za dobro počutje in zdravje 
poiščite v specializiranih prodajalnah

PE Kranj, Planina 3, 
(poslovna stavba za stolpnicami na območju Planine ena)
Tel.: 059 01 85 58

PE Jesenice, Fužinska c. 8 (Center Spar)
Tel.: 04 584 41 12 

Posebne ugodnosti in popusti 
za upokojence ter diabetike.
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Varnost

Matjaž Gregorič

izboljšanjem
živ l jenjskega
standarda in po-
dal jševanjem
življenjske dobe

se povečuje tudi število aktiv-
nih starejših voznikov mo-
tornih vozil. V prometni za-
konodaji posebnih starost-
nih omejitev za vožnjo ni. 
Po sedanjih predvidevanjih
bo v začetku tridesetih let
sedanjega stoletja kar četrti-
na voznikov starejša od 65
let. Andrej Justinek iz Agen-
cije za varnost prometa na-
vaja, da so po raziskavah, ki
so jih opravili v Združenih
državah Amerike, v starost-
ni skupini voznikov med 74
in 85 leti povprečno tri smrt-
ne žrtve na sto milijonov
prevoženih milj. To povpre-
čje je enako kot povprečje
pri mladih voznikih. Pri
voznikih, starejših od 85 let,
pa je to povprečje skoraj šti-

rikrat večje kot pri mladih
voznikih. 
Dr. Majda Zorec Karlovšek z
Inštituta za sodno medicino
pri Medicinski fakulteti, ki je
avtorica zloženke za starejše
voznike, poudarja, da Slove-
nija s 16 odstotki prebivalcev,
starejših od 65 let, spada v ka-
tegorijo zelo stare populacije.
Kmalu bo vsak četrti prebiva-
lec starejši od 65 let, in ker se
povečuje tudi število imetni-
kov vozniških dovoljenj in ak-
tivnih voznikov, bo kmalu
tudi vsak četrti voznik na na-
ših cestah starejši od 65 let.
Ena izmed aktivnosti, ki bo
pripomogla tudi k večji pro-
metni varnosti, je po njenem
mnenju spodbujanje prosto-
voljnih kontrolnih pregledov
za starejše voznike. Kot pravi
dr. Nena Kopčaver Guček,
specialistka splošne medicine
v Zdravstvenem domu Ljub-
ljana, se starejši vozniki na
osebnega izbranega zdravni-
ka pogosto obračajo s proš-

njami za izbris določenih po-
datkov iz medicinske doku-
mentacije ali njihovo nepo-
sredovanje ali za izvedbo do-
ločenih preiskav v okviru
zdravstvenega zavarovanja,
čeprav sicer niso brezplačne. 
Na neustreznost obravnava-
nja starostnikov kot pro-
blem opozarja tudi dr. Boži-
dar Voljč z Inštituta Antona
Trstenjaka, ki meni, da se
starejši vozniki težko odre-
čejo aktivni vožnji, saj jim
uporaba lastnega vozila po-
meni svobodo mobilnosti,
zato bi morali zanje pripra-
viti osvežitvene tečaje vož-
nje, nikakor pa jih ne diskri-
minirati s posebnimi ozna-
kami njihovih vozil. 
Na Agenciji za varnost pro-
meta imajo pripravljen niz
rešitev, s katerimi bi poma-
gali starejšim voznikom, da
bi se lahko varno vozili do
pozne starosti, pri tem pa se
povezujejo tudi z zavodom
za zdravstveno zavarovanje

Slovenije, Slovenskim zava-
rovalnim združenjem in
Vzajemno. Tako bo pozor-
nost posvečena ozaveščanju
starejših, potencialno nevar-
nih voznikov, ki jim bodo
podali čim več informacij o
lastnem stanju in o možno-
stih nadomeščanja pomanj-
kljivosti z učenjem in uspo-
sabljanjem. Hkrati s tem bo
treba poskrbeti tudi za prila-
goditev cestne infrastrukture
z večjo oziroma bolje vidno
prometno signalizacijo in
ustrezno prilagoditvijo cest.
Pomemben del prizadevanj
za varnejšo vožnjo je tudi na
strani avtomobilskih proiz-
vajalcev, ki v sodobne avto-
mobile vse pogosteje vgraju-
jejo asistenčne sisteme, ki
opozarjajo na prekratko var-
nostno razdaljo, pomagajo
pravilno oceniti razdaljo do
zunanjih objektov, delno ali
v celoti pomagajo pri parki-
ranju in ohranjajo vožnjo po
sredini voznega pasu.

Starost za volanom
V prihodnjih letih se bo tudi pri nas občutno povečalo število starejših voznikov.
Država in družba jim bosta namenjali več pozornosti.

Z
Presoja sposobnosti upravlja z motornimi

vozili naj bi temeljila na oceni osebnega

izbranega zdravnika, ki poda mnenje o

splošnem psihofizičnem stanju, akutnih

in novonastalih zdravstvenih ovirah,

zdravilih, ki jih jemlje voznik in lahko

vplivajo na sposobnost vožnje, in

morebitni odvisnosti od alkohola ali

drugih psihoaktivnih sredstev. 

Število starejših voznikov se tudi v Sloveniji
naglo povečuje. 

6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri
Program:
● Fifi in cvetličniki   ● plesno glasbena zabava z Alenko
Kolman  ● mlade pevke Glasbene šole Osminka na čelu
s Floro Emo Lotrič (top finalistko šova Misija Evrovizija)  
● dedek Mraz  ● zajček Sporty  ● medved Čalapinko  
● pujsek Papi  ● Pika Nogavička  ● pismonoša Aljoša  
● Blejski grof  ● animatorka Alja Kump - brezplačna
poslikava obraza. ● Program bo vodila Aida Kralj,
voditeljica otroških oddaj na TV PINK.SI.

Drugo: 
● razdelili bomo tristo originalnih blejskih kremnih rezin, 
● baloni za vse otroke
● simbolično odštevanje zadnjih sekund starega leta s

podžupanom Tonijem Mežanom, 
● otroški šampanjec za vse obiskovalce silvestrovanja.

6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri

Več na 
www.silvestrovanje-bled.si

ali na 041/710 970

Lokacija: TPC - Trgovski center Bled, 
spodnja ploščad

Organizator: Občina Bled; 
soorganizator: Športna agencija

Sporty 
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PRI SMOLAKOVIH 
NOV TRAKTOR?

Erika Mubi in Damijan Smolak. Datu-
ma poroke še nimata, Erika sredi de-
cembra zaključi delo v Kranju in po
novem letu začne živeti na Koroškem,
razmišljata pa tudi o otrocih. / Foto:

arhiv TV3

22

LJUDJE

DECEMBRSKE
GORENJKE

Petnajst let klinike za male živali, Ok-
toberfest osvaja gorenjske lokale,
Avstrijci na svojih smučiščih beležijo
vse več Slovencev, med finalistkami
za najlepšo sosedo pa so tudi gorenj-
ska dekleta. / Foto: Janez Pipan

KULTURA

TISTE ŽIVALICE 
LILE PRAP 

V Galeriji Prešernovih nagrajencev so
odprli razstavo knjižnih ilustracij ta čas
naše najuspešnejše ilustratorke Lili-
jane Praprotnik Zupančič, ki jo v 39.
državah sveta poznajo pod imenom
Lila Prap.
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GLASOV ODER
Dve zaroki in prava ljubezen 

Luka Skuber žal ni dočakal finala oddaje, sej se je že prej
odločil, da ne čuti ljubezni do nobene od svojih izbrank. Je
pa Tina ob koncu oddaje v kamero povedala, da jo je po-
klical in ne ve ravno, kako naj si vse skupaj razlaga. Luka
pravi, da je bil vljuden in je imel namen poklicati tudi Tos-
jo. Florian Žbogar se je sicer odločil za Esmeraldo, vendar
sta ostala le prijatelja, Marko Tekavec, čeprav je bil naklo-
njen Lari, očitno globljih čustev do nje ni razvil, Lara pa v
zadnji oddaji ni skrivala razočaranja in mu je to tudi pove-
dala. Še en Gorenjec Jure Studen ravno tako ostaja sam-
ski, razen če bi mu Anja dovolila, da jo spozna pobliže še
v njenem okolju. Anja pravi, da je morda bil trenutek, ko
je čakala, da se bo sprostil, povedal kaj čuti in misli, pa
tega ni bilo. Damijan Smolak pa je edini, ki je našel resnič-
no ljubezen. Izbiral je med dvema Gorenjkama: temnola-
so Eriko in svetlolaso Matejo in se odločil, da posluša
srce. Medtem ko je ljubezen srečala tudi Željka, prva izlo-
čena na Florianovi kmetiji, ki je spoznala moškega svoje-
ga življenja nedolgo potem, ko je zapustila šov - sedaj sta
zaročena; kmeta Jožeta Lukančiča, ki pa se ni uvrstil med
finaliste oddaje, pa je presenetila ljubezen kar na domu:
Melita si ga je ogledovala na spletnih straneh šova, se
opogumila, poiskala stik z njim in sedaj sta srečno zaljub-
ljena. Tako se je prva sezona med gledalci dobro sprejete-
ga romantičnega resničnostnega šova Ljubezen na seniku
na TV3 zaključila s kar simpatičnim izkupičkom: dvema
zarokama in pravo ljubeznijo. Ustvarjalci oddaje pa že pri-
pravljajo novo sezono Ljubezen na seniku 2. A. B.

Tržič gostil akrobatski rock and roll

Plesni klub Tržič je konec tedna doma organiziral Med-
narodno tekmovanje za pokal Slovenije v akrobatskem
rock and rollu. Poleg odličnih tekmovalnih nastopov so
tekmovanje popestrili tudi drugi plesni nastopi - od naj-
mlajših do malo starejših. Publika v dvorani je navijala
za vse tekmovalce, posebej glasno pa je bilo, ko so na
oder stopili domači plesni pari. Na tem tekmovanju je
barve Tržiča zastopalo sedem plesnih parov v kategori-
jah mlajši in starejši mladinci ter mini kategoriji. Po naj-
višjih mestih pa sta posegla dva plesna para: tretje me-
sto sta v mini kategoriji osvojila Nika Meglič in Domen
Žepič; v kategoriji mlajših mladincev pa sta bila druga
Eva Đorđeska in Jaka Jordan. A. B.

ogovarjali smo se s
parom, ki se je na-
šel s pomočjo pri-
ljubljenega šova
Ljubezen na seni-

ku - z Eriko Mubi, učiteljico
vožnje vseh kategorij, Kranj-
čanko, zagrizeno trenerko
varne vožnje, in Damijanom
Smolakom, ki je zelo pono-
sen na svojo kmetijo, kjer
ima urejen tudi kmečki mu-
zej, predelavo sadja, peko
kruha in peciva ter izdelavo
testenin. Vse skupaj ustvarja
že več kot deset let, pomaga-
jo pa mu tudi starši in dve
mlajši sestri, Katarina in
Marjeta, ki sta že obe omo-
ženi. Erika izhaja iz manjše
družine. Ima le mlajšo se-
stro Katarino, ki pa je ravno
tako strastna voznica.

"Mami mi je že v mlado-
sti napovedala, da bom ime-
la fanta s kmetije, kar sem
jaz vztrajno zanikala in žive-
la v prepričanju: ne, na kme-
tijo pa ne grem! In zarečene-
ga kruha se največ poje ...
Danes grem z veseljem na
Damijanovo kmetijo, ki je
zame pravljična," pove Eri-
ka, Damijan pa doda: "Vsi
vedo, da se na kmetiji tru-
dim in da mi je včasih manj-
kala ženska roka, tako pri
delu kot tudi na ljubezen-
skem področju, saj sem se
večkrat počutil osamljenega.
Sedaj pogosto slišim od pri-
jateljev, da bo treba kupiti še
en traktor ... (smeh)."

Preden sta se Erika in Da-
mijan spoznala, se je Erika
popolnoma posvečala službi.
"Moja ljubezen so bili tovor-
njaki, prikolice in seveda
usmerjanje moje energije in
časa v to, da sem se usposo-
bila za trenerko varne vož-
nje, kar sem že dolgo želela.
Srčne stvari, ljubezni sem
zadnjih osem let puščala ob
strani. So bile simpatije, očit-
no pa sem res čakala na Da-
mijana. In ko sem ga videla
v predstavitveni oddaji Lju-
bezen na seniku - seveda
skupaj z njegovim traktor-
jem, sem začutila, da se tu-
kaj skriva nekaj posebnega.
Imela sem prav. Drugo je
zgodovina."

Tudi Damijan je imel ne-
kaj krajših zvez, sedaj pa je
bil že kar nekaj časa samski.
Za sodelovanje v oddaji Lju-

bezen na seniku se odločil,
ker je želel najti ljubezen
svojega življenja, po drugi
plati pa je razmišljal, da če
mu to ne uspe, pa bo vse
skupaj vsaj dobra promocija
za njegovo kmetijo. 

Kako pa se je spoznavati
pred kamerami?

Erika: "Moram povedati,
da je bilo, čeprav je bila to
moja prva izkušnja s snema-
nji, s tako fantastično in pro-
fesionalno ekipo spoznava-
nje veliko lažje. Nikakor ni
bilo enako kot brez kamer,
toda vseeno mislim, da sva
bila z Damijanom z vsakim
snemanjem bolj sproščena.
Še največ zadrege sem imela
na posestvu Pule prvič, ko
sva imela hitri zmenek. Pri-
znam pa, da sem po roman-
tičnem potovanju v prelepi
Budimpešti popolnoma po-
zabila na kamere. Tudi z eki-
po sva se fantastično ujela in
sploh ni bilo občutka, da
naju snemajo. Včasih sva že
malo pozabila, da nisva
sama ..."

Damijan: "Vsekakor je to
težje kot spoznavanje dekle-
ta na zmenkih, kje si z osebo
sam. Sicer se s časoma neko-
liko navadiš kamer, a čisto
odmisliti jih ne moreš. Na
potovanju sva včasih res kar
pozabila, da nama vedno sle-
di televizijska ekipa. Na sre-
čo pa so zvečer kamere ugas-
nili, tako da sva imela nekaj
zasebnosti."

Bi se še enkrat podala v po-
dobno avanturo iskanja lju-
bezni, če se ne bi recimo
našla tu? 

Erika: "Razlog, da sem se
prijavila na šov, je bil iz-
ključno Damijan in pri-
znam, čisto mičkeno tudi
njegov traktor. Ko sem gle-
dala Damijanovo predstavi-
tev, se je v meni nekaj hudo
premaknilo, tako da sem
bila pripravljena deliti svoja
čustva celo pred kamero.
Ta so bila pristna, zato mi
je celotna izkušnja prinesla
tudi določena spoznanja o
sebi: ugotovila sem, da sem
bila pravi deloholik, brez
časa za zabavo. Damijan mi
je pokazal nov svet, kjer se
sprostim in nasmejim tudi
na malo/precej drugačen
način - pa naj bo to pri po-
biranju hrušk ali na pravi
koroški gavdi, veselici po
gorenjsko."

Damijan: "Ne bi se še en-
krat podal v takšno ali podo-
bno avanturo. Če je človek
iskren, naraven, te imajo
ljudje radi. Sedaj dobivava
same pozitivne komentarje
in to potrjuje dejstvo, da je
vedno biti najboljše točno to,
kar si."

Kdaj sta dejansko dojela, da
sta ustvarjena drug za dru-
gega?

Erika: "Na kmetiji sem se
zaljubila vanj, v prelepi Šen-
tanel, v Damijanovo pravljič-
no kmetijo. Verjetno je k

temu pripomoglo dejstvo, da
smo bile prisotne tri, ki smo
se potegovale za njegovo po-
zornost. Ko sem ga videla z
Matejo in Mojco, mi ni bilo
prijetno in mislim, da sem
takrat ugotovila, da gojim
globlja čustva do njega; 
čustva, ki so precej presegla
prijateljske meje." 

Damijan: "Vse skupaj je
potekalo postopoma. Začelo
se je proti koncu bivanja
punc na kmetiji, se stopnje-
valo na potovanju in se le še
nadaljevalo. Vsekakor pa je
bila Erika že na začetku zelo
pozitivna oseba, ki točno ve,
kaj hoče. Pa še njena prese-
nečenja so se kar vrstila."

Erika pravi, da pravljice ob-
stajajo. Je to sporočilo za
vsa samska dekleta, ki ne-
kako ne najdejo svojega
princa na belem konju?

"Dekleta, gospe in gospo-
dične, sem živi dokaz, da
pravljice res obstajajo, če le
verjameš vanje. Ko sem se
odločila, da zaslužim ljube-
zen in najboljše, je v moje
življenje prišel Damijan. Ob-
stajajo princi na belem ko-
nju, samo odločiti se je tre-
ba. Princ pa bo prišel takrat,
ko bomo ženske same s se-
boj ravnale tako, kot želimo,
da z nami ravnajo naši prin-
ci na belem konju ali pa na
prelepem modrem traktorju.
Imejte same sebe najraje, pa
se bo pravljica zgodila sama
od sebe." 

BODO PRI SMOLAKOVIH
KUPILI ŠE EN TRAKTOR?
Erika Mubi in Damijan Smolak. Datuma poroke še nimata, Erika sredi decembra zaključi delo 
v Kranju in po novem letu začne živeti na Koroškem, razmišljata pa tudi o otrocih.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

�  � �
� � � �

 � � �
� � � �

� � � �
� � � �
� � � � �
� � �

� � ���������
��������
��������
��������
��������
��������
��������
��������
��������

Alenka Brun
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Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Eriko in Damijana je združil romantični šov Ljubezen na seniku, njuna ljubezen pa se 
srečno nadaljuje tudi v realnem življenju. / Foto: arhiv TV3
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KULTURA

aj že pomeni Gao
gao Buuu ...? Vse-
kakor nekaj po ja-
ponsko, gre na-
mreč za risano se-

rijo, ki ima šestindvajset de-
lov in so jo Japonci posneli
po predlogi slikanice Zakaj?
Lilijane Praprotnik Zupan-
čič, ki jo zadnjih deset let po-
znamo pod psevdonimom
Lila Prap. Ilustratorka nove-
ga tisočletja, trenutno naša
tudi v svetu najbolj prepo-
znavna avtorica, nosilka
mnogih priznanj in nagrad,
tudi nagrajenka Prešernove-
ga sklada za leto 2011, se to-
krat s svojimi deli predstavlja
v Galeriji Prešernovih nagra-
jencev v Kranju. Na ogled je
postavila originalne ilustraci-
je iz svojih slikanic, ki so v zad-
njem desetletju prepričale
založnike v skoraj štiridese-
tih državah sveta, kjer lahko
občudujejo njene čudovite
stilizirane podobe živalic in
drugih figur in predmetov, ki
sodijo med priljubljene otro-
ške teme. "Razstava je zelo
lepo pripravljena, prostorsko
razgibana, v različnih prosto-
rih so na ogled ilustracije iz
posameznih knjig, predstavi-
tev mojega dela pa lepo do-
polnjujejo filmi, ki so na
ogled," je o razstavi povedala

Lila Prap, ki se tokrat prvič
predstavlja v Kranju in na
Gorenjskem. "Nasploh ne
razstavljam preveč rada, saj
so moje ilustracije naslikane
s kredo, ki zelo občutljiv ma-
terial, zato je treba biti z ilu-
stracijami zelo pazljiv."

Lilijana se je kot ilustrator-
ka uveljavila v zadnjih dese-
tih letih, še posebej, ko je na
željo urednikov v Založbi

Mladinska knjiga začela
ustvarjati slikanice v celoti.
Doslej je izšlo enajst slikanic
in štiri knjige. "Uspe mi na-
rediti eno knjigo na leto. Za
vsako izmed njih si moraš
izmisliti dobro temo in po-
tem, ko ti to uspe in knjiga
izide, se običajno počutim
povsem brez novih idej, ko
ne vem, kaj bi delala, čas pa
teče ..." Sicer pa med živalmi

išče tiste, ki jih je mogoče
naslikati stilizirane, naj bo to
slikanica dinozavrov, doma-
čih ali divjih živali. "V podvr-
ste se ne spuščam," je kot
vedno duhovita Lila Prap.
Odlična razstava ilustracij
Lile Prap bo v Galerijo Pre-
šernovih nagrajencev zago-
tovo privabila številne obis-
kovalce vseh generacij, še
posebej otroke.

TISTE ŽIVALICE LILE PRAP
V Galeriji Prešernovih nagrajencev so odprli razstavo knjižnih ilustracij ta čas naše najuspešnejše
ilustratorke Lilijane Praprotnik Zupančič, ki jo v 39 državah sveta poznajo pod imenom Lila Prap.

Lila Prap je v zadnjih desetih letih v svetu zagotovo najbolj znana slovenska ilustratorka. 

Igor Kavčič

K

Kranj

Škatla, škatlica - gajba ... 

V četrtek, 8. decembra, ob 18. uri bo v Mali galeriji v
Kranju odprtje razstave likovnih del z naslovom Škatla,
škatlica - gajba, kako jaz tebe vidim? Avtorji se bodo
ukvarjali s problemom škatle, kot volumskega in hkrati
ploskovnega objekta, ki do avtorjevega intimnega jezika
odpira drugačen nagovor. Predstavili se bodo člani Li-
kovnega društva Kranj in nekateri k ustvarjanju povab-
ljeni gostje. I. K.

Kranj

Razstava Darka Slavca

Jutri, v sredo, 7. decembra, ob 18. uri bo v razstavnem
prostoru kranjske območne enote Zavarovalnice Triglav,
odprtje razstave akademskega slikarja Darka Slavca. Pri-
znani likovnik in odličen pedagog je bil tudi med ustano-
vitelji Visoke strokovne šole za risanje in slikanje v Ljub-
ljani, kjer je do lanskega leta tudi predaval. Slikarja bo
predstavila likovna kritičarka in umetnostna zgodovinarka
Milena Zlatar. I. K.

Razstavni termini v Kranjski hiši

Galerija Kranjske hiše je v zadnjih letih postala eden iz-
med bolj prepoznavnih razstavnih prostorov v Kranju.
Galerija, ki v okviru Zavoda za turizem Kranj deluje tri
leta in pol, samo v zadnjem letu pa so v njej pripravili
trinajst razstav, od tega osem samostojnih, dve skupin-
ski in tri dokumentarne. "Letošnje razstave si je ogleda-
lo že prek dva tisoč obiskovalcev, trenutno pa predstav-
ljamo dokumentarno razstavo o stavbeniku Josipu Slav-
cu," je povedala Valentina Počkaj, ki v okviru zavoda skr-
bi za razstavno dejavnost, in dodala, da je poslanstvo
galerije predvsem, da predstavitev širši javnosti omogo-
čijo tako že priznanim umetnikom, kot tistim, ki svojo
umetniško pot šele začenjajo. Hkrati pa predstavljajo
tudi zanimive zgodbe, osebnosti, običaje, povezane s
kulturo, turizmom, mestom Kranjem ... Tako Kranjčani
kot turisti galerijo že prepoznavajo kot del mestnega
utripa. Zavod za turizem Kranj prav te dni objavlja raz-
pis za pridobitev razstavnih terminov v Galeriji Kranjske
hiše v Kranju za leto 2012. K sodelovanju vabijo umetni-
ke likovnike, fotografe in avtorje celovitih vizualnih pro-
jektov. Pisna vloga, ki naj vsebuje opis in slikovno doku-
mentacijo del, ki jih želite v galeriji razstaviti, kratko
osebno predstavitev, željen termin in kontaktne poda-
tke, posredujte do 15. decembra na naslov: Zavod za tu-
rizem Kranj (za galerijski svet), Glavni trg 2, Kranj, ozi-
roma po elektronski pošti tic@tourism-kranj.si. Prošnje
bo obravnaval galerijski svet, kandidati pa bodo o izboru
pismeno obveščeni do 15. januarja prihodnje leto. I. K.

Trenutno je v Kranjski hiši na ogled zanimiva 
dokumentarna razstava o stavbeniku Josipu Slavcu. 
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VREME IN KINO

ormula hollywood-
skih filmskih pre-
delav evropskih
animacijskih pro-
duktov se očitno

kaže kot zmagovalna. Po
nedavnem huronskem us-
pehu Smrkcev, ki so obsedli
tako stare kot mlade, je tu
sedaj filmska upodobitev 
legendarnega evropskega
stripa Tintin. Naslovni ju-
nak je mladi raziskovalni
novinar, ki se v družbi zve-
stega psa Švrka podaja v
razburljive pustolovščine
po svetu. Kultni strip je delo
belgijskega avtorja Hergea,
ki je s svojo tehniko čistih,
močnih linij, bogate barvne
palete ter karikiranih likov
na realistični podlagi ustva-

ril enega najpopularnejših
evropskih stripov, ki je izha-
jal skoraj pol stoletja (1929-
1976), preveden pa je v
osemdeset jezikov.

Režiserju Stevenu Spiel-
bergu je v spregi z novoze-
landskim kolegom Petrom
Jacksonom (Gospodar prsta-
nov, King Kong) uspelo Her-
geov strip 'preslikati' v
filmsko različico. Z doslej
najbolje uporabljeno t. i.
tehniko motion-capture,
katero so uporabili že v
mnogih novodobnih fil-
mih, npr. Beowulf in Pola-
rni ekspres, pa tudi v nekate-
rih segmentih filma Ava-
tar, Spielbergu uspe v hi-
peraktivnem slogu ujeti
Hergeov svet Tintinovih to-
boganskih dogodivščin.

Tintin in njegove pusto-
lovščine je prvovrstna ko-

mično-akcijska avantura, ki
budi Spielbergov nostalgič-
ni duh, poln mladostne
energije in entuziazma:
film je variacija in hkrati
poklon njegovi seriji o ar-
heologu Indiani Jonesu.
Tintin je novodobni Lov za

izgubljenim zakladom, kine-
tična mojstrovina, ki gledal-
cu ne pusti zajeti sape.
Film za podlago vzame tri
od 23 Hergeovih stripov o
Tintinu - snovi za nadalje-
vanja ostaja torej še dovolj. 
Ocena: ★★★★★

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

TINTINOVE PUSTOLOVŠČINE
Mladi Indiana Jones: film Tintin in njegove pustolovščine v režiji Stevena Spielberga je vizualni užitek
za vse filmske sladokusce.

Samo Lesjak
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desetdnevna napoved

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

ponedeljek    

-1/6°C

6. 12. tor. Miklavž list do 13h, plod od 14h 7.29 16.17

7. 12. sre. Ambrož plod 7.30 16.17

8. 12. čet. Marija plod do 13h, korenina od 14h 7.31 16.16

9. 12. pet. Valerija korenina 7.32 16.16

10. 12. sob. Smiljan 7.33 16.16

11. 12. ned. Danijel korenina do 12h, cvet od 13h 7.34 16.16

12. 12. pon. Aljoša cvet 7.34 16.16

tedenska vremenska napoved

6.12. 12. 12.
PREGOVOR
.......................................................................................................

F

December - gruden
Grudna mraz in sneg, žita dosti vse povprek.

Biovremenski podatki

Vreme bo obremenilno vplivalo na počutje. Veliko ljudi bo
imelo težave, povezane z vremenom, okrepljeni bodo tudi
bolezenski znaki, spanje pa bo v noči na sredo moteno, zato
priporočamo večjo previdnost.

Napoved za gorski svet

Danes bo v gorah pretežno oblačno, čez dan se bo nekoliko
zjasnilo, vendar bo ponekod v gorah občasno povečana ob-
lačnost. Temperature nad 1500 metri se bodo gibale okoli -
4 stopinje, nad 2500 metri pa okoli -8 stopinj Celzija.

Vremenske zanimivosti

Pomanjkanje padavin - Iz Urada za seizmologijo in geologi-
jo Agencije Republike Slovenije poročajo o pomanjkanju pa-
davin po celi Sloveniji, kar negativno vpliva na vodno bilan-
co. Na severozahodu in severovzhodu države se je letna ko-
ličina padavin zmanjšala za 15 odstotkov, v osrednjih krajih
pa za kar 30 odstotkov. Na obali je stanje še bolj kritično, saj
so zabeležili 40 odstotkov manj padavin kot v preteklih le-
tih. Če se stanje ne bo izboljšalo, rastlinju grozi sušni stres.
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Torek, 6. 12.
16.40, 19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?
21.50 PARANORMALNO 3
18.10, 20.40 JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
15.40, 17.50 VESELE NOGICE 2
16.00 FOOTLOOSE

Sreda, 7. 12.
16.40, 19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
21.30 LE KAKO JI TO USPE?
19.30 SANJSKA HIŠA
18.10, 20.40 JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
17.20 VESELE NOGICE 2
16.00 FOOTLOOSE

Četrtek, 8. 12.
16.00, 18.00 ARTHUR BOŽIČEK
21.50 POLICIST
17.20, 19.30, 21.40 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?

16.30, 19.00, 21.30 
SILVESTROVO V NEW YORKU
15.10 VESELE NOGICE 2

Petek, 9. 12. 
16.00, 18.00 ARTHUR BOŽIČEK
21.50, 23.50 POLICIST
17.20, 19.30, 21.40, 23.55 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?
16.30, 19.00, 21.30, 0.00 
SILVESTROVO V NEW YORKU
15.10 VESELE NOGICE 2

Sobota, 10. 12.
13.50, 16.00, 18.00 ARTHUR BOŽIČEK
21.50, 23.50 POLICIST
17.20, 19.30, 21.40, 23.55 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?
14.00, 16.30, 19.00, 21.30, 0.00 
SILVESTROVO V NEW YORKU
13.00, 15.10 VESELE NOGICE 2

Nedelja, 11. 12.
13.50, 16.00, 18.00 ARTHUR BOŽIČEK

21.50 POLICIST
17.20, 19.30, 21.40 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?
14.00, 16.30, 19.00, 21.30 
SILVESTROVO V NEW YORKU
13.00, 15.10 VESELE NOGICE 2

Ponedeljek, 12. 12.
16.00, 18.00 ARTHUR BOŽIČEK
21.50 POLICIST
17.20, 19.30, 21.40 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
20.00 LE KAKO JI TO USPE?
16.30, 19.00, 21.30 
SILVESTROVO V NEW YORKU
15.10 VESELE NOGICE 2

Torek, 6. 12.
15.25, 18.15, 21.05 ZMAGOVALEC
19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
15.30, 18.00, 20.30 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
16.40 VESELE NOGICE 2
15.00, 17.10 VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50 LE KAKO JI TO USPE?

19.20, 21.40 NESMRTNI, 3D
16.30 TINTIN, 3D

Sreda, 7. 12.
15.25, 18.15, 21.05 ZMAGOVALEC
19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
15.30, 18.00, 20.30 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
16.40 VESELE NOGICE 2
15.00, 17.10 VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50 LE KAKO JI TO USPE?
19.20, 21.40 NESMRTNI, 3D
16.30 TINTIN, 3D

Četrtek, 8. 12.
20.00 FOOTLOOSE

Petek, 9. 12.
18.00 FOOTLOOSE
20.00 DEVIŠKI PLES SMRTI

Sobota, 10. 12.
18.00 FOOTLOOSE
20.00 DEVIŠKI PLES SMRTI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pra-
vico do spremembe programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED

Srečanje filmskih ustvarjalcev v Jedru

V sredo ob 17. uri MC Jedro iz Medvod prireja projekcijo
izbranih kratkih filmov ustvarjalcev, ki delujejo na ob-
močju osrednje Slovenije. Strokovni spremljevalec
srečanja, filmski režiser in scenarist Boris Petković je
izbral deset kratkih filmov različnih žanrov (animirani,
igrani, dokumentarni). Po projekciji bo izdelke tudi
pokomentiral. Svoje filmske in video stvaritve so prispe-
vali od najmlajših udeležencev poletnih ustvarjalnic, os-
novnošolskih filmskih krožkov, družbeno angažiranih
mladih, do zrelih avtorjev in avtoric. S. L.

Animateka v Kinoteki

Z decembrom v Kinoteko prihaja 8. mednarodni festival
animiranega filma Animateka. Tokratna animatečna 
retrospektiva bo v znamenju glasbe in zvoka v sinhroni-
ji z animiranim filmom. Projekcije bodo vsak dan do
nedelje, 11. decembra. S. L.
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a TŠCK ob dne-
vu šole, ki zad-
nja tri leta pote-
ka pod imenom
Robotkov dan,

osnovnošolcem in drugim
obiskovalcem, ki jih zanima-
ta naravoslovje in tehnika,
vedno znova pripravijo kaj
novega. "Letošnja novost sta
delavnici za pnevmatiko in
matematična delavnica, pa
tudi predstavitev električne-
ga avtomobila, ki je rezultat
skupnega dela Centra odlič-
nosti Inštituta za kemijo in
Fakultete za elektrotehniko,"
je povedala ravnateljica
Zdenka Varl iz TŠCK ter po-
nosno dodala, da je pri izde-
lavi tega sodeloval tudi nji-
hov nekdanji dijak, sedaj
študent Fakultete za elektro-
tehniko.

Bogat program je bil za
ljubitelje čarobnega sveta
tehnike in naravoslovja pra-
va paša za oči. Osnovnošolci
so lahko videli enostaven
model robota, ki se izogne
oviram, na ogled pa je bila

postavljena tudi fotografska
razstava enega izmed dija-
kov. Mnogi so se zadržali
tudi pri gokartu, ki ga bodo
na TŠCK-ju še v letošnjem
šolskem letu predelali v hi-
brid z bencinskim in elek-
tričnim pogonom ter tako
ustvarili prvi tovrsten avto v
Evropi. V večnamenskem
prostoru pa so različni pod-
jetniki predstavljali svoje
delo z željo, da za svojo de-
javnost navdušijo mlade.
Med drugimi smo lahko vi-
deli tudi delavnice za progra-
miranje mobilnih aplikacij,
izdelavo spletnih strani,
multimedije in video pro-
dukcije ter spoznali razvojni
sistem za nadaljnjo uporabo
v kaki napravi. Pritegnila pa
je tudi predstavitev medna-
rodnega programa MEPI,
kjer mladi lahko pokažejo
svoje talente in jih kasneje s
pomočjo posebne knjižice
uveljavljajo tudi pri bodo-
čem delodajalcu.

Ob dnevu šole so dijaki v
okviru različnih delavnic
med drugimi predstavili tudi
izdelavo 3D modela, progra-
miranje in preizkušanje ro-

botov, izdelavo vezja za raz-
svetljavo, preproste računal-
niške igrice ter še mnogo
drugih zanimivih stvari s po-
dročja tehnike in naravoslov-
ja. "Na tej prireditvi nismo
predstavljali posameznih
smeri, kot je navada drugod

po šolah, temveč smo se vsi,
ki smo bili del Robotkovega
dneva, na osnovnošolcem
zanimiv način trudili za pro-
mocijo vseh tehniških pro-
gramov, ki jih izvajamo na
šoli," je za konec dodala Var-
lova.

ROBOTKOV DAN
Tehniški šolski center Kranj je bil minuli četrtek, ob Robotkovem dnevu odprtih vrat, v znamenju 
elektronike, robotike, energetike, računalništva, mehatronike in naravoslovja.

Tjaša Kržišnik

N

Radost v očeh

Ko sem se enkrat zagledala tja v višino,
sem zagledala tam prijetno votlino. 
V njej je le sončnica odpirala cvet

in je z radostjo v očeh zrla na svet.

Potem pa sem zamislila se,
zakaj ljudje nismo srečni. 

Zakaj ne gledajo na vse z radostjo v očeh,
saj imamo vse: 

ljubezen in milino 
ter najpomembnejše - družino.

Urška

Urška, ki je napisala to pesem, je stara 11 let in že dobro
ve, kaj vse lahko pomeni radost v očeh. In koliko malo
resnično potrebujemo za srečo, za nasmeh na obrazu.
Vesela bom tvojih pesmi. Knjižno nagrado za mesec no-
vember prejme Monika Šlegel. Lep pozdrav, Meta.

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Učitelj Jože Polak namerava skupaj z učenci izdelati prvi 
hibridni gokart z bencinskim in električnim pogonom v Evropi.

OTROŠKA PERESA

Božično novoletni sejem  

Prvi decembrski dan je bil za učence, učitelje ter vodstvo
osnovne šole Cvetka Golarja iz Škofje Loke prav poseben.
Ob pravljični igri Pepelka malo drugače so izpeljali že
enajsti božično novoletni sejem, katerega je obiskalo več
kot 350 ljudi. Predbožično prireditev je odprla sedmošolka
Tina Brdnik, ki je na klavir zaigrala skladbo z naslovom So-
natina, s kulturnim sporedom pa se je popoldan tudi na-
daljeval. Pod vodstvom Janeza Trilerja se je s pesmijo Naj
ljubezen združi vse ljudi predstavil moški pevski zbor, za
vrhunec prireditve pa so z dramsko igro Pepelka malo dru-
gače poskrbele Arnela Hodžić, Vesna Vehar, Manca Kok,
Daša Hafner in Nastja Bratuš, učenke devetega razreda, ki
so se skupaj z učiteljicama in mentoricama Ireno Draga-
njec in Andrejo Wastl Petrič na nastop pripravljale od le-
tošnjega septembra, sicer pa priprave na igro segajo že v
prejšnje šolsko leto. Ob koncu božično obarvanega kultur-
nega programa je moški pevski zbor ob solistki Maruši Kr-
melj zapel še skladbo Happy New Year, temu pa je sledil
težko pričakovani sejem, kar je bilo čutiti predvsem po
gneči in hitenju proti telovadnici. Utrip sejma je bil zares
fantastičen. "Učenci razredne in predmetne stopnje so
prodajali izdelke, ki so jih ustvarjali v okviru likovnega po-

uka, krožkov ter tehniških dni. Zbiranje materialov je pote-
kalo vse od septembra, izdelovali pa so v novembru. Na-
prodaj so bile voščilnice, jaslice, darilne škatle, vrečke,
venčki ter še mnogo drugih izdelkov iz naravnih in odpad-
nih materialov," je povedala Zdenka Primožič, učiteljica
OŠ Cvetka Golarja, ki je bila nad obiskom pozitivno prese-
nečena in vesela odlične prodaje. Z zbranimi prispevki v
višini 1700 evrov bodo lahko pomagali socialno ogrože-
nim učencem, nekaj denarja pa bodo porabili za dokup
nadstandardne opreme. T. K.

Novoletni bazar v Križah

V Osnovni šoli Križe so imeli v četrtek novoletni bazar.
"Prodajali smo voščilnice, lesene škratke, obeske iz fimo
mase, jaslice ...," je naštela petošolka Lina Mešič. Številne
lične izdelke so ustvarili učenci od prvega do petega razre-
da v oddelkih podaljšanega bivanja pod mentorstvom uči-
teljic. Prevladovali so izdelki iz naravnih materialov. "Izku-
piček od prodanih izdelkov gre v šolski sklad za nakup ig-
rač in za financiranje prevoza naših učencev na tekmova-
nja," je povedala Beti Potočnik, učiteljica v oddelku podalj-
šanega bivanja. Bazar so namenili tako staršem kot kraja-
nom. S. K.

Dragi otroci, bliža se čas, ko nas bo spet obiskal in razvese-
lil dedek Mraz. Na Gorenjskem glasu pripravljamo prav
posebno doživetje, saj bo za smeh in dobro voljo po-
skrbel še čarovnik Toni. Če so vaši starši ali stari starši na-
ročniki Gorenjskega glasa, nam le pošljite risbico z zim-
skim motivom in pripišite vaše ime, naslov in starost. Stro-
kovna žirija bo izbrala
najbolj pridne in jih po-
vabila na veseli dogo-
dek. Pa ne poza-
bite se potrudi-
ti, saj bodo
vaše risbice
razstavljene!
Pričakujemo
jih na naslovu:
Gorenjski glas,
B l e i w e i s o v a  
cesta 4, 4000
Kranj, še danes,
v torek, 6. 
decembra. Zdaj
pa hitro na delo!

Nekaj vtisov učencev po prebrani zgodbi 
Holekova Nežika

V razredih drugega in tretjega triletja centralne šole v Pol-
janah in podružnične šole v Javorjah smo začeli Tavčarjeve
bralne minute. Učiteljice slovenščine so za branje izbrale
Tavčarjevo pripoved Holekova Nežika iz zbirke Med gorami.
Začetek druge šolske ure je bil vsak dan namenjen branju te
zgodbe, ki so jo učencem po delih prebirali učitelji. V petek
so učenci napisali nekaj svojih vtisov o celotedenskem bran-
ju, razmišljali so o usodi Holekove Nežike, o življenju v
Tavčarjevih časih:
"Pripovedovalec zgodbe je prijazen, rad pomaga, govori v
narečju."
"Zgodba mi je bila kar všeč, čeprav vsega nisem razumela. Je pa
zanimiva, ker je iz naših krajev in v njej srečamo kakšen znan
priimek."

Učenci OŠ Poljane

Pepelko malo drugače so prepričljivo zaigrale devetošolke.

Prevladovali so izdelki iz naravnih materialov. 



andanes je treba pri
snovanju avtomo-
bilov imeti dobre,
včasih že kar drzne

ideje. Najbrž so tako razmiš-
ljali tudi strategi pri Oplu, kjer
so novi Merivi namestili zad-
nja bočna vrata, ki se odpirajo
v nasprotno smer, tako kot so
se nekoč pri kakšnem že po-
zabljenem avtomobilu. Prav
vrata, ki odpirajo dostop v za-
dnji del potniške kabine, spro-
žajo večino polemik, saj se
marsikomu zdijo malce ne-
rodna, spet drugim pa se zdi,
da lažje pridejo do sedeža z
zadnjico naprej. No, kakorko-
li že, na ozkih parkirnih pros-
torih je dobro odpiranju za-
dnjih vrat posvetiti nekaj več
previdnosti, zlasti, če jih odpi-
rajo otroci.

Zaradi drugačnih vrat je
tudi Merivina zunanjost ne-
koliko izstopajoča v primerja-
vi z neposrednimi tekmeci.
Meriva nove generacije je na-
mreč občutno drugačna od
predhodnice, z dolžino sega
že v skoraj spodnji srednji raz-
red, karoserijske linije so bolj
tekoče, avtomobil je videti pre-
cej nižji, in kar je najpo-
membnejše: notranjim arhi-
tektom je uspelo dobro izkori-
stiti potniški in prtljažni pros-
tor. Pravzaprav Meriva že sko-
raj preseneča z vzdolžnimi
centimetri, ki so namenjeni
kolenom voznika in sopotni-
kov, saj so primerljivi z avto-
mobili, ki so za številko večji.

Ob tem ne gre prezreti sedež-
ne prilagodljivosti, ki jo je
nova Meriva podedovala od
predhodnice, le da je zdaj še
bolj izpopolnjena. Tudi prt-
ljažni prostor se zlahka po-
stavlja ob bok večjim, saj
sprejme lep zalogaj družinske
prtljage, s čimer Meriva jasno
nakazuje, da hoče biti pred-
vsem družinski štirikolesnik, a
ne drugi ali tretji, ampak kar
prvi. 

Večji del voznikovega delov-
nega prostora je "prekopiran"
iz drugih novejših Oplovih
modelov. To pomeni, da so
pred voznikovimi očmi pre-
gledni merilniki, na logičnih
mestih razporejena stikala in
nekoliko zapleten informacij-
ski sistem. Volanski obroč je
primerne velikosti, tako kot
večina sodobnih avtomobilov
so na njem upravljani gumbi
za radijski sistem, telefon in
tempomat. Upoštevaje še ka-
kovostno plastiko in natančno
izdelavo, Merivina notranjost
v celoti zapušča pozitiven vtis.

Pri motorjih je izbira kar
precejšnja; novi 1,4-litrski
bencinski štirivaljnik, ki mu
pomaga turbinski polnilnik,
pa je na papirju prepričljivejši
od dejanske zmogljivosti.
Kljub solidni zalogi moči in
navora se zdi, da je ta pogon-
ski stroj naravnan bolj na želje
povprečno zahtevnih vozni-
kov, ne pa tudi tistih, ki si že-
lijo bolj dinamične vožnje.
Zato med hitrejšo vožnjo po
odprtih cestah zahteva več pri-
ganjanja, kar se seveda pozna
tudi pri bencinski žeji, med-

tem ko pri zmernem obreme-
njevanju deluje suvereno in
tudi z zmernih hrupom.

Občuten je napredek pri
podvozju, saj Meriva dobro
požira cestne grbine, znatno
manj pa je bočnega nagibanja
v ovinkih, vodljivost je brez-
hibna in tudi zavore svoje
delo opravljajo povsem solid-
no. Plusov je torej več kot mi-
nusov, zato se je treba samo
še vprašati, ali je mogoče spre-
jeti drugačnost, ki jo ta avto-
mobil izžareva predvsem s
svojimi vrati. 
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AVTOMOBILIZEM

Novi Porsche 911 tudi pri nas

Stuttgartska kovačnica super športnih avtomobilov je hkrati
po vsej Evropi začela prodajati novo generacijo Porscheja 911
Carrera. Postaven športnik ima za seboj enega največjih
razvojnih korakov v svoji zgodovini, v novi generaciji pa je kar
90 odstotkov vseh sestavnih delov zasnovanih na novo ali pa
temeljito prenovljenih. Kupejevska izvedba ima popolnoma
novo lahko karoserijsko konstrukcijo, ki skupaj s spremem-
bami na podvozju pripomore k izboljšani vozni dinamiki. Mo-
torja sta dva: 3,4- in 3,8-litrski bokserski šestvaljnik z 257 oziro-
ma 394 kilovati (350 oziroma 400 KM), premierno je serijski
sedemstopenjski ročni menjalnik, za doplačilo pa samodejni.
Cene na slovenskem trgu segajo od 101.788 evrov, kolikor
stane najcenejši kupejevski model, do 131.780 evrov, kolikor je
treba odšteti za 911 Carrera S Cabriolet. M. G.

Ford Fiesta v praznični izvedbi

Pri Fordu letos praznujejo častitljiv jubilej modela Fiesta, ki
beleži 35-letnico. Od leta 1976, ko je prišla na ceste prva ge-
neracija, so ta avtomobil izdelali v večmilijonski nakladi. 
Jubilej priljubljenega avtomobila proslavlja tudi Fordov
slovenski uvoznik Summit Motors, ki je v ta namen pripra-
vil posebno izvedbo, imenovano Fiesta deluxe. Fiesta v
trivratni karoserijski izvedbi je na voljo samo v črni ali beli
barvi, nataknili so ji 17-palčna lahka platišča, dvojni za-
ključek izpušne cevi, poudarjene pragove ter sprednji in
zadnji zračni stabilizator. Podvozje je okrepljeno s športni-
mi vzmetmi znamke Eibach, pod motornim pokrovom pa
se vrti 1,4-litrski bencinski štirivaljnik z 71 kilovati (96 KM).
Kdor bo želel imeti takšno fiesto, bo moral pohiteti, na voljo
jih je samo 35, stane pa 14.700 evrov. M. G.

Matjaž Gregorič

D

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 4,288, š. 1,912, v. 1,615 m, medosje 2,644 m
Prostornina prtljažnika: 400/1500
Teža (prazno v./ dovoljena): 1286/1890 kg
Vrsta motorja: štirivaljni, bencinski
Gibna prostornina: 1364 ccm
Največja moč pri v/min: 88 kW/120 KM pri 4800
Največji navor pri v/min: 175 pri 1750
Najvišja hitrost: 188 km/h
Pospešek 0-100 km/h: 11,5 s
Poraba goriva po EU norm.: 5,0/8,0/6,1 l/100 km
Emisija CO2 g/km: 143 (Euro V)
Maloprodajna cena: 17.560 EUR 
Uvoznik/zastopnik: Opel SEE, podr. Ljubljana 

NOV POGLED V DRUGO SMER
Test: Opel Meriva 1.4 16V Turbo Cosmo
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NAGRADNA KRIŽANKA
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A Nagrade: 1., 2. in 3. praktično nagrado podeljuje podjetje
AMC Ljubljana, tri nagrade prispeva tudi Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z ošte-
vilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na do-
pisnicah do srede, 21. decembra 2011, na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate
tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

VELIKI KONCERT 
DALMATINSKIH KLAP
Po uspešni koncertni turneji v letu 2010 se k nam vračajo
dalmatinske klape, ki bodo svojim občudovalcem znova
dokazale, kako čarobne so klapske pesmi. 

Nastopile bodo naslednje klape: Klapa Maslina, Klapa
Cambi, Klapa Sv. Juraj HRM, Klapa Kumpanji ter Slavko
Ivančič in Klapa Solinar. Posebni gost: GORAN KARAN
Goran Karan že več kot petnajst let ustvarja na glasbeni
sceni in mirno lahko rečemo, da je zelo kvaliteten pevec, 
pisec besedil in avtor glasbe.
To leto je zanj še posebej uspešno, saj je avtor in besedila
in melodije All the Colours of the Rainbow, katero so snemali
v šestnajstih studiih, na treh celinah, pri pesmi pa je sodelovalo
kar dvesto glasbenikov. Premierno so pesem predstavili na
Olimpijskem stadionu v Berlinu 3. julija 2011, vrti pa se že
po vseh evropskih radijskih postajah.
Letos je v sklopu 55. Splitskega festivala imel dveurni 
koncert, na katerem je odpel vse svoje največje in nepozabne
hite, kot so: Lipa si lipa, Ostani, Vagabundo, Kao da te ne 
volim ... Hkrati pa se je odločil, da bo izdal DVD in CD z 
naslovom Romanca pod zvezdami, ki je postal pravi prodajni
hit in svojim zvestim poslušalcem pripravil pravi glasbeni užitek.
Odlične pevske interpretacije ob spremljavi kitar in mandolin
nas bodo popeljale v mediteransko ozračje. Vsi ljubitelji 
dalmatinskih pesmi, morskega okolja ter nostalgije ste 
vabljeni na nepozaben večer z odličnimi klapami, ki se jim
bo pridružil legendarni hrvaški pevec Goran Karan.

VELIKA TURNEJA 
NAJBOLJŠIH

KRANJ, DVORANA ZLATO
POLJE. sobota, 17. decembra

2011, ob 20. uri
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adnjo soboto v no-
vembru je vrata za
obiskovalce odpr-
la klinika za male
živali z imenom

Klinika Loka. Klinika uspeš-
no deluje že petnajst let, letos
so se preselili na novo lokaci-
jo, v lepše, večje in bolje oprem-
ljene prostore ter tako svojim
pacientom lahko omogočijo
še kvalitetnejšo oskrbo. Na
dan odprtih vrat so si obisko-
valci poleg klinike in zdravlje-
nja živali lahko ogledali tudi
prostore salona in hotela za
male živali ter se prepričali o
pestri ponudbi trgovine za
male živali. 

V gostilni Kurej v Zasipu
pri Bledu je pred kratkim po-

tekala zanimiva prireditev, ki
so jo poimenovali kar Kurej-
fest in spominja na znameni-
ti Oktoberfest. Dežurna ekipa
simpatičnih natakaric v ba-
varskih nošah je imela polne
roke dela - beri 'vrčkov piva' -
saj je bil obisk velik. Nasme-
he so pričarale Mateja Burja,
Brigita Čaks, Tea Kuhn, Tea
Logar, Mateja Poklukar,
Mimi Osmani, Jana Arh; za
glasbo je skrbel harmonikar,
kasneje pa so prišle na vrsto
tudi druge zvrsti glasbe. Pri-
jeten sobotni večer se je z
družabnimi igrami, kot so
'štafeta' s klobuki, grizenje
obešenega jabolka v dvoje in
plesom, prevesil v noč.

Včasih so Avstrijci pri svo-
jih predstavitvah zimske tu-
ristične sezone domiselni,
včasih pripravijo le tiskovno

konferenco. Včasih nam svoj
pogled na turizem predstavi-
jo tudi Nemci. Nassfeld ozi-
roma Mokrine so se predsta-
vile v posebnem tovornjaku
pred najboljšim sosedom v
Šiški; salzburški zimsko-
športni Obertauern je odprl
vrata v zimsko sezono s kon-
certom legendarnih Fincev
Leningrad Cowboys; pred-
stavniki iz avstrijske Štajer-
ske že nestrpno odštevajo
tedne in mesece do začetka
Svetovnega prvenstva v alp-
skem smučanju od 4.-17. fe-
bruarja 2013 v Schladmingu.
Trenutno je aktualen advent-
ni čas. Podobno je pri Nem-
cih. Beležijo kar velik obisk
Slovencev. Posebej cenjena
je kulturna raznolikost. Pri-
ljubljena so krožna potova-
nja, ogled mest (München,

Berlin, Frankfurt, Köln) in
obisk družabnih dogodkov,
vse bolj so popularni obiski
zabaviščnih parkov in božič-
nih sejmov. Tudi v letu 2012
bo njihov cilj znova pritegni-
ti mlade s tematskim sklo-
pom Vinska kultura in nara-
va v Nemčiji - ljubezen do
življenja in užitek pa bodo
recimo poskušali zadostiti
različnim okusom popotni-
kov. 

Danes zvečer pa bomo
Slovenci spet dobili najlepšo
sosedo. Med dvanajstimi fi-
nalistkami, ki se potegujejo
za naziv lepa soseda 2012,
smo našli tudi tri Gorenjke:
šestnajstletno Aljo Kovač z
Jesenic, 21-letno Špelo Po-
gačnik z Blejske Dobrave in
devetnajstletno Špelo Vode
iz Mengša.

DRUŽABNA KRONIKA

Obisk v kriznem centru

Ameriška igralka, pevka in fotomodel
Demi Levato (19) se je v teh dneh zo-
pet znašla v kriznem centru, kjer po-
magajo ljudem z različnimi psihičnimi
težavami. Toda tokrat ne v vlogi paci-
entke, temveč govornice. Levatova je z
mnogimi delila svojo izkušnjo izpred

enega leta ter ljudem v stiski skušala pomagati. "Vse se
izboljša in postane veliko lažje, življenje je lepo in vi ste
ga vredni," je motivirala navzoče.

”Poroka je bila goljufija”

Zvezdnik NBA Kris Humphries (26) je
na sodišču zahteval, naj se njegov dva-
insedemdesetdnevni zakon z zvezdni-
co resničnostnega šova Kim Kardashi-
an (31) razveljavi. Košarkar je za razlog
navedel goljufijo, saj je prepričan, da
ga je Kardashianova zgolj izkoristila za

populariziranje svoje oddaje. "Kim te stvari zelo žalosti-
jo, razveza jo uničuje že od vsega začetka," je povedal
vir, ki je zvezdnici blizu.

”Mislim, da bo punčka”

Ameriška pevka Jessica Simspon
(31) in njen zaročenec, nekdanji ig-
ralec NHL Eric Johnsos (27), ves čas
ugibata, katerega spola bo njun prvi
skupni otrok. Simpsonova je prepri-
čana, da bo rodila deklico, Johnson
pa pravi, da bo deček. Le kdo bo

imel prav? "Mislim, da ne bova zdržala, ne da bi izvedela
otrokovega spola. Jessica ne bo mogla dolgo čakati in
bova kmalu vedela, kaj pričakujeva," je povedal Johnson. 

Aretirali nekdanjo ženo Charlieja Sheena 

Pred dnevi so zaradi posedovanja ko-
kaina in fizičnega nasilja aretirali Broo-
ke Mueller (34), nekdanjo ženo igralca
Charlieja Sheena (46). Vse skupaj se je
zgodilo v Aspnu, kjer so jo policisti
sprva pridržali zaradi napada, šele kas-
neje pa odkrili še kokain. Muellerjeva

je čez noč ostala v priporu, zjutraj pa so jo proti varšči-
ni v višini enajst tisoč dolarjev izpustili na prostost.

DECEMBRSKE GORENJKE
Praznovala klinika za male živali, Oktoberfest na svoj način osvaja tudi  gorenjske lokale, Avstrijci na
svojih smučiščih beležijo vse več Slovencev, med finalistkami za najlepšo sosedo pa so tudi Gorenjke.

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, J. Pipan

Z

Alja Wolte Sula je dijakinja jeseniške gimnazije. Po
horoskopu je levinja, njen najljubši hobi pa je petje. Že
večkrat je nastopila na prireditvah. Posebej rada poje
balade in soul pesmi, kar je pokazala tudi na odprtju 
fotografske razstave v avli GTČ Jesenice, galerija FD 
Jesenice. / Foto: Janez Pipan

Direktor Klinike Loka Stanislav Bernik, dr. vet. med, je na
dnevu odprtih vrat pozdravil prisotne in predstavil kliniko. 

Predstavniki avstrijske Štajerske in glavni govornik Georg
Bliem iz TO avstrijske Štajerske (tretji z leve) 

Lepši del predstavnic slovenskega Oktoberfesta v Zasipu pri Bledu / Foto: Janez Pipan

Vodji regionalnega predstavništva Nemške turistične 
organizacije na Dunaju Laszlo Dernovics in predstavništva v
Ljubljani Lena Klinar, predsednica Slovensko-nemške
gospodarske zbornice Gertrud Rantzen in nemški 
veleposlanik v Ljubljani Werner Burkart / Foto: arhiv organizatorja
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Med dvanajstimi finalistkami za naziv lepa soseda 2012
bomo danes zvečer dobili najlepšo. Med predstavnicami
sosed pa smo naleteli tudi na tri Gorenjke: šestnajstletno
Aljo Kovač z Jesenic, 21-letno Špelo Pogačnik z Blejske 
Dobrave in devetnajstletno Špelo Vode iz Mengša. 
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1. dan: Odhod avtobusov z avtobusne postaje v Škofji Loki ob 6. uri, z 
avtobusne postaje v Kranju ob 6.20. Vožnja mimo Radovljice in Jesenic
(možni vstopi potnikov) skozi karavanški predor do Salzburga. Po prihodu
sprehod po mestu in ogled nekaterih znamenitosti tega lepega starega
mesta: MOZARTOV TRG Z MOZARTOVIM SPOMENIKOM, REZIDENČNI
TRG Z VODNJAKOM IN REZIDENCO, STARI TRG, MESTNA HIŠA, TRGOVSKA
ULICA GETREIDEGASSE Z MOZARTOVO ROJSTNO HIŠO, VON KARAJANOV
TRG S KOPALIŠČEM ZA KONJE IN PREDOROM NEUTOR, FRANČIŠKANSKA
CERKEV, KATEDRALA. Popoldne prosto za uživanje med stojnicami
božičnega sejma, povabili pa vas bomo tudi na kozarček kuhanega vina
ali punča na eni od stojnic. Pozno popoldne se bomo odpeljali do hotela
v okolici mesta. Nastanitev v hotelu in večerja. Po večerji (za tiste, ki se
boste za to odločili), prevoz v mesto na večerni koncert na Salzburškem
gradu, nato vrnitev v hotel in prenočevanje.
2. dan:  Po zajtrku vrnitev v Salzburg in nadaljevanje ogleda mestnih 
zanimivosti: DVOREC MIRABEL, DVORNI PARK, REKA SALZACH, 
UNIVERZITETNA CERKEV, SAMOSTAN SVETEGA PETRA S CERKVIJO in
POKOPALIŠČE. Ogledali si bomo muzej v Mozartovi rojstni hiši in se z 
zobato železnico zapeljali do trdnjave HOHENSALZBURG, v kateri je lep
muzej, grad pa slovi po čudovitem razgledu na mesto. Popoldne boste
spet uživali na številnih mestnih ulicah in trgih s stojnicami in nešteto
možnostmi za nakupovanje spominkov, daril ali slavnih Mozartovih
kroglic. Odhod iz Salzburga ob 16. uri. Prihod v Kranj okoli 21. ure, 
v Škofjo Loko 20 minut kasneje. 

CENA POTOVANJA ZA NAROČNIKE IN BRALCE GORENJSKEGA GLASA: 
125 EUR na osebo (izrežite ta oglas in ga ob prijavi prinesite s sabo).

V ceno potovanja je vključeno: prevoz, ogledi, polpenzion v dvo-
posteljnih sobah v hotelu 3***, vstopnine, prevoz z zobato železnico,
ogledi, kozarec kuhanega vina ali punča, vodenje in organizacija.
Popusti: za otroke 2 do 12 let v sobi z 2 odraslima - 20 odstotkov.
Doplačila ob prijavi: za enoposteljno sobo 28 EUR, za ogled
Schlosskoncerta: prevoz in vstopnica I. kategorije 35 EUR, prevoz in
vstopnica II. kategorije 30 EUR.
Rok za prijave: do zasedbe prostih mest na avtobusu. Priporočamo, 
da s prijavami pohitite. 
Organizator izleta je Kompas Holidays.

Povabite svoje najdražje na lep predpraznični izlet in prijetno 
druženje v skupini na izlet v Salzburg. Potrudili se bomo, da boste
z nami prijetno potovali. 

Informacije in prijave: 
poslovalnica Kompas Kranj (04/2014 261) in Škofja Loka (04/5111 770). 
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PREDPRAZNIČNI SALZBURG
Ujemimo čarobnost predbožičnega časa in se skupaj za dva
dni odpravimo odkrivat praznično okrašeni Salzburg. 

✂

✂ ✂

✂

Gorenja vas - Lions klub
Škofja Loka je svojo desetlet-
nico praznoval natančno na
dan svoje ustanovitve, na
Prešernov rojstni dan, v ga-
leriji Krvina v Gorenji vasi,
kjer ima klub svoj sedež. "Li-
ons klub Škofja Loka je v
svojem okolju našel pravo
obliko zbiranja denarja za
donacije v obliki dobrodel-
nih koncertov, ki so postali
tradicionalna, dobro obiska-
na prireditev. Tako smo lah-
ko v zadnjih osmih letih za
donacije namenili 85 tisoč
evrov, vsi so šli v prave
roke, saj sami izbiramo
prejemnike, ki jih v svojem
okolju dobro poznamo.
Tudi letos bomo pripravili
dobrodelni koncert, vendar
malce kasneje (aprila oziro-
ma maja), spet bo nastopila
svetovno znana vokalna
skupina Perptuum Jazzile,
saj je za lanski dobrodelni
koncert zmanjkalo vstop-
nic," je povedala predsedni-
ca Marija Volčjak. 

Ob jubileju so podelili tri
donacije. Prisrčne bo bile
slabovidne sestre Anica,
Milka in Polona Podobnik s
Cerkljanskega vrha nad So-
vodnjem, ki jih v Lions klu-
bu Škofja Loka dobro po-
znajo. Pred osmimi leti, ko
so bile še učenke, so jim za
lažje učenje poklonili pove-
čevalnik in računalniško
opremo. Danes so pridne
študentke, vsaka ima kopi-
co prostočasnih dejavnosti,
mnogim so prišle solze v
oči, ko so pripovedovale,

kaj vse počnejo, rdeča nit
mladih deklet pa je - storiti
kaj dobrega za druge. Sku-
paj so prejele 1200 evrov šti-
pendije in povedale so, da
bodo denar porabile za do-
datne oblike izobraževanja. 

Prijetno presenečenje je
pripravila slepa deklica Pa-
tricija Raztresen iz Škofje
Loke, ki obiskuje šesti raz-
red osnovne šole Poljane. V
zahvalo za 350 evrov dona-
cije je zapela dve pesmi in
njen čudoviti glas je napol-
nil galerijo Krvina. Patriciji
bodo v šoli s tem denarjem
kupili prenosno delovno
mizo, s katero se bo lahko
selila iz učilnice v učilnico. 

Tretja donacija v vrednosti
1200 evrov je bila namenje-

na otrokom s posebnimi po-
trebami razvojnega oddelka
Vrtca Škofja Loka. Ravnate-
ljica Janja Bogataj je poveda-
la, da bodo kupili i-pad, s po-
močjo katerega se bodo lah-
ko izražali otroci, ki težko
govorijo. 

Na slovesnosti so najbolj
prizadevnim članom kluba
podelili priznanja, predsed-
nica je povedala, da so bili
doslej pri tem zelo skromni,
zato jih je več ob jubileju.
Najvišje priznanje Članstvo
Melvin Jones, ki je poime-
novano po ustanovitelju lio-
nističnega gibanja, je klub
namenil Zdravku Krvini, ki
ima največ zaslug, da je bil
klub pred desetimi leti usta-
novljen, sedež pa ima v gale-

riji Krvina, ki daje prijetno
okolje za klubska srečanja
in prireditve. Šest guverner-
jevih priznanj je izročila vi-
ceguvernerka Alenka Mar-
ter, tri mednarodni direktor
Janez Bohorič.

Lions klub ima posebno
srečo, da Bogica Krvina že
vsa leta vestno in domiselno
beleži dogodke. S kroniko je
napolnila že štiri debele
knjige, ki imajo 643 strani.
Ob jubileju so pripravili bro-
šuro najpomembnejših do-
godkov. Na slovesnosti v ga-
leriji Krvina je nastopil kitar-
ski trio Al Capone, ki ga vodi
Denis Kokalj. Program je
povezovala Monika Tavčar,
najmlajša članica Lions klu-
ba Škofja Loka. 

Deset let Lions kluba 
Škofja Loka
Slovesnosti so prisrčnost dodale slabovidne sestre Podobnik in slepa Patricija s čudovitim glasom.

Medvode

Multimedijski projekt o Colorju

V Knjižnici Medvode so 25. novembra odprli razstavo z naslo-
vom Sledi barv, sledi časa. Gre za multimedijski projekt o Co-
lorju avtoric Emine Djukić, Nataše Pust in Andreje Burja Če-
rin, ki je nastal pod okriljem društva Slovenski center za ust-
no zgodovino. V multimedijski projekciji se s fotografijami, ki
so na ogled na prostoru pred knjižnico, prepletajo besede,
spomini enajstih intervjuvancev, Colorjevcev. "Naš cilj je zbi-
rati in raziskovati kulturno dediščino Medvod in okolice, s po-
sebnim poudarkom na raziskovanju zgodovine vsakdanjega
življenja. Podjetje Color je gotovo ena izmed zgodb, ki ima za
Medvode in ljudi, ki tukaj živimo, pomembno mesto. V pod-
jetju je bilo zaposlenih ogromno ljudi iz Medvod in okolice.
Color je pomembno vplival na razvoj kraja in tako sooblikoval
zgodovino Medvod. Projekt je prvotno navdihnilo napoveda-
no rušenje poslovne stavbe nekdanje tovarne Color v Medvo-
dah, stavbe, ki je več kot pol stoletja pomenila osrednjo orien-
tacijsko točko," je povedala Andreja Burja Čerin, ena izmed
avtoric razstave in predsednica društva Slovenski center za
ustno zgodovino. Na odprtju razstave je zbranim spregovoril
tudi nekdanji direktor Colorja Matjaž Hafner. Razstava bo na
ogled do 16. decembra, 7. in 14. decembra ob 18. uri vam
bodo v knjižnici za pogovor na voljo tudi avtorice. M. B.

Kamnik 

V mestu zaživelo drsališče

Drsališče na Glavnem trgu v Kamniku so letos postavili že
petič, odprto pa bo do 22. januarja. Drsališče, nad katerim
ob finančni pomoči občine Kamnik bedi Agencija za turizem
in podjetništvo Kamnik, so v soboto zvečer odprli skupaj s
praznično osvetlitvijo mesta, priljubljeno zimsko zbirališče
Kamničanov za druženje in rekreacijo pa vsako leto privabi
več obiskovalcev. Kot je povedala direktorica Agencije An-
dreja Eržen, bodo drsanje tudi letos popestrili z glasbo, ob
četrtkih popoldne in ob sobotah dopoldne pa bodo organi-
zirali šolo drsanja. Drsalke si je na drsališču mogoče tudi iz-
posoditi. V prazničnem decembru pripravljajo tudi nekaj
prireditev: 13. decembra bo ob drsališču novoletni bazar z
obiskom dedka Mraza, ob koncu meseca bodo postavili
božično-novoletni sejem, drsališče pa bo živahno tudi na
silvestrovo, ko se bodo Kamničani od starega leta lahko po-
slovili z zabavo na prostem. Drsališče je sicer odprto vsak
dan od 10. do 20. ure, ob koncu tedna pa še uro dlje. J. P.

Avtorice razstave (od leve): Emina Djukić, Andreja Burja
Čerin in Nataša Pust

Prejemnice donacij (od leve proti desni) Polona, Anica in Milka Podobnik, direktorica 
škofjeloškega Vrtca Janja Bogataj, Patricija Raztresen z Metko Debeljak, ravnateljico 
Osnovne šole Poljane / Foto: Matic Zorman



Suzana P. Kovačič

Kranj - "Odlično je. Kar pre-
senetila naju je takšna gne-
ča, hiške so lepo urejene. Po-
membno je, da so pridelki iz
domačih krajev. Kupila sva
ajdove rezance, domače kek-
se, domačo zaseko in doma-
ča suha rebrca. Cene so spre-
jemljive," sta na sobotnem
odprtju nakupovalnega sre-
dišča Domača vas na Prim-
skovem v Kranju na Ulici
Mirka Vadnova povedala
Sašo in Irena Jelenc iz Zbilj.
Domača vas se imenuje pro-
jekt podjetja Bioclean, s kate-
rim so pod eno streho zdru-
žili slovenske ponudnike do-
mačih izdelkov in pridelkov.
Na 63 stojnicah, ki so prav-
zaprav lične hiške s hišnimi
številkami, je bilo kaj videti
in okusiti: pekovske izdelke,
mesnine, mlečne izdelke,
slaščice, sadje, zelenjavo, iz-
delke iz medu, vino, pa na-
ravno tekoče milo za pranje,
pletenine, lesene izdelke do-
mače obrti ... 

"Doslej smo se v podjetju
večinoma ukvarjali s čistili,
soproga Alenka pa se je letos
poleti domislila projekta Do-
mača vas. To nam je dalo
nov elan. Cela družina sode-
luje pri tem, poleg naju s so-
progo sin Rok in njegovo de-
kle Katja, hčerka Tina s so-
progom Tomažem ter šofer
Albert, ki pa je kot naš dru-
žinski član," je povedal Zvo-

ne Klemenčič in nadaljeval:
"Naše vodilo je, da so pridel-
ki slovenski in domači. Edini
kompromis smo naredili s
cvetličarji, ki znajo darilo,
kupljeno pri kateremkoli
ponudniku, lepo zaviti. Kon-
cept Domače vasi je, da vsak
ponudnik sam prodaja, ker
najbolje pozna svoje pridel-
ke in izdelke." Približno de-
set hišk je še na voljo, cena
najema na mesec z že všteti-
mi stroški je dobrih tristo

evrov. Nekateri ponudniki
so se tudi povezali, kot so
denimo Rokodelci Pod klo-
bukom, ko trije skupaj v eni
hiški prodajajo rešelje veze-
nine, pletenine in klobuke. 

Na sobotnem odprtju, ki
so ga popestrili s kulturnim
in zabavnim programom, se
je trlo obiskovalcev. Dogod-
ka sta se udeležila tudi
kranjski župan Mohor Bo-
gataj, ki je z Alenko Kle-
menčič prerezal slavnostni

trak, in prelat Stanislav Zi-
dar, ki je blagoslovil Doma-
čo vas. Obisk Domače vasi
je lahko tudi doživetje, da-
nes ob 17. uri bo prišel sv.
Miklavž, od 16. decembra
do 6. januarja bo razstava
jaslic. "Krasno je, bom še
prišla," je v soboto dejala
Ivanka Kuralt iz Kranja. Do-
mača vas je odprta od pone-
deljka do petka od 9. do 19.
ure, ob sobotah pa od 8. do
15. ure. 

30 ZANIMIVOSTI, KAŽIPOT info@g-glas.si
GORENJSKI GLAS

torek, 6. decembra 2011

Pogodbeni partner za delo v trafiki na Jesenicah m/ž (Jesenice) 
Iščemo samostojnega in odgovornega sodelavca oz. sodelavko, pogodbenega
partnerja za delo v trafiki. Tobačna 3dva, trgovsko podjetje, d.o.o., Cesta 24. junija
90, 1231 Ljubljana-Črnuče. Prijave zbiramo do 16. decembra. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Produktni vodja Prümske službe za pomoč uporabnikom m/ž (Hag) 
Kandidat mora imeti stopnjo izobrazbe, ki ustreza zaključenemu univerzitetne-
mu študiju, po možnosti na področju kriminologije ali znanosti, ki traja najmanj
3 leta in zaključeno z diplomo, če je študij trajal najmanj 3 leta. Strokovno uspo-
sabljanje na enakovredni ravni na ustreznem področju in po končanem uspo-
sabljanju, z najmanj številom let ustreznih delovnih izkušenj. EUROPOL, Raam-
weg 46, 2596 The Hague. Prijave zbiramo do 21. decembra. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Vodilni uslužbenec za nabavo m/ž (Komenda) 
Nekaj mesecev se boste intenzivno izobraževali ob delu in temeljito pripravlja-
li na svoje prihodnje naloge. Po uspešnem uvajanju boste v sodelovanju z vod-
stvom podjetja vodili mednarodna pogajanja za nabavo. Skupaj z vodstvom pod-
jetja boste razvijali srednjeročno in dolgoročno nabavno strategijo. Lidl, d. o. o., k.
d., Žeje pri Komendi 100, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 12. decembra. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Rezkalec - CNC operater m/ž (Kamnik) 
Vaše delo bo zajemalo: nastavitev stroja (nastavitev obdelovanca in orodij), rez-
kanje na CNC obdelovalnih strojih, pripravljanje rezkalnih delov, medfazno kon-
troliranje na strojih, branje tehničnih risb, skrb za čisto in urejeno delovno okolje,
ostala dela po navodilu nadrejenega. Plamtex, d. o. o., Šubičeva 1, 1234 Mengeš.
Prijave zbiramo do 24. decembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja avtonomne cone m/ž (Medvode) 
Vabimo vas, da se prijavite za vodjo oddelka v uspešnem proizvodnem podjet-
ju. Pričakujemo VI. ali V. st. izobrazbe, smer strojništvo, najmanj 5 let delovnih
izkušenj v vodenju proizvodnje, obvladanje računalniških orodij, sposobnost
pisnega in ustnega komuniciranja, poznavanje standardov s področja zagotav-

ljanja kakovosti in sistemov varovanja okolja. Naton, d. o. o., Cesta 24. junija 25,
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 22. decembra. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Direktor podjetja za ITER in razvoj fuzijske energije m/ž (Barcelona) 
Direktor je glavni izvršni uradnik z vsakodnevno odgovornostjo za F4E, ki deluje
pod vodstvom in odgovornostjo upravnega odbora F4E, kot predstavnik Eurato-
ma v svetu ITER pa deluje v tesnem sodelovanju z Evropsko komisijo. Fusion for
Energy, Torres Diagonal Litoral Edificio B3, 08019 Barcelona. Prijave zbiramo do
12. decembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Živilski delavec m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Iščemo peke, slaščičarje, delavce v živilski proizvodnji. Trenkwalder, kadrovske
storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 22. de-
cembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstruktor m/ž (Blejska Dobrava) 
Smo srednje veliko dinamično podjetje z hitro stopnjo rasti. Zaradi širitve in uva-
janja novih programov iščemo nove sodelavce. V oddelku konstrukcije iščemo za
delo v razvoju novega sodelavca s strojno izobrazbo in ustreznim računalniškim
znanjem. Technoplast, d. o. o., Blejska Dobrava 124, 4273 Blejska Dobrava. Prijave
zbiramo do 23. decembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar / natakar (m/ž) (okolica Škofje Loke) 
Zaposlimo kuharje in natakarje za opravljanje različnih del v gostinstvu. Ponujamo
dvo- ali večizmensko delo v gostinskem lokalu v Škofji Loki. Zaposlenim ponuja-
mo možnost bivanja in delo v prijetnem kolektivu. Od kandidatov pričakujemo
urejenost, zanesljivost in veselje do dela v gostinstvu. Peternel in Peternel, d. o. o.,
Čevljarska 12, 4226 Žiri. Prijave zbiramo do 23. decembra. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Voznik strojnik - monter TK omrežja m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Vaše delo bo obsegalo: upravljanje gradbene mehanizacije, vožnjo vozil, preven-
tivno vzdrževanje vozil, opravljanje montažnih in vzdrževalnih del na TK terenu.
GVO, d. o. o., Cigaletova 10, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. decembra. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Zdravnik specialist splošne/družinske medicine (m/ž) (Kranj) 
V prijazen kolektiv OE zdravstvenega doma Kranj, vabimo zdravnika specialista
splošne/družinske medicine, za opravljanje dela v ambulanti splošne medicine in
dežurni službi. Ponujamo zaposlitev za nedoločen čas s poskusno dobo 3. mese-
cev. OZG; OE Zdravstveni dom Kranj, Gosposvetska ulica 10, 4000 Kranj. Prijave
zbiramo do 18. decembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Avtoklepar m/ž (Kranj) 
Iščemo izkušene avtokleparje. MANPOWER, d. o. o., PE Kranj, Koroška cesta 14, 4000
Kranj. Prijave zbiramo do 15. decembra. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Predstavitev Žirovniškega občasnika
Žiri - V Krajevni knjižnici Žiri se bo v četrtek, 8. decembra,
ob 19. uri začela predstavitev nove številke Žirovskega ob-
časnika.

V spomin na Desanko Đorđević 
Kranj - Literarna sekcija SKPD Sveti Sava vabi na komemo-
racijo v spomin na preminulo koreografinjo folklornih ple-
sov Desanko Đorđević, ki bo v Mestni knjižnici Kranj jutri, v
sredo, 7. decembra, ob 19. uri.

Desa Muck: Blazno resno o ...
Kranj - Sproščeno srečanje in duhovit pogovor z ugledno
gostjo Deso Muck na temo Blazno resno o ... se bo v
kranjski mestni knjižnici začel v četrtek, 8. decembra, ob
18. uri. 

Predstavitev romana Atlantida
Kranj - Literarna sekcija SKPD Sveti Sava vabi na literarni
večer s predstavitvijo novega romana Atlantida avtorja
Srđana Đerića, ki se bo v Mestni knjižnici Kranj začel v 
petek, 9. decembra, ob 19.30. 

Za otroke v knjižnicah
Jesenice - Danes, v torek, 6. decembra, angleške urice odpa-
dejo, jutri, v sredo, 7. decembra, bo ustvarjalna delavnica
Božiček ob 17. uri, v četrtek, 8. decembra, bo ura pravljic ob
17. uri, v petek, 9. decembra, bo Brihtina pravljična dežela za
tiste otroke, ki ne obiskujejo vrtca, ob 10. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 6. decembra, bo ustvar-
jalna delavnica od 15. do 16.30.

Hrušica - V četrtek, 8. decembra, ura pravljic odpade.

Bohinjska Bistrica - Mišje zgodbe je naslov lutkovne pred-
stave, ki si jo otroci, stari vsaj tri leta, lahko ogledajo v sre-
do, 7. decembra, ob 17. uri v Domu Joža Ažmana.

Radovljica - V veseli december lahko otroci skupaj z Glas-
benim studiem Osminka zakorakajo v četrtek, 8. decembra,
ob 17. uri.

Poljane - Otroci lahko danes, v torek, 6. decembra, ob 17.
uri prisluhnejo Miklavževi pravljici.

Železniki - Delavnice za spretne prste Storžkov palček se
otroci, stari od štiri do sedem let, lahko udeležijo jutri, v
sredo, 7. decembra, ob 17. uri.

Škofja Loka - Mavrični pravljici lahko otroci prisluhnejo da-
nes, v torek, ob 16.30.

Žiri - Pravljica Zlati oreh bo v knjižnici na sporedu jutri, v
sredo, 7. decembra, ob 17. uri.

Kranj - Pravljice in ustvarjalne delavnica Čarobni prstki za
otroke od četrtega do devetega leta starosti potekajo vsa-
ko sredo ob 17.30. Ustvarjanje na 100 in 1 način poteka
vsak ponedeljek, torek, četrtek in petek, od 17. do 19. ure,

PRIREDITVE

Ljubljana 

Priznanja najzaslužnejšim prostovoljcem

Ob svetovnem dnevu prostovoljstva je v Državnem svetu
potekala podelitev priznanj najzaslužnejšim prostovoljcem
in društvenim delavcem. Na predlog društev iz Zveze
društvenih organizacij Slovenije jih je letos prejelo trinajst
prostovoljcev, ki že dolga leta delujejo v različnih organi-
zacijah. Med trinajsterico so tudi trije z Gorenjske. Vincenc
Griljc je dolgoletni alpinist in gorski reševalec iz Kamnika.
Boštjan Noč iz Čebelarskega društva Antona Janše z
Breznice je trenutni predsednik Čebelarske zveze Slovenije,
sicer pa pobudnik nastanka gorenjske čebelarske zveze in
pobudnik tradicionalnega slovenskega zajtrka z medom in
drugimi slovenskimi pridelki. Priznanje za pol stoletja pro-
stovoljnega dela v športnih organizacijah pa so dali tudi
prejšnji teden umrlemu Jožetu Rebcu iz Radovljice, ki je na-
jbolj aktivno deloval v balinanju in plavanju. D. Ž.

Izjemen obisk Domače vasi
Pod streho, v ličnih lesenih hiškah je na Primskovem v Kranju v soboto zaživela Domača vas 
s ponudbo slovenskih pridelkov in izdelkov. 

Na odprtju Domače vasi je bila nepopisna gneča. Dovolj zgovoren podatek, da si ljudje
resnično želijo domačih pridelkov in izdelkov. / Foto: Matic Zorman 



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
KUPIM

MANJŠE stanovanje  v Kranju ali okoli-
ci, balkon, ZK urejena, do 60.000
EUR, brez posrednika, ☎ 070/917-
223 11005631

ODDAM

TRISOBNO stanovanje, 70 m2, v Kra-
nju, obnovljeno 2009, lastna centralna
kurjava, ☎ 051/805-558

11005818
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LOTO
Rezultati 95. kroga - 

27. novembra 2011
7, 12, 20, 22, 28, 30, 34 

in 39

Lotko: 8 5 7 8 6 5
Loto PLUS: 

3, 5, 7, 11, 26, 32, 39 in 18

Sklad 96. kroga za Sedmico:
950.000 EUR

Sklad 96. kroga za Lotka:
100.000 EUR

Sklad 96. kroga za PLUS:
100.000 EUR

ZAHVALA

V 86. letu starosti nas je zapustila naša mama, stara mama,
tašča, sestra in teta

Frančiška Anžič
rojena Ogris, iz Luž

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, znancem, 
prijateljem, osebju DSO Preddvor, osebju Endokrinološkega
oddelka Jesenice. Iskrena hvala gospodu kaplanu za lepo
opravljen pogrebni obred in pogrebni službi Navček in vsem, ki
ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči: sinova Boris in Jože z družinama, sestri Julka in Pavla,
brata Tone in Franc ter drugo sorodstvo
Škofja Loka, Prevoje, 30. novembra 2011

ZAHVALA

V 82. letu je za vedno zaspal naš dragi 

Vinko Potočnik
s Sv. Lenarta

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem za izrečeno sožalje, sveče, cvetje in darove za svete maše
ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala dr.
Marnovi in dr. Koširju za zdravljenje ter patronažni sestri in nego-
valkam za skrb in nego. Najlepša hvala g. župniku Branku Potoč-
niku za lepo opravljen pogrebni obred. Hvala tudi pogrebni službi
Akris. Vsem imenovanim in neimenovanim iskrena hvala.

Žalujoči: žena Marija in sin Marko, hčerka Majda ter sinova 
Damijan in Andrej z družinami in sestri Francka in Anica
Sv. Lenart, 27. november 2011

Ko življenje tone v noč,
še žarek upanja išče pot.
Ostala pa je bolečina
in tiha solza večnega spomina.

HIŠE
KUPIM

HIŠO v Kranju, ☎ 031/254-429
11005739

POSESTI
KUPIM

ZAZIDLJIVO parcelo za hišo v Kranju,
☎ 031/254-429 11005740

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

MAZDA6, 2.0 TE Plus, letnik 2008,
prevoženih 23.500 km, kovinska bar-
va, odlično ohranjena, garažirana,
cena 14.500 EUR ali po dogovoru, ☎
041/721-572 11005692

VW Golf II, diesel, letnik 1991, lepo
ohranjen, ☎ 041/970-330 11005821

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE javorjeve in smrekove deske in
plohe, ☎ 031/343-161 11005823

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11005779

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 11005780

LESNE brikete za kurjavo, ugodno, ☎
04/53-31-648, 040/887-425
11005728

MIZARSKE odrezke za kurjavo, ☎
040/887-425 11005729

SUHA, razžagana drva - bukev 65
EUR/m3 ter mešana 45 EUR/m3, ☎
041/784-055 11005825

OBLAČILA IN 
OBUTEV
PRODAM

2 ZIMSKI jakni, velikosti L, ugodno,
☎ 031/382-625 11005822

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI pregledi, očala na re-
cept, sončna očala, korekcijski okvirji
že od 29 EUR naprej,  Optika Alek-
sandra, Qlandia Kranj in Qlandia Kam-
nik, 04/234-234-2, www.optika.si

11005783

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

PSA starega 5 let, srednje rasti, črne
barve, dober čuvaj, čipiran, ☎
030/911-708 11005738

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Reform Muli 50 s kabi-
no, nakladalko sena in trosilcem gnoja,
vsa hidravlika, lepo ohranjen in izpra-
ven, ☎ 041/602, 386 11005721

KUPIM

TRAKTOR, lahko Zetor, IMT ali drugo
ter priključke za traktor, ☎ 051/639-
777 11005736

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK - mlado vino izrednega okusa, od-
lična kvaliteta, za večjo količino možna do-
stava, ugodno, ☎031/301-013 11005732

JABOLKA za predelavo, Strahinj 10 a,
Naklo, ☎ 041/659-975 11005814

KRAŠKI teran, l. 2010 cena 1 EUR/l,
l. 2011 cena 2 EUR/l in mešano belo
cena 1 EUR/l - zbiram naročila za do-
stavo, ☎ 031/795-008 11005820

KRMILNI krompir, ☎ 041/900-079
11005819

KROMPIR beli in rdeči, pridelan zelo
naravno, ☎ 041/242-375 11005815

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 14 dni, Golnik 15,
☎ 041/337-678 11005824

PRAŠIČA za zakol - domača krma, ☎
041/929-310 11005828

KUPIM

BIKCE simentalce, stare od 14 dni do
9 tednov, ter novoletne smrekice, ☎
051/304-368 11005827

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za iz-
voz, najboljše plačilo - plačilo takoj ter do-
stava krmil in vitaminov TMK črnci, sveto-
vanje na domu Smrekca center, d. o. o.,
Žabnica, ☎ 04/25-51-313 11005777

OSTALO
PRODAM

POLOVICO mesa teleta, ☎ 04/59-
61-069, 040/613-705 11005817

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s. p.,
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarniki,
markize, www.asteriks.net 11005781

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 11005782

M & T TRADE, d.o.o., Predilniška c. 16,
Tržič, izvaja vsa knauf dela, beljenje, manj-
ša zidarska in mizarska popravila - mož-
nost plačila na obroke, ☎04/59-23-160

11005625

PRVI korak do zaposlitve: 040/304-
270, Posredništvo Zdene Brovč, s. p.,
Virmaše 170, Škofja Loka 11005803

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevanju.
Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan hrup,
10 let garancije. BE & MA, d. o. o., Eks-
lerjeva 6, Kamnik, ☎ 01/83-15-057,
041/694-229, 040/653-373 11005778

ZASEBNI STIKI
41 LETNIK iščem dekle za resno zve-
zo, ☎ 041/281-343 11005785

MOŠKI prijetnega videza z lepim na-
smehom, rekreativec, podjetnik, ljubi-
telj sonca, morja, izletov, 46 let, 174
cm, išče simpatično žensko nekadilko
za druženje, ☎ 031/695-370 11005733

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

v decembru tudi ob sobotah od 10. do 12. ure. Plesno gi-
balne ustvarjalne delavnice potekajo vsak petek ob 17.30,
igralne urice pa vsak ponedeljek in soboto od 10. do 12.
ure. Priljubljene skupinske igre potekajo ob sredah od 17.
do 19. ure, pravljične ure za mlajše otroke od drugega do
četrtega leta skupaj s starši potekajo vsak četrtek ob 17.30
in v sredo, 14. decembra, ob 10. uri. Lutkovna predstava
Pravljica o lončku bo na sporedu danes, v torek, 6. decem-
bra, ob 18. uri, vsak torek od 17.30 do 19.30 lahko razvija-
te veščine kombinatorike, vizualizacije in potrpežljivosti
ob igri go. 

Stražišče - Otroci pravljici Moj pingvin Osbert v knjižnici
lahko prisluhnejo danes, v torek, 6. decembra, ob 17.30.

Pohod na Vogar in Planino jezero
Žirovnica - Društvo upokojencev Žirovnica vabi v torek, 13.
decembra, na pohod na Vogar in Planino jezero. Nezahtev-
ne hoje bo pet do šest ur ali le na Vogar tri ure. Prijave in in-
formacije do nedelje, 11. decembra, Drago Kajdiž, tel.
04/5801 469, GSM 031/535 799.

Na Pangršico
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi na zadnji letoš-
nji pohod v lovsko kočo na Pangršici, kjer bodo pohodniki
deležni pogostitve. Pohod bo v soboto, 10. decembra, ob 8.
uri izpred mesnopredelovalnega obrata Gregorc na Mlaki,
pri avtobusnem obračališču.

Pohod z baklami
Preddvor - Turistično društvo Preddvor tudi letos organizira
zimski pohod z baklami, 3. po vrsti, ki bo v petek, 9. decem-
bra. Zbor bo ob 16. uri, začetek pohoda bo ob 17. uri pri po-
slovalnici TD. Pohod bo dolg sedem kilometrov.

Izlet v neznano
Kranj - Kot vsako leto ob koncu planinske sezone PD Iskra
Kranj tudi letos vabi, da sezono zaključite z družabnim sre-
čanjem v prazničnem razpoloženju in sicer z izletom v ne-
znano, ki bo v soboto, 10. decembra. Nezahtevne hoje bo za
okoli dve uri. Prijave in dodatne informacije: Niko Ugrica,
tel.: 041/734 049 ali ob sredah od 17. do 18. ure v pisarni
društva.

Pohod na Tisje
Kranj - Planinska in pohodniška sekcija kranjskega društva
upokojencev vabita v nedeljo, 11. decembra, na pohod na
Tisje. Hoje bo za štiri do pet ur. Prijave z vplačili sprejema-
jo do petka, 9. decembra.

O vrstah in delovanju zdravil
Kokrica - Turistično društvo in Društvo upokojencev Kokri-
ca vabita jutri, v sredo, 7. decembra, ob 17. uri na predava-
nje o vrstah in delovanju zdravil. Predavala bo magistra Jas-
mina Erjavec iz lekarne Mlaka. 

Indonezija
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta vas bo danes, v torek,
6. decembra, ob 19.30 s sliko in besedo na indonezijske oto-
ke popeljal Oskar Savarin.

V osrčju Indokine
Kranj - Danes, v torek, 6. decembra, lahko ob 18. uri v kranj-
ski knjižnici prisluhnete potopisu V osrčju Indokine. Preda-
val bo Gvido Pevec. 

PREDAVANJA

IZLETI

Adventni sejem starin in umetnin
Bled - Hotel Triglav Bled vabi na Adventni sejem starin in
umetnin, katerega odprtje s praznično večerjo bo v soboto,
10. decembra, ob 18. uri.

Ekološka tržnica
Škofja Loka - Jutri, v sredo, 7. decembra, bo na Mestnem trgu
v Škofji Loki od 15. do 18. ure potekala Ekološka tržnica. Bo-
gato ponudbo ekoloških pridelkov in izdelkov (sadje in zele-
njava, sadni sokovi, kis, marmelade, jajca, pekovski izdelki)
bodo dopolnjevali ponudniki blagovne znamke Babica Jerca
in Dedek Jaka - naravni izdelki iz škofjeloških hribov. 

Živimo zdravo
Preddvor - V četrtek, 8. decembra, se bo ob 18.30 v Osnov-
ni šoli M. Valjavca začela 7. delavnica programa Živimo
zdravo. Potekala bo tudi kuharska delavnica.

Znamenja ob Slovenski planinski poti
Zgornje Gorje - Odprtje fotografske razstave Cirila Velkovr-
ha Znamenja ob Slovenski planinski poti bo v četrtek, 8. de-
cembra, ob 17. uri v Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah.

Šarucova sliva
Poljane - V Kulturnem domu Poljane se bo v soboto, 10. decem-
bra, ob 19. uri začela ponovitev monodrame Šarucova sliva.

Pavliha noče v šolo
Škofja Loka - Na Loškem odru se bo v četrtek, 8. decembra,
ob 18. uri začela premiera otroške igre Tomaža Lapajneta
Dekleve Pavliha noče v šolo.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

OBVESTILA
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Albina Hafner, Kranj:

"Rezultat volitev me ni samo
presenetil, ampak tudi razo-
čaral, saj ni zmagal tisti, za
katerega sem sama volila.
Janković ima sedaj mož-
nost, da si še več nagrabi. Nič
dobrega se nam ne obeta."
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Marko Strnad, Zg. Dobrava:

"Presenečen in nezadovoljen
sem nad izidom letošnjih vo-
litev. Prav nič me ne bo pre-
senetilo, če bomo v roku
dveh let spet imeli predčas-
ne volitve. Drugih komentar-
jev se raje vzdržim."

Desiree Maas, Zg. Dobrava:

"Zelo sem presenečena nad
rezultatom volitev, saj take-
ga ni nihče napovedoval.
Vseeno upam, da se bo v
Sloveniji kaj spremenilo na
bolje. Pustimo se torej pre-
senetiti."

Milovan Damjanović, Kranj: 

"Z izidom volitev sem zado-
voljen in upam, da bodo šle
sedaj stvari na bolje, tako 
za upokojence, delavce kot
tudi mlade. Le izpolnijo naj
tisto, kar so nam obljubili,
kdorkoli bo že v vladi." 

Marjana Ahačič

Podkoren - Prav danes bo
po stari navadi tiste, ki so
bili vse leto pridni, obiskal
in obdaril sveti Miklavž. Po
številnih krajih na Gorenj-
skem bo predvsem med
otroke prišel v spremstvu
parkeljnov, pred katerimi se
bodo tresli vsi, ki se čez leto
niso dovolj potrudili z do-
brimi deli. V petek pa so v
Podkorenu pripravili večer
prav za parkeljne. Trg v sre-
dišču Podkorena je pokal
po šivih, ko so se z roba vasi
za baklami pognali med lju-
di, mahali s repi, opletali z
rogatimi glavami, se spopa-
dali med seboj in poganjali
v ograje. Etnološko priredi-
tev Parkeljni treh dežel je
letos že sedmo leto zapored
pripravila Lokalna turistič-
na organizacija Kranjska
Gora. Vse bolj priljubljene-
ga spektakla se je udeležilo
ne le največ obiskovalcev,
temveč tudi največ parkelj-
nov doslej. Iz Slovenije je
prišlo kar šest skupin, med
njimi kar nekaj domačih,
zgornjesavskih, prvič pa
tudi Hudobe sorške in par-
keljni iz Goričan.
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Napoved za Gorenjsko

Danes bo sprva še oblačno, čez dan se bo delno razjasnilo.
V sredo in četrtek bo deloma jasno. V noči na četrtek bo
lahko po gorah snežilo, dopoldne bo po nižinah megla.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Ivan Bernard, Kranj:

"Rezultati volitev so zagoto-
vo drugačni, kot smo pri-
čakovali, ali je to dobro, pa
bo pokazal čas. Močno vla-
do bodo lahko sestavili le,
če bo šel vanjo tudi Gregor
Virant, sicer bodo težave."

Za pridne Miklavž, 
za poredne pa parkeljni
Tako so rekli včasih, zdaj pa je množica navdušencev, ki v Podkorenu nestrpno čakajo 
samo na prihod strašnih, glasnih in sajastih parkeljnov, iz leta v leto večja.

Volilni izid je
presenetil
Simon Šubic

Predčasne volitve so za nami,
njihov rezultat pa je tako kot
vedno nekatere razočaral,
druge pa razveselil. Tudi naši
anketiranci so različnih mnenj,
se pa vsi strinjajo, da je
zmaga Liste Zorana Jankovi-
ća precejšnje presenečenje. 
Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Predsednik Danilo Türk danes v Radovljici 

Občino Radovljica bo danes povabilo župana Cirila Globoč-
nika obiskal predsednik Republike Slovenije Danilo Türk.
Globočnik bo predsednika države dopoldne sprejel v pros-
torih občine, kjer ga bodo pozdravili tudi otroci iz radovlji-
škega vrtca, ki so okrasili občinsko novoletno smrečico. 
Od občine se bo okrog 11. ure sprehodil do Linhartovega
trga, obiskal Turistično informacijski center in si v Radovlji-
ški graščini ogledal Čebelarski muzej, stalno razstavo o 
Antonu Tomažu Linhartu ter razstavo Letalstvo v modelih.
V Radovljici se bo predsednik srečal še s PUM-ovci, udele-
ženci uspešnega in večkrat nagrajenega programa Projekt-
no učenje za mlajše odrasle. Sledil bo obisk Krope z 
ogledom podjetja Uko Kropa, trškega jedra in Kovaškega
muzeja. Ob 14.30 pa bo predsednik Türk v podjetju Atotech
Slovenija v Podnartu odprl nov proizvodno-skladiščni objekt
z laboratorijem. M. A.

Kamnik

Svetovalna pisarna za starejše

V Kamniku je začela delovati svetovalna pisarna za starejše,
ki so jo ob pomoči Občine Kamnik odprli predstavniki 
Zavoda Oreli, ki si v občini prizadevajo za sožitje mlajše in
starejše generacije. Pisarna, ki jo imajo na Tomšičevi ulici v
bližini tržnice, bo odprta vsak ob torkih od 8. do 10. ure in
ob četrtkih od 15. do 17. ure. V času uradnih ur se bodo 
starejši lahko obrnili na prostovoljca, ki jim bo svetoval 
glede pravnih vprašanj, zdravja, nepremičnin ... V svetoval-
ni pisarni bodo pripravljali tudi različna izobraževalna 
predavanja za bolj kakovostno preživljanje starosti. J. P. 

Kamnik

Priznanja Planinske zveze Slovenije

Planinska zveza Slovenije je minulo soboto v Brežicah 
podelila letošnja priznanja in spominske plakete, ki so jih za
svoje dosežke in jubileje prejeli tudi nekateri Gorenjci. 
Spominsko plaketo ob življenjskem jubileju sta za svoje 
dolgoletno zvesto in izjemno uspešno delo med drugim
prejela osemdesetletnika Vladimir Beč in Drago Jeglič iz PD
Kamnik. Najvišje priznanje PZS, svečano listino, pa sta med
drugimi prejela tudi Vladimir Habjan iz PD Kamnik in Emil
Herlec iz PD Kranj. J. P. 

Sajasti, rogati, z baklami so se zapodili na trg v središču Podkorena. /  Foto: Gorazd Kavčič

Strašnih parkeljnov so se bali predvsem najmlajši. /  Foto: Gorazd Kavčič
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